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SUNUM 
 

 

Osmanlı Devleti’nin ilk başkenti olma özelliğini taşıyan Bursa, sayısız tarihi esere 

sahip bir ilimizdir. Bursa Büyükşehir Belediyesi olarak bu eserleri korumak, onarımlarını 

yapmak ve kaybolmuşsa gün yüzüne çıkarmak bizim en önemli vazifelerimizden biridir. 

Tarihe ve ecdadımıza vefa borcumuzu ödemenin yollarından biri de budur. Arşiv belgelerinde 

yaptığımız araştırmalar neticesinde ulaştığımız keşif defterleri Osmanlıların yapılarını nasıl 

onardıklarını ortaya koyan en önemli kaynaklar arasındadır. 

 

  Şüphesiz, tüm çağlar boyunca yapı üretim sürecinin planlamasının temelini yapı 

maliyetleri oluşturmuştur. Yapının maliyetinin önceden bilinmesi her dönem önemli olmuş, 

buna göre de günümüzde olduğu gibi öncelikli olarak bütçe organizasyonları yapılmıştır. 

Osmanlı’da da onarım ve yeni yapı çalışmalarında metraja dayalı yaklaşık maliyet hesapları 

ile kareli kağıtlara çizilen projeler üzerinden birim fiyatlar esas alınarak yapılan maliyet 

tahmin (Karname) yöntemleri kullanılmıştır. Bu bağlamda, Osmanlı döneminde maliyeti 

önceden bilinmeyen hiç bir yapım işine izin verilmemekteydi. Bunun nedeni yatırımın garanti 

altına alınması olduğu gibi, olası suiistimallerin önüne geçilerek şeffaflığın sağlanmasıdır.  

 

Bu çalışma ile, özellikle Osmanlı döneminde 19. ve 20. asırlarda Bursa İpek Fabrikası, 

Ulucami, Yeşil Cami ve çevresi, Setbaşı Köprüsü, Orhan Cami ve pek çok caminin, türbenin, 

mektebin ve devlet yapılarının inşa ve tamir masraflarına değinen keşif defterlerini siz değerli 

hemşerilerimiz ve okuyucularımızla paylaşmanın sevinci içindeyiz. 

 

İşte elinizdeki bu eser Bursa’daki bazı yapıların tamir ve inşasına dair bilgiler 

verirken, hassasiyetlerin ve üzerinde durulması gereken fiillerin de neler olduğunu bizlere 

sunmaktadır. Kitabın ortaya çıkmasında, başta Hakan BAŞARALI olmak üzere emeği geçen 

herkese teşekkür ediyorum. 

 

Recep ALTEPE 

Bursa Büyükşehir Belediye Başkanı  
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ÖNSÖZ 
 

 

 

             Osmanlı arşivlerinde, iktisadi ve mali alana ilişkin birçok sayısal değer başta tapu 

tahrir defterleri ve şeri῾ye sicillerinde bulunmaktadır. Şeri῾ye sicillerinde yer alan ve Osmanlı 

iktisat tarihi araştırmaları açısından önem arz eden birçok belge ve defter bugüne kadar 

epeyce incelenmiştir. Ancak, “vakıf araştırmalarında, şehir tarihi ve kurumları 

incelemelerinde, sanat ve mimarlık tarihi tetkiklerinde ele alınabileceği gibi iktisat tarihi 

çalışmalarında da kullanılabilecek olan keşif defterleri”
1
 şimdiye kadar yeteri derecede ilgi 

görmemiş ve çalışılmamıştır. 

 

             Doğrudan keşif defterlerine dayanılarak yapılan incelemeler oldukça az sayıdadır. Bu 

incelemelerin de neredeyse tamamında, keşif defterleri yalnızca mimarlık ve sanat tarihi 

açısından ele alınmış, Osmanlı iktisat tarihi açısından ise incelenmemiştir. Dolayısıyla bu 

türden transkripsiyon çalışmalarının sayısının artmasının yukarıda andığımız her bir alandaki 

çalışmalara büyük bir katkı sağlayacağına inanıyorum.  

 

             Keşif defterlerinde esasen cami, medrese, mektep, han, hamam, imarethane, darüşşifa, 

köprü ve bunun gibi muhtelif yapıların inşa ve onarımlarının hangi vakıf hayratı ya da 

akaratından, ne kadar maliyetle yapıldığı gösterilmektedir. Bu belgelerde, yapım 

aşamasındaki (malzemeler, farklı işçilik ücretleri) her bir masraf, çoğunlukla, tek tek 

belirtilmektedir. 

 

             Elinizdeki çalışmada, 19. yüzyıl ortalarından 20. yüzyıl başlarına değin devlet eliyle 

yapılmış İpek Fabrikası ile seçtiğim bazı cami, türbe, medrese ve sair yapıların inşa ve tamir 

masraflarını belirten keşif defterlerinin transkripsiyonu hazırlanmıştır. Bu dönem arasındaki 

Bursa ve çevresine ilişkin bütün keşif defterlerinin transkripsiyonunu yapmak bu çalışmanın 

kapsamının ve amacının ötesindedir. Çünkü bütün keşif defterlerini sadece tespit etmek bile 

onlarca şeri῾yye sicil defterini taramakla mümkün olacaktır. Dolayısıyla, sadece farklı türden 

yapıların keşif defterlerine ilişkin birkaç örnek sunmak ile yetindik.  Bu çalışmada ayrıca, 

1864-1865 yılları arasında Bursa ve çevresindeki camilerin ve sair hayratın tamirat 

masraflarını belirten bir defter ile 1879 yılına ait Bursa ve çevresinde yapılan imar işlerinin 

ayrıntılı bir tahrir raporunun transkripsiyonu da yapılmıştır. Bu arada, ilerleyen sayfalarda 

                                                           
1
 Başol, Samettin - Çam, Mevlüt ‘Keşif ve Tamir Belgelerinin Osmanlı İktisat Tarihi Araştırmaları Açısından 

Önemi’, OTAM/ no: 27,  Ankara, 2010,  s.1 
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İpek fabrikasının keşif defterlerinde bazı hesap hatalarının bulunduğunu göreceksiniz. Bu 

hesap hataları çeviri hataları olmayıp, orijinal belgeyi hazırlayana aittir.  

 

          Her ne kadar orijinal metnin dizgi biçimini korumaya çalışsam da, metnin daha kolay 

anlaşılması için metinde bulunmayan noktalama ve dört işlem işaretlerini kullanmayı tercih 

ettim. 

 

           Son olarak, çeviride emeği geçen Kadıköy Tarih Edebiyat ve Sanat Kütüphanesi’nin 

değerli çalışanı Helin İlcek’e ve inşaat tekniği ile ilgili konularda yardımına başvurduğum 

ağabeyim Korhan Başaralı’ya teşekkür ederim. 

 

 

                                                                                                      Hakan Başaralı                                                                               
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YAYINCININ NOTU  
Elinizdeki bu çalışma beş ana bölümden oluşmaktadır. İlk bölüm olan Bursa Keşif 

Defterlerinde: Bursa İpek Fabrikasının 1850, 1865 ve 1870 tarihlerindeki tamiratlarının 

bilgileri verilmektedir. Ayrıca Ulucami’nin, Yeşil Cami ile Türbe ve Medresesinin, Setbaşı 

Köprüsü’nün 1881 tarihli tamirat bilgileri, 1835 tarihli Orhan Cami ve Türbesi, 1889 tarihli 

Üç Kuzular Türbesi, 1831 tarihli Hançerli Fatma Sultan Cami ve Hamamı’nın tamirat 

bilgileri, 1853 tarihli Sitti Hatun Cami’nin tamiratı, 1845 tarihli Mudanya liman yerine 

mendirek inşaatının keşif defteri, 1898 tarihli Mudanya Rüşdiye Mektebi için gerekli olan 

eşyaların keşif defteri ve 1906 tarihli yeniden inşa edilen hükümet dairesi, postahane, vilayet 

matbaası ve hapishane binalarının keşif defterleri ve tamirat bilgileri yer almaktadır. 

İkinci bölümde; 1864-1865 yılları arasında Bursa ve çevresindeki camilerin ve sair hayratın 

tamirat masraflarını belirten defter bulunmaktadır. 

Üçüncü bölümde; 1879 yılına ait Bursa ve çevresindeki muhtelif imar işlerine ilişkin tahrirat 

kaydı yer alırken, dördüncü bölüm; eserde geçen ölçü birimlerinden kullanılan malzemenin 

nevi ve amacı hakkında açıklamaların yer aldığı Sözlük’tür. 

Son bölümde ise orijinal belgelerden oluşan örnek evraklara yer verilmektedir. 

Bu çalışmada yer alan keşif defterlerinin içeriği ve bu defterlerdeki yapıların yapım yılları ve 

tamir yılları hakkında bilgiler vardır. Keşif hangi yapı için ve tamir sebebi ne ise açıkça 

belirtilmiştir. (yıpranma, afet vb..) Ayrıca yapıların şehir mimarisindeki yeri ve günümüzdeki 

kullanımları hakkında bilgiler edinmek de mümkündür. 

Kullanılacak malzemenin bölgelere göre çeşitlilik arzettiği görülmektedir. Bu malzemelerin 

ise temininin ne şekilde olacağı bazen belirtilmemektedir. Malzemenin taşınma işleminde 

kullanılacak arabanın (öküz ya da eşek arabası) önemli bir işleve sahip olduğu çünkü yükün 

kilogram cinsinden arabanın türüne göre değişeceği belirtilmektedir. Ustaların kökenleri ve 

maaşları hakkında bilgi sahibi olamazken elde inşaat defterlerinin olmayışı da dönem 

hakkında tamirat yöntemlerine dair bize bilgiler verir. 

Yine yapılar özelliklerince değerlendirilmemiş olup elde konuya ilişkin plan da 

bulunmamaktadır. Yapım ya da tamirde kullanılan paranın kaynağı ile keşif defterlerini 

hazırlayanlar bütün defterlerde belirtilmemiştir.  

Yapıların şehir mimarisindeki yeri ve hangi makstala kullanıldığı günümüze ışık tutan en 

öenmli noktalardan biridir. Maliyeti kuruş cinsinden verilen bu defterlere baktığımızda 

değerinin günümüzdeki karşılığına da ulaşarak geçmiş bilgilerin yorumlanmasında çok 

önemli notlar arasındadır. Ayrıca döneminde kullanılan inşaat malzeme ve ölçü birimlerinin 

çeşitliliği hakkında bilgi sahibi olmak da ufuk açıcıdır. Bu terim ve isimler inşaat alanındaki 
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zenginliğimiz gözler önüne serer ki günümüzde içinden çıkamayacağımız konularda yeniden 

yorum yapabilmemize olanak sağlar. 

Bir diğer husus da malzemelerin cinsi ve türleri hakkındadır. Bu çeşitlilik bölgede ulaşılan 

malzeme ile dışarıdan getirilen malzemelerin kaynağı hakkında ulaşabileceğimiz önemli 

bilgilerdendir. Zaten eserin dördüncü bölümünü oluşturan sözlük kısmı başlı başına bu 

bilgileri kapsamaktadır. 

Keşif defterleri müstakil olmasının yanında ağırlıkla Şer’iyye Sicillerinden çıkarılıp 

okunmaktadır. Bu zahmetli ve titiz çalışmanın ürünü olarak da böyle kıymetli bilgilere 

ulaşmak adeta yapılan yorucu çalışmaların güzel birer karşılığıdır. 

Tamiratın ince detayları ile kurulan iskele ve mancınıkların da maliyet ve yöntemleri 

hakkında ulaşılan bilgiler önem arzetmektedir. Böylece sadece harcanan para ve kullanılan 

malzeme değil, diğer çalışma türleri ve yöntemleri hakkında da ulaşılan bilgiler maliyet 

hesaplarının sonucunu bizlere verir. 

Özetle keşif defterleri insanlığın ilk safhasından beri süre gelen imar ve inşaat faaliyetlerinin 

belli bir dönemindeki durağından ibarettir. Alanında uzman ve özel çalışma yapanların daha 

çok faydalanacağı bu defterler geçmiş tecrübe ve bilgilerin yorumlanmasında önemli yapı 

taşlarındandır. Bu nazarla üzerine ehemmiyetle eğilinmesi gereken bu çalışmanın faydalarını 

siz değerli karilere bırakıyoruz. 

 

  



Bursa Keşif Defterleri 

11 

  



Bursa Keşif Defterleri 

12 

A) Bursa Keşif Defterleri 

1. İpek fabrikasının inşaatının keşif defteri (1850)2 
 

Bursa’da vâki῾ Muradiye nâm mahalde kâin derdest inşâ olunmakta bulunan hârir fabrika-i 

hümâyûnu ebniyesinin keşifçe şifâhen sâdır olan fermân-ı âlileri mûcebince mu῾ayyen nezâret 

penâhilerinde bulunan ebniye hülefâsından Hacı Akif Efendi kulları ma῾rifetiyle mahallinde 

bil mu῾âyene keşf ve müşâhede olunarak îcâb eden resm-i satıhıyla beraber evsâf ve 

eşkâllerini mübeyyin terkim olunan keşf-i sâni defteridir. Fi 11 Ramazân sene 67 

 

A) Bedel-i keşf-i inşâ: Ahşap keşide ebniyesi 

  

1) Zikr olunan ebniyenin etraf-ı erba῾a ve bütün mahalleri hafriyâtı ile yedi arabalık kayacık 

ta῾bîr olunan meşe ağacından istifâde ile taş-ı cedîd iki kadem iki kulaç yer türâb harcıyla 

memzûc üçü bir arabalık meşe ağacından hatıl ve püştivanlı zemine müsâvî olunacak kârgîr 

temelleri 

 

Tûlen  Arzen  Umkan     

17,12  02,00  06,00 

14,00  01,12  03,18 

19,06  01,12  01,12 

12,08  01,12  01,12 

33,00  01,12  01,12 

04,00  01,12  06,00 

 

470 guruş 6 para x 30 adet =  16.450 guruş 

 

2) Zikr olunan temeller üzerine cedîd taşlı ve kezâlik harçla memzûc derûn hatıl ve püştivanlı 

döşeme temeline çıkacak kârgîr duvarları 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

38,19  1,6  1,8  

12,16  1,6  3,8 

11,00  1,0  3,8 

 

                                                           
2 BOA.HH.19132 
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154 guruş x 30 adet = 4620 guruş 

 

3) Vech-i tarafeynin kökünden ince tarak ile tesviyesi birbirine mümtezîc bilâ-kenar som 

yüzlemeleri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden   

14,00  15  1,12 

13,14  15  2,01  

13,02  15  2,20 

00,15  15  3,00 

 

87 guruş 10 para x 120 adet =  10515 guruş 

 

4) Som kafa tahtasıyla pabuçları 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

37,18  14  5 

37,18  15  5 

 

75 guruş 12 para x 50 adet = 3775 guruş 

 

 

5) Zikr olunan temeller üzerine ikisi bir arabalık meşe ağacından taban ve sütûnlu ve üçü bir 

arabalık ağaçtan payanda ve yedilik ağacından kuşaklama, sürütme ağacından söke ve silici 

kâri pervaz ve bâlâsı takozlu, bâlâları her biri meşeden mamul vasatları baklava şeklinde ince 

çam ile çerçeveli tavan tahtasından bağdadî ve derûn birûn iki kat sıvalı üzeri rengâmiz 

badanalı pencere pervazları, yağlı boyalı ahşap bölmeleri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

104,00  7  7,6 

113,02  -  1,6 

 

 

Guruş   para 

   770     9 

-  285 

   485 guruş x 20 adet =  9710 guruş 
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6) Bölmelerden minha olunacak bâlâları her bir vasatları baklava şeklinde ince cam ile 

çerçeveleri 

 

Kıt῾at  Tûlen  Arzen         

  36  4,15  1,16 

  03  2,11  1,02 

 

285 guruş 9 para x 50 adet =14275 guruş 

 

7) Sürütme ağacından silme üç sıra kuşaklamalı turgut tahtasından iki yüzü rendeli vasatı iki 

adet ince cam ile çerçeve 

 

Tûlen  Kadden 

13,2  3,2 

 

31 guruş 15 para x 10 adet = 317 guruş                     

 

8) Sürütme ağacından kiriş ile turgut tahtasından döşemesi 

 

Tûlen  Arzen 

13,2  7,6 

 

49 guruş 18 para x 10 adet = 497,5 guruş 

 

9) Hâlis harçla mastar döşemesi 

 

Tûlen  Arzen 

30,14  13,2 

14,00  00,6 

 

18 adet 402 guruş 18 paradan 7267 guruş 

 

10) Biri bir arabalıktan silicikâri dört adet sütunlu, yelinleri beyn tahtalı ve ahşap parmaklıklı, 

direk-i devr mahali sütunları  

 

Kadden Umkan  Sathan  Kıt῾at 

7  6  6  4 

 

120 adet  x 4 guruş = 480 guruş 

 

Ahşap parmaklık ile beyn tahtası: 
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Devren  Arzen  Kadden 

   7  6  6 

  

15 adet x 6 guruş =  90 guruş 

 

11) Zikr olunan bölmeler üzerine biri bir arabalıktan tûlen on iki aded kiriş ile üzeri kezâlik 

çam ağacından mahya ve ikisi bir arabalık ağaçtan mıkraslı ve biri bir arabalık meşe ağacına, 

biri üç olarak tûlüne edna iki aded baba ve dikme yarım meşe ağacından kargaslama ve gergili 

söğüt ağacından heşkine(?) bağlamalı yedilik ağacından mertekli üzeri çam tahtası kaplı cedit 

kiremit puşide mahyası derzli tekmil sakfı 

 

Tûlen  Arzen 

  39  13,16 

  14  00,16 

 

30 adet x 537 guruş = 16125 guruş 

 

12) Zikr olunan sakf üzerine üç adet beherine dört adet silicikâri devr sütunlar ikamesiyle 

üzerinin etrafı üç sıra silme pervaz ve silicikâri ferşi ile sütun payandası baklava şeklinde 

ahşap parmaklıklı bâlâsı kurşun puşideli oymacıkâri ahşap köşeli, derunları neccarkâri 

pancurlu, elvan boyalı sakfından mürtefi kanatlar inşâsı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at 

  3  3  5  3 

 

10 adet x 180 guruş = 1800 guruş 

 

 

 

 

Üzerinin kurşun puşideli talası  

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at 

3  3  1,18  3 

 

50 adet x 31 guruş = 1550 guruş 

 

Neccarkâri boyalı pancurları   

 

Devren  Kadden Kıt῾at 
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6  4  3 

 

15 aded x 72 guruş = 1080 guruş 

 

Ahşap boyalı güneşi  

 

Tûlen  Umkan  Kıt῾at 

1,6  20  3 

  

3 adet x 100 guruş = 300 guruş 

 

13) Zikr olunan kiriş aralarına sürütme ağacından altmış aded kiriş ile Domaniç tahtasından 

pencere silicikâri ince boyalı nevresim tavanı 

 

Tûlen  Arzen          

38,7  13,2 

           

15 adet x 501 guruş = 7515 guruş 

 

14) Zikr olunan ebniyenin kapısı önüne iki adet silicikâri devr sütunlar ikamesiyle üzeri sakf 

ve tavanlı zemini yekpare seng-i küfekiden ince tarak ile tesviyeli saçak dört tarafına kezalik 

seng-i mezkûr Demirdağı’ndan kademeli nerdbanı ve kapı saçağı  

 

Saçağı: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

3,5  2,5  5 

 

60 adet  x  8 guruş 18 para = 525 guruş 

  

Vasatı yekpare, tarafeyni kademeli som nerdbanı: 

 

Tûlen  Arzen  Sathan 

8  2  6 

80 aded x 16 guruş = 1280 guruş 

 

15) Mezkûr ebniyenin etraf-ı erba῾asının iki üstüne teneke oluk ve bir üstüne altı mahalden 

boru ile bir mikdar mahallin üzerine çinko puşideli Bağdadî saçağı 

 

Devren  Arzen             

109  15  30 adet 



Bursa Keşif Defterleri 

17 

15  15  Çinko puşideli 35 adet 

 

3795 guruş 

 

16) Teneke borusu 

 

Kadden : 66  /  5 adet 330 guruş 

 

17) Oymacıkâri yaldızlı tuğrası âlişanlı 

 

Kıt῾at: 1 , 500 guruş 

 

18) Zikr olunan ebniye ittisalinde direktör odasının etraf şiltesi kayacık meşe ağacından, taban 

ve sütunlu kayaba ağacından payanda, yedilik ağacından kuşatmalı, Domaniç tahtasından 

söke, tarafeyni silicikâri pervaz ve bâlâsı takozlu meşe bâlâları çerçeveli tavan tahtasından, 

sıvalı pencere pervazları yağlı boyalı ahşap bölmeli 

 

Devren  Kadden 

17,12  5,08 

04,12  2,06 bursa fabrika 

04,12  1,12 

 

20 adet x 91 guruş 20 para = 1835 guruş 

 

 

19) Bölmeden minha olacak meşeden ma῾mûl, bâlâları ayna cam ile çerçeveli  /  

Kıt῾at: 7 

 

 

Tûlen  Arzen          

 2,11  1,2 

 

25 adet x 18 guruş 9 para = 462 guruş 

 

20) Sürütme ağacından kiriş ile Domaniç tahtasından döşemesi 

 

Tûlen  Arzen          

 7,12  4,7 

 

10 adet x 33 guruştan 330 guruş 
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21) Yedilik ağacından kiriş ile Domaniç tahtasından silicikâri çökertme üzeri üç kat elvan 

boyalı tavan tahtası 

 

Tûlen  Arzen          

 7,17  4,7   

 

15 adet x 33 guruş = 495 guruş             

 

22) Sürütme ağacından mahyası ve mıkraslı yedilik ağacından mertekli üzeri çam tahtası 

kaplı, cedîd kiremit puşideli, mahyası derzli sakıf 

 

Tûlen  Arzen         

8,7  4,21 

   

25 adet x 40 guruş = 1000 guruş 

 

23) İki üstüne teneke oluk ve bir mücelleden ince boru ile Bağdadî saçağı 

 

Devren  Arzen          

15  15   

 

30 adet 555 guruş 

 

24) Teneke boru  

 

Kadden: 10,  5 adet 50 guruş 

 

25) Keşide ebniyesi tahtında tarafeyni kârgîr duvarlı üzeri tuğladan kemerli lağım 

 

 

Tûlen  Arzen          

14  2,14 

  

8 adet x 37 guruş = 300 guruş 
 

Yekûn: 170.704  guruş 

 

 

 

 

B) Bedel-i keşf-i inşâ: Nim kârgîr kezâlik ebniyesi 
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1) Zikr olunan mahallin mevkî bayır olub hasbe’l-zemin türâb ve kesme sagiresi 

 

Tûlen  Arzen  Umkan 

Türâb  47  15  1 

Kesme  17  15  1  

 

1,5 adet  x   705 guruş  

5    adet  x   705 guruş 

                 4582 guruş 

 

2) Zikr olunan mahallin etraf-ı erba῾asına ikisi bir arabalık meşe ağacından ızgara ile taş-ı 

cedîd iki kadem iki kireç bir türâb harçla memzûc derûn kayapa ağacından üç sıra gizli hatıl 

ve püştivanlı kafa tahtasına çıkacak kârgîr temelleri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

46,00  1,8  5,00 

46,00  1,8  2,00 

11,16  1,8  3,12 

11,16  1,8  3,12 

 

35 adet x 538 guruş = 18830 guruş 

 

Bilâ-ızgara temelleri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

39  3  1 

 

30 adet x 117 guruş =  3510 guruş 

 

3) Zikr olunan temeller üzerine köşeleri seng-i küfeki Demirdağ’ından ince tarak ile tesviyeli 

som sütun inme ve otuz adet pencere tarafeynleri tesviyeli seng-i küfekiden alaca som 

yüzlemeli derûnu seng-i melez ve halis harçla kârgir duvarlı pencere bâlâları tuğladan talas 

kemerli dört derzin kademeli harçla iki kat sıvalı üzeri rengâmiz badanalı sakfa çıkacak kârgîr 

duvarı  

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

45,06  1,01  10 

45,06  1,01  10 

11,14  1,01  10 

11,14  1,01  10 
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17,00  0,17  10 

17,00  0,17  10                                

                                                   Guruş 

                                 1171 

Kirişleri, somları minha                -    80 

                                                    1091 

Pencere ve kapı mahalleri minha   - 332 

                                                      759 

60 adet x 759 guruş = 45540 guruş             

 

 

4) Köşe mahallerinden minha olacak somları  

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at 

1,4  1,4  10  3 

 

200 adet x 80 guruş = 16000 guruş 

 

5) Zikr olunan duvardan minha olacak pencere ve kapı mahalleri   

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at 

1,16  1,1  6,5  28 

1,16  1,1  6,5  02 

  

332 guruş 

 

6) Pencereler iki yüzü boyalı doğrama ve bir miktarı neccarkâri tavan tahtasından kanatları 

Döşeme kanatları: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at      

6,12  1  12  16 

3,14  1  16  12  

6,12  1  22  02 

 

 25 adet x 253 guruş = 6325 guruş 

 

 Boyalı neccarkâri kanatları:  

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at 

3,14  1  16  12 

 

10 adet x 72 guruş = 720 guruş 

   

7) Pencere derûnlarına halis harçla tuğla döşemesi 
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Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

1,16  1,1  30 

 

10 adet x 51 guruş 4 para = 512 guruş  

 

8) Ebniye-i mezkûrenin etraf şiltesi yer üstüne teneke oluk ve dört mahalden boru ile Bağdadî 

saçağı 

 

 

                          Devren  Umkan  Kadden Adet 

Kiremit puşideli  75,5  18  1,4  30 

Çinko puşideli      49,5  18  -  35 

3997 guruş  

 

Teneke boru: 5 adet x 48 guruş = 240 guruş 

 

9) Zahiri tarafeynin teneke oluklu kara saçağı 

 

Tûlen  Arzen          

51  18 

 

 15 adet 765 guruş 

 

10) Sürütme ağacından silicikâri ve boyalı iki sıra kafa tahtası 

 

Devren  Arzen  Sathan 

     76  9  3 

+   65  5  1,5 

   141 cm. 

 

141 x 10 guruş = 1410 guruş 

 

11) Zikr olunan duvar üzerine biri bir arabalık meşe ağacından yatırma taban keşidesiyle 

kezalik ağaçtan mahya ve ikisi bir arabalık ağaçtan mıkraslı bir arabalık meşe ağacından tûlen 

on dokuz adet kirişli kezâlik ağaçtan biri üç olarak baba ve yarma meşe ağacından kargas ve 

gergili sürütme ağacından sakıf 

 

 

Tûlen  Arzen          

45,06  14,16 

13,12  00,17 
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30 adet x 654 guruş 8 para = 19635 guruş 

 

12) Mahal-i mezkûr derûnunda sürütme ağacından üzeri silicikâri tavan tahtasından çatılma 

ile sütunlar ikamesiyle payandası yedilik ağacından üzeri silme pervazlı beher katta üç sıra 

kuşaklamalı, vasatları gonca puşideli etrafı fabrika şeritli elli iki kat koza sergileri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden Kıt῾at  

30, 2  3,15  1  50 

 

10 adet x 4816 guruş = 48160 guruş 

 

13) Sürütme ağacından sütun, yedilik ağaçtan kuşaklamalı, bir kat bağdadî üzeri üç kat sıvası 

doğrama üzerleri yağlı boyalı kalkan bölmeleri 

 

Tûlen  Kadden 

10  2,6 

11  2,8 

 

20 adet x 48 guruş 6 para = 965 guruş 

 

 

14) Koza sergilerinin gezinti mahallerine sürütme ağacından, taban yedilik ağacından, kirişli 

Kayapa karaca tahtasından dört kat döşemesi 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

14,00  2,20  4 

12,06  2,18  4 

39,08  5,00  4 

13,12  0,17  4  

09,18  1,08  4 

 

10 adet x 1170 guruş 6 para = 11702,5 guruş  

 

15) Kozalık kapısı önüne tahta rıhtımlı üzerinin tarafeyni seng-i küfekiden ince tarak ile 

tesviyeli som kademeli nerdbanı 

 

Tûlen  Arzen  Sathan 

12  2  6 

 

80 adet x 24 guruş = 1920 guruş 
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Rıhtımı:  

 

Tûlen  Arzen  Kadden            

8  2  3 

 

25 adet x 24 guruş = 600 guruş 

 

16) Kozalık ittisalinde mevcut duvar üzerine ikisi bir arabalık meşe ağacından taban sürütme 

ağacından tûlen yedi aded kiriş kezalik ağaçtan mahya ve mıkraslı yedilik ağaçtan mertekli 

üzeri çam tahtasından kaplı cedid kiremit puşideli sundurma sakfı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

17,18  9  5 

 

25 adet x 159 guruş 18 para = 3993,5 guruş 

 

17) Bir üstüne teneke oluk ve iki mahalden ince boru ile boyalı siper saçağı 

 

Tûlen  Arzen             

9  1,18 

7  1,10 

 

25 adet x 16 guruş = 400 guruş 

 

18) Yalnız iki üstüne teneke boru 

 

Boru: 5 adet x30 guruş = 150 guruş  

Sandık: 12 adet x 2 guruş = 24 guruş 

 

 

19) Ahşap nerdbanı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

4  2  1 

 

150 adet x 8 guruş = 1200 guruş  

 

20) Üzeri kırmalı sütunları 

 

Tûlen  Kadden Kıt῾at  

4  6,6  2 
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100 adet 200 guruş 

 

21) Taş-ı cedid türâb harçla üzeri kabak döşemeli sed duvarı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

7,00  1,00  1,12 

8,06  1,00  2,00 

8,02  0,19  1,12 

 

35 adet x 36 guruş = 1277 guruş 

 

22) Üzeri kapak döşemeli kârgîr nerdbanı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

3  2  1 

2  1  1 

 

25 adet x 8 guruş = 200 guruş 

 

23) Kozalık önüne taş-ı cedid türâb harçla üzeri malta döşemeli sed duvarı 

 

Devren  Arzen  Kadden             

65  1  1,18 

 

35 adet x 113 guruş 18 para = 3981 guruş 

 

Yekûn: 196862 guruş 

 

C) Bedeli keşf-i inşâ: Kasr-ı hümayûn dairesi 

 

1) Zikr olunan ebniyenin etraf-ı erba῾a ve bölme mahalleri hafriyesi ile taş-ı cedid yüz tarafı 

melez diğer bölmeleri türâb harçla derunları kayapa ağacından hatıl püştivanlı, zemine müsavi 

olacak temel duvarı 

 

Melez harçla temelleri: 

 

 

 

Tûlen  Arzen  Kadden            

6,20  1  5,00 

4,16  1  5,00 

6,04  1  5,00 

5,00  1  7,12 
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5,00  0,12  5,06 

 

25 adet x 145,5 guruş = 3637,5 guruş 

 

Türâb harçla temelleri:  

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

 9,16  0,18  1,12 

 6,18  0,18  1,12 

 1,20  0,18  1,12 

 2,02  0,18  2,00   

 2,02  0,18  2,00 

12,00  0,18   2,00   

 4,21  0,12  0,12 

 4,00  0,18  2,00 

12,15  0,18  5,00 

12,00  0,24  5,00 

 

20 adet x 182 guruş 6 para =  3645 guruş 

 

 

2) Zikr olunan temeller üzerine ikisi bir arabalıktan yatırma taban keşidesiyle üzeri kayapa 

ağacından sütun ve payandalı yedilik ağaçtan kuşaklamalı, tarafeyni bağdadî üzeri üç kat 

sıvalı alt kat bölmeleri 

 

Devren  Kadden           

63,20  3,00  

  6,20  3,02 

18,14  2,12 

15,16  1,22 

14,02  2,04 

15,12  2,00 

 

 324 guruş  12 para 

-  25 guruş  18 para 

 298 guruş  18 para   x  20 adet = 5975 guruş 

 

 

3) Meşeden mamul ince çam ile minha olacak çerçeveleri 

 

Tûlen           Kadden            Kıt῾at  

1,12  1,2                  13 

1,14  1,0                  04 
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25 adet x 25 guruş 18 para = 643,5 guruş 

 

4) Boyalı kafesleri 

 

Tûlen            Kadden            Kıt῾at  

  16               1                16 

 

12 adet x 16 guruş = 192 guruş 

 

5) Kilit ve nerdban ile boyalı doğrama oda kapısı 

 

Tûlen            Arzen           Kıt῾at  

 2,16   1,18                4 

 2,16   1,14                1 

 

30 adet x 18 guruş 6 para = 547,5 guruş 

 

6) Doğrama yük ve dolapları 

 

Tûlen  Kadden             

 5,9  2,22 

 4,9  2,22 

 4,9  2,22 

 

30 adet x 41 guruş 6 para = 1237,5 guruş 

 

 

 

7) Zemine tuğla döşemesi 

 

Tûlen  Arzen             

13,16  5,00 

16,14  1,5 

 

10 adet x 76 guruş 6 para = 762,5 guruş 

 

8) Sürütme ağacından kiremit ile kayapa karaca tahtasından döşemesi 

 

Tûlen  Arzen             

6,18  4,17 

8,06  5,19 

8,18  4,17 

 

10 adet x 110 guruş 10 para = 1107,5 guruş 
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9) Zikr olunan bölme üzerine sürütme ağacından taban kayapa ağacından sütun ve payanda ve 

kuşaklamalı, tarafeyni bağdadî, derûnu malakâri kesme pervaz ile birûnu kademeli harçla 

sıvalı rengâmiz badanalı orta kat bölmeleri 

 

Devren  Kadden             

57,16  4,12 

66,14  4,12 

 

     

    557 guruş  6 para 

  -   71 guruş  2 para 

    486 guruş  4 para   x  25 adet =  12168 guruş 

 

10) Bölmeden minha olacak ince çam ile çerçeveleri 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

2,12  1,02  24 

2,06  1,17  01 

2,06  1,00  01 

 

25 adet x 71 guruş 2 para = 1776 guruş 

 

 

 

 

11) Kafesleri 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

1,2  1  26 

 

12 adet x 28 guruş 6 para =  339 guruş 

 

 

12) Vasatı iki sıra bölme ve boyalı doğrama yük ve dolapları 

 

Tûlen  Kadden             

4,10  4,6 

5,08  4,6 

 

30 adet x 40 guruş 2 para = 1202 guruş 

 

13) Pirinç toplu ve pirinç tablalı kilit ile minha olacak boyalı doğrama oda kapıları 
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Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

2,12  1,12  5 

2,06  1,17  2 

2,06  1,00  2 

 

30 adet x 25 guruş 18 para = 772,5 guruş 

 

 

14)Yedilik ve sürütme ağaçlarından kiremit ile kayapa karaca tahtasından döşeme senaber 

tahtasından pasa şişe ile boyalı tavanı 

 

Tûlen  Arzen             

07,18  05,06 

06,06  04,09 

06,06  04,09 

07,02  05,08 

04,23  03,12 

03,20  01,22 

03,00  03,15 

05,00  01,12 

03,20  01,22 

03,10  01,15 

02,03  01,15 

 

15 adet x 207 guruş 12 para = 3112,5 guruş 

 

15) Mermer helâ basamaklarıyla mermer tekne ve zeng taşları 

 

Tûlen            Arzen          Kıt῾at  

1,17  1,06          2             Basamak 200 

0,19  0,12          2             Tekne     100 

1,18  0,12          2                Zeng   +   100 

                                                                      400 

400 guruş x 2 adet = 800 guruş 

 

16) Çıkrıkkâri üzeri küşineli ve boyalı parmaklıkları 

 

Devren  Kadden            

4  1,1 

 

4 adet x 15 guruş = 60 guruş 
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17) Tarafeyni silicikâri oyma parmaklıkları ve Domaniç tahtasından kademeli çifte nerdbanı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

5,8  4,18  6,12 

 

30 adet x 25 guruş 8 para = 760 guruş 

 

Parmaklığı: 

 

Devren: 22  x 40 guruş = 880 guruş    

     

 

18) Nerdban tahtasına Malta döşeme 

 

Tûlen            Arzen             

  5,8             4,18 

 

18 adet x 25 guruş 8 para = 456 guruş 

 

19) Vasatları ceviz elvahı puşideli silicikâri şebekeli nerdban tarafeynine iki adet demir 

çiçeklikleri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

 1,18  20  10 

 1,18  20  10 

 

500 guruş 

 

20) Sürütme ağacından kiriş ile senaber tahtasından pasa şişe ile üç kat elvan boyalı tavanı 

 

Tûlen  Arzen             

06,12  04,11 

07,22  05,13 

06,12  04,11 

05,04  04,12 

05,04  03,12 

12,09  05,16 

03,14  03,22 

03,20  01,22 

03,20  01,15 

 

10 adet x 239 guruş 7 para = 2393 guruş 
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21) Alyada zât-ı şahâneye mahsûs odanın etraf-ı erba῾ası kayapa ağacından sütun ve payanda 

ve kuşaklamalı birûnun etraf şiltesi Domaniç tahtasından üzeri üç kat yağlı boyalı, taşı kesme 

kayalı, derûnu inceden sıva üzeri yağlı boyalı bölmeleri 

 

Tûlen  Arzen             

07,19  05,12 

07,19  05,12 

06,20  05,12 

06,20  05,12 

 

 

160 guruş  20 para 

- 42 guruş  12 para 

118 guruş 8 para  x 30 adet = 3550 guruş 

 

 

22) Kezâlik ağaçlardan sütun ve payanda ve kuşaklamalı birûn Turgut tahtasından, yağlı 

boyalı kaplamalı derûn, malakâri pervaz, kesme ve beyaz sıvalı diğer bölmeleri 

 

Devren  Kadden             

25,5  5,6 

11,5  6,8 

 

 183 guruş 18 para 

- 46  guruş 

137 guruş 18 para x 25 adet =  3443,5 guruş 

 

23) Bölmelerden minha olacak meşeden ma῾mûl ince çam ile çerçeveleri 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

2,20  1,06  12 

2,07  1,12  06 

4,17  1,17  04 

 

25 adet x 88,5 guruş = 2212,5 guruş 

 

24) Kafesleri 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

1,2  1  10 

     

12 adet x 10 guruş 20 para = 129 guruş 
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25) Silicikâri meşeden ma῾mûl ceviz boyalı pancurları 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at  

 2,22  1,6  12 

 

40 adet x 43 guruş = 1740 guruş 

 

 

26) Çifte pirinç toplu ve pirinç tablalı kilit ile minha olacak ikiyüzlü doğrama boyalı kapıları 

 

Tûlen              Arzen           Kıt῾at  

3,12     1,15                1 

3,02     1,05                2 

 

45 adet x 13 guruş 2 para = 587 guruş 

 

27) Sürütme ağacından kiriş ile Domaniç tahtasından döşeme inşâsı 

 

 

Tûlen  Arzen             

07,06  06,20 

03,20  03,14 

03,20  01,19 

05,08  02,18 

 

10 adet x 84 guruş 18 para = 847 guruş 

 

28) Sürütme ağacından kiriş ile senaber tahtasından kapı, üzeri astar puşideli köşeleriyle 

vasatı oymacıkâri göbekli etraf ferşi takoz ile üç sıra silmeli nevresimi elvan boyalı tavanı 

 

Tûlen  Arzen             

7,6  6,10 

 

40 adet x 49 guruş 13 para = 1980 guruş 

 

29) Yedilik kiriş ile senaber tahtasından pasa şişe ile boyalı tavanı 

 

Tûlen  Arzen             

5,08  2,18 

3,20  1,19 

3,20  3,14 

 

10 adet x 35 guruş 9 para = 352,5 guruş 
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30) Mermerden basamak ve kezâlik mermerden anın tahtalı ve mermer tekne ve zeng taşları 

                     

                       Tûlen  Arzen              

Basamak   1,19  01,10  500 guruş 

Anın tahtası   1,18  14  180 guruş 

Teknesi   1,19  14  250 guruş 

Zeng taşı   1,3  16  300 guruş 

 

Kazganı:              8 adet x   26 guruş  208 guruş 

Pirinç dökme sırıkları: 2 adet x 115 guruş  230 guruş 

 

 

31) Sürütme ağacından mahya ve mıkraslı yedilik ağacından mertekli üzeri çam tahtası kaplı, 

cedîd kiremit puşide sakıflı mahyası derzli yalnız sakıf 

 

Tûlen  Arzen             

08,04  05,19 

06,18  04,17 

06,18  04,17 

09,06  03,18  

12,21  05,22 

05,04  04,18 

04,02  03,18 

 

25 adet x 261 guruş 11 para = 6537,5 guruş 

 

32) İki üstüne teneke oluk ve yedi mahalden ince boru ile iki sıra silme pervazlı kitabe saçağı 

 

Devren             Arzen             

  110                  15       

 

 25 adet 2350 guruş    

 

Boru: 

Kadden: 60 x 5 guruş = 300 guruş 

 

33) Teneke sandalye:  12 adet x 7 guruş = 84 guruş 

 

34) Bir üstüne teneke oluk ve borulu siper saçağı 

 

Devren            Arzen            Kadden             

  31                15                1,10 
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30 adet 930 guruş 

 

35) Zikr olunan sakıf üzerine yedilik ağaçtan biri üç olarak sütun ve sürütmeden taban ve 

kirişli üzeri Domaniç tahtasından döşemeli etraf şiltesi silicikâri şebeki ile üzeri üç kat yağlı 

boyalı ahşap balkonu 

 

Kiriş ile döşemesi: 

 

Devren               Arzen             

 26,5                 1,18 

 

10 adet x 46,5 guruş = 465 guruş 

 

Ahşap boyalı şebekisi: 

Devren                  Kadden            

  26,5                      1,6 

 

40 adet x 33 guruş 6 para = 1330 guruş 

 

36) Ebniyeden dere kenarına varıncaya tarafeyni kârgîr duvarlı üzeri kayak kirişli lağımı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

  36               1               1 

 

30 adet 1080 guruş 

 

37) Ebniye-i mezkûr haricinde sürütmeden kiremit ile Domaniç tahtasından kademeli ve 

çıkrığı kâri parmaklıklı ahşap nerdbanı 

 

 

Tûlen             Arzen             

 9,5             1,15 

 

15 adet x 14,5 guruş = 207,5 guruş 

 

Parmaklığı: 

Devren              Kadden           

  10                        1   

 

10 x 15 guruş = 150 guruş 
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Yekûn 73220 guruş 

 

 

D) Bedel-i keşf inşâ: Ebniye-i matbah 

 

1) Ebniye-i mezkûrenin etraf-ı erbaası hafriyesi ile taş-ı cedid türâb harçla derûnda kayapa 

ağacından hatıl, zemine müsavi olacak temel duvarı 

 

Devren           Arzen            Kadden             

  25,5                18                 1 

 

20 adet x 19,5 guruş = 390 guruş 

 

2) Zikr olunan temel üzerine sürütme ağacından taban kayapa ağacından sütun ve payanda ve 

kuşaklamalı derûna sıva, birûna senaber tahtasından kaplamalı ahşab bölmeleri 

 

Devren                Kadden             

 26,16          4,5 

 

15 adet x 120 guruş = 1800 guruş 

 

 

3) Sürütme ağacından mahya ve mıkraslı yedilik ağacından mertekli üzeri çam tahtasından 

kaplı, cedîd kiremit puşide mahyası derzli, tahtı sürütme ağacından kirişli çam tahtasından 

Bağdadî üzeri sıvalı sakıf ve tavanı 

 

Tûlen             Arzen             

 9,4    8,12 

 

30 adet x 77 guruş 12 para = 2325 guruş 

 

4) Tahtı rıhtımlı üzeri orta battal tuğlasından talas kemerli, derûnu dört adet seng-i ateşiden, 

bölmeli bâlâsı sac kârgîr demir kuburlu ocağı 

 

Ocağı: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

  40  2,6  3,15 

   -  -  2,00 ızgaralı rıhtımı 
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300 adet x 10 guruş 30 para = 3037,5 guruş  

 

Kârgîr kuburu: 

 

Devren  Kadden 

4  9 

 

5) Tahtı rıhtımlı üzeri tuğla döşemeli ve bir adet kârgîr fırınlı seddi 

Seddi: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden            

40  10  10 

 

30 adet x 10 guruş 3 para = 302 guruş 

 

Tuğladan üzeri sac puşideli fırını:  200 guruş 

 

6) Derûnunun tuğla döşemesi  

 

Tûlen  Arzen                      

8,5  6,5 

 

10 adet x 55 guruş 6 para = 552 guruş 

 

7) Ahşap kurna inşâsı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

 6,15    1,2               1 

 

10 adet x 6 guruş 15 para = 66 guruş 

 

8) Domaniç tahtasından tahtı leğenli raf keşidesi 

 

Devren  Arzen        

25  12 

 

5 adet 125 guruş 

 

9) Tahtı rıhtımlı üzeri seng-i siyah kapağından kademeli kârgîr nerdbanı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

6  1,22  2,15 

2  2,00  1,00 

 



Bursa Keşif Defterleri 

36 

25 adet x 24 guruş = 600 guruş 

 

10) İki üstüne teneke oluk ve rahleden ince borulu kitabe saçağı 

 

 Devren Arzen             

 15  12 

 

20 adet 300 guruş 

 

11) Boru: 5 adet x 10 guruş = 50 guruş 

 

 

12) Matbah önünde gezinti mahalline taş-ı cedîd hâlis harçla kârgîr sed duvarı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

10,06  1,00  3,12 

12,06  1,00  2,00 

06,09  0,18  1,16 

15,05  0,16  1,18 

12,12  0,18  1,00 

 

30 adet x 102 guruş 12 para = 3075 guruş 
 

 

13) Zikr olunan duvar üzerine sürütme ağacından taban yedilik ağacından sütunlu üzeri silici 

kâri ve boyalı palangavi bir mazgal 

 

Tûlen  Kadden             

11,5  3 

 

20 adet (bir yüzlü) x 34 guruş 12 para =  690 guruş 

 

 

Tûlen  Kadden             

16, 6  3 

 

12 adet (iki yüzlü) x 48 guruş 18 para = 576 guruş 

 

14) Yedilik ağaçtan taban sütunlu tarafeyn senaber tahtasından boyalı ahşap bölmesi 

 

Tûlen  Kadden             

6,9  3,6 

 

15 adet x 20 guruş 17 para = 410,5 guruş 
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15) Matbah önünde sed mahallinde tuğla döşemesi 

 

Tûlen  Arzen                      

06,20  4,12 

10,00  2,00 

 

10 adet x 50 guruş 18 para = 507,5 guruş 

 

16) Matbah önünde nerdban ittisalinde seng-i küfekiden tekne ve zeng taşıyla yarım kıyyelik 

pirinç musluklu sagir çeşmesi 

 

Teknesi: 

 

Tûlen  Arzen  Sathan             

1  18  8 

 

150 guruş 

 

Zeng taşı: 

 

Tûlen  Arzen  Sathan             

1             16               5 

 

100 guruş 

 

Musluğu: 15 guruş 

 

17) Harici kuşak künkü ferşiyle çirkef lağımı 

Tûlen: 90 x 5 guruş = 450 guruş 

  

 

Yekûn 15622 guruş 

 

E) Bedel-i keşf-i inşâ: Koza kurutma çark mahali ve duvar ve ocağı 

 

1) Zikr olunan mahallerin mevki῾i bayır olup hasbe’l-îcab türâb ve kesme hafriyesi  

 

Türâb hafriyesi: 

 

Tûlen            Arzen         Umkan             

  51             24           01 

  29             05           01  

  46             06           01 

  21             09           01 
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1,5 x 1834 guruş = 2751 guruş 

 

Kesme hafriyesi: 

 

 

 

Tûlen  Arzen  Umkan             

  01  24  2,5 

  29  25  2,5 

05                 05  5 

 

5 x 4635 guruş = 23175 guruş 

 

2) Zikr olunan fırın mahallinin etraf-ı erba῾ası hafriyesiyle, taş-ı cedîd halis harçla memzûc 

derûnu on sekiz çarşı tuğlasından iki sıra hatıl ve püştivanlı kapı tarafeyni seng-i küfekiden 

kaba tarak ile tesviyeli üzengi mahalline çıkacak kârgîr duvarlı üzeri kezâlik tuğladan talas 

kemerli derki halis harçla sıvalı, derki tuğladan ve kârgîr ayaklı ve kebîr demirden ızgaralı ve 

demir doğrama kapı, koza kurutmak için fırını 

 

 

Tuğladan hatıllı halis harçla sıvalı kârgîr duvarı: 

 

Devren           Arzen            Kadden             

  15                1               5 

 

40 adet x 75 guruş =  3000 guruş 

 

Derûn sıvalı birûn kalem derzli tuğladan talas kemeri: 

 

Devren  Arzen  Sathan             

 4,16  4,13  7 

 2,6  1,13  -             

 3,04  2,16  - 

 6,00  1,14  -             

 

50 adet x 43 guruş 6 para =  2212 guruş 

 

Ebniye derûnunda sarf olunan demir:  5 x 300 guruş = 1500 guruş 

 

3)Kütahya tahtasından demir kuşak ile boğmalı kapısı 

 

Tûlen  Arzen                      
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3  2,5 

 

25 adet x 7,5 guruş = 187,5 guruş 

 

Demir kuşakları: 50 adet x 5 guruş = 250 guruş 

 

4) Diğerinin temeline vasatı balık sırtlı demir kuşakları 

 

120 adet x 5 guruş = 600 guruş  

 

5) Fırın önüne seng-i siyah kapağından döşemesi  

 

Tûlen  Arzen             

8  4 

 

20 adet x 32 guruş =  649 guruş 

 

6) Tahtı rıhtımlı üzerinin tarafeyni seng-i küfekiden ince tarak ile tesviyeli bir tarafı ikiyüzlü 

ve bir tarafı bir yüzlü som duvarı 

 

İkiyüzlü somu: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

10  1,5  5,18 

 

200 adet x 69 guruş 12 para = 13900 guruş 

 

Bir yüzlü somu: 

 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

10  14  5,00 

11  22  1,06 

 

150 adet x 63 guruş 15 para = 9572,5 guruş 

 

Derûnunun som döşemesi: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

10  3,5  15 

 

150 adet x 38 guruş 12 para = 5775 guruş 
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7) Mahall-i mezkûr derûnuna sagir ve kebîr sanber cıvata ile rabtlı, teferruatıyla kebîr sedd 

harçları dâhil: 15000 guruş 

 

 8) Zikr olunan duvar ocağının tahtı cedîd taş ve halis harçla kârgîr rıhtımlı üzerinin etraf-ı 

erba῾ası yirmi dört arşından derûnunda yirmi bir buçuk arzında bir arşın kademinde seng-i 

küfeki Demirdağı’ndan ince tarak ile tesviyeli bila kenar som yüzülmeli üzeri cedid tuğla ve 

halis harçla kargir duvarlı derûnda tûlüne üç sıra çarşı tuğlasından ve bir sıra İngiliz 

tuğlasından müceff derûnları bender kiriş ile boğmalı ve ocak mahalli demir ızgaralı kebîr 

vapur kazanı vaz῾ına mahsus tekmil ocak inşâsı 

 

Tahtının rıhtımı: 

 

Tûlen  Arzen  Umkan             

10  4  18 

05  5  18 

 

25 adet x 48 guruş 18 para = 1218 guruş 

 

Üzerinin ocağı: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

10  4  3 

 

120 adet x 135 guruş = 16200 guruş 

 

Demir kirişleri: 5 guruş x 600 adet = 3000 guruş 

 

 

Ocaktan fırın mahalline varıncaya tuğladan kemeri: 

 

Devren  Arzen                       

21  5 

 

50 adet x 12,5 guruş = 625 guruş 

 

9) Tahta rıhtımlı üzeri seng-i küfeki demirdağından ince tarak ile tesviyeli birbirine mümtezic 

som kürsü üzeri iki sıra çarşı tuğlasından halis harçla birûndan sıvalı kârgîr kapısı 

 

Rıhtımı: 
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Tûlen  Arzen  Umkan             

5  5  1                               

 

25 adet x 25 guruş = 625 guruş 

 

Üzerinin som kürsüsü: 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

4  4  3                              

 

200 adet x 60 guruş 18 para = 12150 guruş 

 

İki sıra tuğladan kârgîr köprü: 

 

Kûtren  Kadden             

2  21 

 

80 adet x 172 guruş 18 para = 10220 guruş 

 

10) Zikr olunan mahallerin etraf-ı erba῾asının kârgîr duvarlar üzerine ikisi bir arabalık meşe 

ağacından taban üzeri yedilik ağacından sütun sürütme ağacından tabanlı kezâlik sürütme 

ağacından mahya ve mıkraslı yarım meşe ağacından baba ve kargas ve gergili üzeri yedilik 

ağacından mertekli üzeri çam tahtası kaplı cedîd kiremit puşide mahyası derzli etraf-ı erba῾ası 

kayapa ağacından payanda ve kuşaklamalı birûn etrafı turgut tahtasından boyalı kaplamalı 

mahal-i mezkûrlar üzerine kara sakıf inşâsı 

 

 

Sakfı: 

 

Tûlen            Arzen                     

11,16             07,00 

14,18             11,17 

07,00             06,18 

 

30 adet x 302 guruş 12 para = 9075 guruş 

 

Etrafının birûnda boyalı ahşap bölmeleri: 

 

Devren            Kadden     

30,12                4,10 

23,00                2,12 

35,00                4,00       
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20 adet x 332 guruş 6 para = 6645 guruş  

 

 

Yekûn: 141722 guruş 

 

11) Yedilik ağacından sütun ve payanda ve kuşaklamalı üzeri yedilikten mertekli çam tahtası 

kaplı cedîd kiremit puşide kara sakıflı etrafıyla derûnda turgut tahtasından bölmeli ve neccar 

kâri kayan seng-i siyah kapağından basamaklı dört adet helaları 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

  7,5             2,5                3 

 

40 adet x 18 guruş 18 para = 750 guruş 

 

12) Gezinti mahallinin bir tarafına yedilikten sütun ve kuşaklamalı turgut tahtasından rendeli 

ve boyalı perdeli keşidesi 

 

Tûlen                     Kadden             

07,15                       2,12 

12,05                       3,18 

 

15 adet x 64 guruş 18 para = 971 guruş 

 

13) İki üstüne teneke oluk ve borulu kitabe saçağı  

 

 

Devren            Arzen                   

 12               12 

 

20 adet 240 guruş 

 

14) Yedilikten sütun sürütmeden tabanlı kezâlik sürütmeden mahya ve mıkraslı yedilikten 

mertekli üzeri çam tahtası kaplı cedîd kiremit puşide mahyası derzli sırık sundurması inşâsı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

 8,10            6,10             3,18 

 

25 adet x 54 guruş = 1350 guruş 

 

15) Sundurma tahta tuğladan sed ocağı 
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Tûlen            Arzen            Kadden             

  7             1,6              1,6 

 

40 adet x 10,5 guruş = 320 guruş 

 

 

16) Mahali mezkûr ittisalinde dere üzerine biri bir arabalık meşe ağacından köprü, ikisi bir 

arabalık ağaçtan taban ve payandalı hatıllık ağacından musluk, döşemeli tarafeyni boyalı 

ahşap korkuluklu ahşap cisri 

 

Biri bir arabalıktan kirişleri: 

 

Tûlen          Arzen            Kadden        Kıt῾at        

 10             6             5                  5 

 

5 adet x 100 guruş  =  500 guruş 

 

İkisi bir arabalıktan taban ve payandaları: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden        Kıt῾at        

  8              5               5                  2 (50 guruş) 

  5              5               5                  6 (30 guruş) 

 

(2 adet x 50 guruş) + (6 adet x 30 guruş) = 280 guruş 

 

Hatıllıktan döşemesi: 

 

Tûlen  Arzen  Sathan  Kıt῾at        

4,20  3  2,5  57 

 

57 adet x 6 guruş = 348 guruş 

 

 

Boyalı ahşap korkuluğu: 

 

Devren  Kadden         

20  1,6 

 

20 x 15 guruş  = 300 guruş 

 

17) Hatib mahalli ittisalinde yarım meşe ağacından çatma söke ve edevatı tekmil, boyalı 

doğrama, çift kanatlı kapı 



Bursa Keşif Defterleri 

44 

 

Tûlen  Kadden         

2  4 

 

30 adet x 12 guruş = 360 guruş 

 

18) Üzeri kiremit puşide tahta tavanlı ve boyalı kapı saçağı 

 

Tûlen  Arzen             

4,5  2 

 

20 adet x 18 guruş = 360 guruş 

 

19) Tarafeyni kârgîr duvarlı üzeri kapak ferşli lağımı 

 

Tûlen  Arzen  Kadden         

9  1  1                            

 

9 x 30 guruş = 270 guruş 

 

 

20) Mahall-i mezkûr derûnunda sed mahallere hafriyesi ile taş-ı cedîd halis harçla memzûc 

derûnda kayapa ağacından gizli hatıl ve püştivanlı bir tarafı derz ve badanalı kârgîr sed duvarı 

 

 

 

 

Tûlen              Arzen   Kadden 

07,12  00,20  04,12 

04,00  00,18  12,00 

15,18  02,12  11,12 

16,00  02,12  11,08 

07,18  02,12  06,08  

03,10  01,00  08,12 

05,40  01,12  06,00 

26,04  01,12  06,00 

05,00  01,12  06,00 

05,00  00,18  00,12 

04,18  01,00  00,12 

05,00  01,00  06,00 

18,12  01,12  06,18 

22,00  01,10         06,00 

06,15  01,06        03,03 

04,00  02,12         06,00 
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04,00  01,06         03,04 

13,00  01,06         06,12 

 

1932 guruş 18 para 

-  22 

1910   guruş x 30 adet = 57300 guruş 

 

21) Köşe mahallinden minha olunacak somları 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

   1               1               10 

   1               1               06 

   1               1               06 

 

200 adet x 22 guruş = 4400 guruş 

 

22)Tahtı ızgaralı kârgîr temeli  

 

Tûlen         Arzen        Kadden 

50,15          2,12        6 

 

35 adet x 759 guruş 6 para =  26574 guruş 

 

23) Zikr olunan sed duvarları üzerine seng-i küfekiden ince tarak tesviyeli demir kenet zıvana 

ile merbut som döşemesi 

 

Devren        Arzen       Sathan 

 158            20       6 

 

158 x 80 guruş = 12640 guruş 

 

24) Silicikâri zahiri demir kuşaklı, boyalı somlar üzerine ahşap parmaklığı 

 

Devren          Kadden 

160             1,6 

 

160 x 15 guruş = 2400 guruş 

 

25) Malta taşı farşı 

 

Devren           Arzen        

  15              18 

 

15 x 18 guruş = 270 guruş 
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26) Seng-i siyah kapağı ferşi 

 

Devren          Arzen        

  38             18 

 

38 x 20 guruş = 760 guruş 

 

27) Taş-ı cedîd melez harcıyla derûnda hatıl ve püştivanlı üzeri kiremit ferşli bir tarafı derz ve 

badanalı muhafaza duvarları 

 

Tûlen  Arzen  Kadden         

75,06  01,06  05,18 

10,00  01,06  05,08 

21,12  01,06  06,08 

21,06  01,00  05,12 

10,00  01,06  08,06 

09,20  01,06  06,04 

13,18  01,06  05,15 

18,00  01,00  03,20 

04,06  01,06  03,00 

04,06  01,06  05,00 

 

30 adet x 2182 guruş 6 para =  65467,5 guruş 

 

28) Tahtı rıhtımlı üzeri seng-i küfeki Demirdağı’ndan ince tarak ile tesviyeli som doğramalı 

nerdbanı 

 

Tûlen            Arzen  Sathan         

 17,5             3,13                6 

 10,5             2,18                6 

 

80 adet x 90 guruş 20 para = 7265 guruş 

 

29) Tahtının hâlis harçla rıhtımı 

 

 

Tûlen            Arzen             Kadden         

   8            2,18             2,12 

 

25 adet x 55 guruş = 1375 guruş 
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30) Kesme mahallinin tesviyesi 

 

Tûlen            Arzen             

  15            3,12 

 

3 x 52,5 guruş = 157 guruş 

 

31) Fâhr-i hümâyûn pişgâhına sedd duvarı üzerine bir demir saçak sırlı rıhtımı 

 

Kadden: 18 /1000 guruş 

  

32) Duvar ocağı ittisâlinde duvar vechine mermer takımlı ve ve parkelik musluklu çeşme 

inşâsı   

 

Tûlen              Arzen             

  4,5                  1,2 

 

1800 guruş 

 

33) Kebîr kapı ittisaline kezâlik mermer taşlı çeşme inşâsı 

 

Tûlen              Arzen             

  3,5               10 

 

800 guruş 

 

34) Tarafeyni kârgîr ve boyalı üzeri kapak ferşli lağımı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

  15                  1                     1 

 

15 x 30 guruş = 450 guruş 

 

35) Fâhr-i hümâyûn ittisalinde atîk mai-i lezîz tarikinden zikr olunan çeşmelere gelinme sagîr 

sandık ile zebanları birbirine sargılı müceddiden şebah-i âli kârgîr ferşi 

 

Tûlen: 368 

368 x 3,5 guruş = 1288 guruş 
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36) Tarafeyni tuğladan kârgîr duvarlı, derûnu mücellâ sıva, üzeri kalaylı, üzeri seng-i siyah 

kapağı ferşiyle dere mahallinden inşâ olunan çark mahalline gelinceye sedd cereyan eden 

kârgîr lağımı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

 148              1               1 

 

148 x 60 guruş = 8880 guruş 

 

 

37) Zikr olunan dere derûnuna biri bir arabalık meşe ağacından başlıklı dört adet sütun 

ikâmesiyle üzeri sürütme ağacından üç sıra taban ve payandalı üzeri Kütahya tahtasından çatı, 

yedilik ağacından kahve önünden zikr olunan lağıma gelinceye sedd cereyân eden ahşap 

demirli inşâsı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

  36             15              14 

  15             15              12 

 

20 adet x 51 guruş = 1050 guruş(ç.n. 1020 olması gerekir. Hesap hatası yapılmış ) 

 

38) Hatib mahalli ittisâline tarafeyni kârgîr duvarlı üzeri sürütme ağacından taban ve mahya 

ve mıkraslı yedilik ağacından mertekli üzeri çam tahtası kaplı, cedîd kiremit puşide mahyası 

derzli tahtı yedilik ağacından kirişli çam tahtasından bilâ-boya basma tavanlı ve tarafeyni iki 

sıra yemlikli nîm kârgîr ahır inşâsı 

 

Türâb harçlı duvarları: 

 

Devren            Arzen            Kadden         

  19                18                 4 

 

20 adet x 57 guruş = 1140 guruş 

 

Üzerinde sakıf ve tavanı: 

 

Tûlen            Arzen                    

   8              7 

 

20 adet x 60 guruş = 1200 guruş 
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Derûnunda yemlikleri: 

 

Devren            Arzen            Kadden         

  20                1                 1 

 

20 x 20 guruş = 400 guruş 

 

Ahşap kereveti: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

  2,5             1,5              1,5 

 

10 adet x 3 guruş 18 para = 37,5 guruş 

 

Demir halkası:  1 adet x 42 guruş = 42 guruş 

 

39) Tarafeyni kârgîr duvarlı üzeri evsâf-ı mezkûre üzere kara sakıflı samanlık inşâsı 

 

Türâb harçla duvarı: 

  

Devren            Arzen            Kadden         

  15,5               18                4 

 

20 adet x 46,5 guruş = 930 guruş 

 

Kara sakfı: 

 

Tûlen            Arzen                   

  6,5             5,5 

 

20 adet x 35 guruş 18 para = 715 guruş 

 

Neccarkâri Domaniç tahtasından çatı-yı sair dahline mahsus anbarı: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

   4              3               3   

 

250 guruş 

 

40) Keşide ebniyesi ittisalinde yarım meşeden çatma söke üzeriyle tarafeyni silicikâri pervaz 

üzeri iki sıra oymacıkâri yaldızlı tûğra-yı âlişanlı tarafeyni çıkrıkçıkâri saksılı ve kebir ceviz 
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doğrama çifte kanatlı ve kebîr pirinç halkalı zemini yekpâre seng-i küfeki taban üzeri demir 

kiriş ve ferşli edevâtı tekmil-i kebîr, tekmil-i muhâfaza kapısı 

 

Yekpâre seng-i küfeki Demirdağından alt tabanı: 

 

Tûlen            Arzen            Sathan         

 3,20  12             10 

 

3,83 m³ x 100 guruş = 383 guruş 

 

Üzerinin demiri: 

 

 52 adet x 5 guruş = 260 guruş 

 

Kapı mahalli : 

 

Tûlen                Kadden         

 5,6         8 

 

6 adet x 42 guruş = 2520 guruş  

 

Ceviz elvahından edevâtı tekmili çifte kanatlı teferru῾âtıyla kebîr doğrama muhâfaza kapısı: 

  

 

Tûlen             Kadden         

 3,4    4,2 

 

12 guruş 

 

Oymacıkâri yaldızlı tûğra-i âlişanı:  500 guruş 

 

41) Keşide ebniyesi pişgâhında mevcûd kârgîr cisr üzerine bir adet bir arabalık meşe 

ağacından yatırma taban keşidesiyle kezâlik ağaçtan sütun ikamesiyle ikisi bir arabalıktan 

payanda ve yedilik ağaçtan döşemeli tarafeyni boyalı ahşap korkuluklu üzeri kaldırım ferşli 

cisr-i mezkûre ahşap ilavesi 

 

Biri bir arabalıktan tabanları: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden           Kıt῾at 

  10              6               6                    12 

 

12 adet x 10 guruş = 120 guruş  
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Sütun ve payandalı: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden            Kıt῾at 

   8              6               6                     6 

 

6 adet x 80 guruş = 480 guruş 

 

İkisi bir arabalıktan payandaları: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden            Kıt῾at 

  6              4               4                     18 

 

18 adet x 50 guruş = 900 guruş 

 

Yedilikten döşemesi: 

 

Tûlen  Arzen                

13,04  2,22 

16,18  3,16 

06,18  5,18 

04,12  3,00 

 

20 adet x 151 guruş 6 para = 3025 guruş 

 

Üzerinin kaldırımı: 

 

 

Tûlen             Arzen             

  40            10,00 

  20            08,12 

  25            08,00 

 

3 adet x 770 guruş = 2310 guruş 

 

42) Cisr ittisaline dere derûnuna yedilik ağaçtan sütun ve kuşaklamalı Turgut tahtasından bilâ-

rende kapamalı ahşap basamaklı helâsı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden         

 2,5            1,5             2,5 

 

20 adet x 3 guruş 18 para = 75 guruş 

 

43) Diğer mahallerden devşirme taş-ı cedîd kaldırım ferşi 
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Tûlen  Arzen             

 024  06,12 

 060  04,00 

 148  02,00 

 017  04,00 

 025  05,18 

 021  04,00 

 118  02,00 

 040  08,00 

 

3 x 1544 guruş = 4632 guruş 

 

44) Cevizden ma῾mûl tavşankâri çekmece inşâsı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden        Kıt῾at 

  1,6             14              14                 2 

 

2 adet x 150 guruş = 300 guruş 

 

45) Kebîr ve sanber akça tahtası 

 

  1 kebîrî 30 guruş 

+1 sagîrî 25 guruş 

   2 adet   55 guruş 

 

46) Tavşankâri revganlı konsol 

 

Tûlen            Arzen            Kadden        Kıt῾at 

  1,5             20             1,6               2 

 

2 adet x 300 guruş = 600 guruş 

 

47) Silicikâri vasatı üç adet bölmeli ve boyalı üryan dolapları 

 

Tûlen             Arzen          Kadden        Kıt῾at 

 2,14  1,17           17                 2 

 

2 adet x 150 guruş = 300 guruş 

 

Yekûn:  222955 guruş 

 

 

F) Bedel-i keşf-i inşâ: Berber dükkanı ebniyesi 
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1) Zikr olunan mahallerin etraf-ı erba῾ası hafriyesi ile taş-ı cedîd melez harçla memzûc derûnu 

hatıl ve püştivanlı zemine müsâvi olacak temelleri 

 

Devren             Arzen             Kadden             

20,12      1,3                 4,12 

06,08      1,0                 3,00 

06,06      1,0                 2,00 

08,00      1,0                 2,12 

 

20 adet x 155 guruş 6 para = 3150 guruş 

 

2) Zikr olunan temeller üzerine ikisi bir arabalık meşe ağacından taban kayapa ağacından 

sütun ve payandalı yedilik ağacından kuşaklamalı, tavan tahtasından Bağdadî, derûnu 

malakâri kesme pervazlı rengâmiz sıvalı birûnu kumlu harçla sıvalı meşeden ma῾mûl ayna 

cam ile çerçeve ve çifte kanatlı doğrama kapı bölmeleri 

 

Devren                Kadden             

 34,12         5,12 

 

   189 guruş 18 para 

  -  56 

   133 guruş 18 para x 20 adet = 2675 guruş 

 

Minha olacak ayna cam ile çerçeve ve doğrama kapıları: 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at      

3,03  1,18   8 

4,10  1,16   1 

4,10  1,05   1 

 

25 adet x 56 guruş = 1400 guruş 

 

3) Sürütme ağacından silicikâri kiriş ile üzeri Domaniç tahtasından döşemeli tahtı on adet 

çıkrıkçıkâri parmaklıklı ahşap peykesi 

 

Devren  Arzen            Kadden             

20,4  17  1                    

 

20,4 x 20 guruş = 403,5 guruş 

 

4) Kezâlik ağaçtan kiriş döşemeli ahşap kereviti 
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Tûlen  Arzen                      

7,18  2,1 

 

150 adet x 15,5 guruş = 2202,5 guruş 

 

5) Sürütme ağacından silicikâri boyalı pervazı 

 

Tûlen: 10  

 

 10 x 6 guruş = 60 guruş 

 

6) Usturalık vechine ayna cam ile çerçevesi 

 

Tûlen  Arzen                        

2  1 

  

2 x 25 guruş =  50 guruş 

 

7) Harçla tuğla döşemesi 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

7,15    7               01 

2,00    1               14 

 

56 guruş 18 paradan 10 adet 567 guruş 

 

8) Sürütme ağacından kiriş senaber tahtasından pasa şişe  ile etrafı iki sıra silme pervazlı ve 

elvan boyalı tavanı 

 

Tûlen  Arzen                        

 9,12  7,1 

 

15 adet x 66 guruş 18 para = 1001,5 guruş 

 

9) Sürütme ağacından mahya ve mıkraslı yedilik ağacından mertekli üzeri çam tahtası kaplı 

cedîd kiremit puşide mahyası derzli sakıf 

 

Tûlen            Arzen                       

 10,3             7,13 

 

25 adet x 86 guruş 12 para = 1912 guruş 
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10) Etraf şiltesi teneke oluk ve uç mahalinden inme borulu üzeri çinko puşideli Bağdadî siper 

saçağı 

 

Devren           Arzen            Kadden             

  26               20                1 

 

26 x 35 guruş = 910 guruş 

 

11) İki üstüne borusu 

 Kadden :20 

 

 20 x 5 guruş= 100 guruş 

 

12) Teneke sandığı  

Kıt῾at: 3  

 

3 adet x 12 guruş = 36 guruş 

 

13) Dükkan-ı mezkûrun bahçesi etrafında mevcûd temelleri üzerine üzerleri senaber 

tahtasından kaplı yarım meşeden dokuz adet sütunlar ikamesiyle üzeri sürütme ağacından 

kezâlik kapama ile tabanlı üzeri sürütme ağacından mahya ve mertekli payandası balık sırtı 

üzeri yağlı boyalı asma çardağı 

 

Üzeri kaplı boyalı sütunları: 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             Kıt῾at             

   5              6               6                      9  

 

9 x 75 guruş = 675 guruş 

 

Üzerinin etrafı boyalı ahşap bölmesi: 

 

Tûlen            Kadden 

  33              2,4 

 

20 adet x 71,5 guruş = 1430 guruş 

 

Domaniç tahtasından tahtı takozlu peykesi: 

 

Devren           Arzen            Kadden 
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 21,4     13                18 

 

21,4 x 20 guruş = 425 guruş (ç.n. 428 olacak. Hesap hatası) 

 

Üzerinin boyalı çardağı: 

 

Tûlen             Arzen             

11,18             10,14 

 

10 adet x 124 guruş 6 para = 1242,5 guruş 

 

Etrafının taş-ı cedîd türâb harçla üzeri kiremit ferşli, tarafeyni derz ve badanalı muhafaza 

duvarı: 

 

Devren             Arzen               Kadden 

 21,5      18                  4,12 

 

25 adet x 71 guruş 12 para = 1781 guruş  

 

Dükkan derûnuna yekpâre mermerden altı tabanlı dört adet mermerden her bir sütunu 

nevresm ocağı: 750 guruş 

 

Bahçe derûnuna mermerden fıskiye vaz῾ı: 750 guruş 

 

Cevizden ma῾mûl dört adet çekme gözlü çekmecesi: 

 

Devren            Arzen            Kadden 

   20                15                18 

 

150 guruş 

 

Yekûn: 19657 guruş 

 

 

G) Bedel-i keşf inşâ: Bakkal ve kasap dükkanları 

 

1) Taş-ı cedîd türâb harçla temelleri 

 

Tûlen  Arzen  Kadden 

10,12  20           02,12 

05,06  20           01,12 

07,00  20           02,12 

03,00  20           01,12 

04,12  20           01,12 
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04,12  20           02,00 

 

20 adet x 60 guruş = 1200 guruş 

 

2) Evsâf-ı mezkûre üzere taban ve sütun ve payanda ve kuşaklamalı tarafeyni senaber 

tahtasından boyalı rasif derece kapamalı ve rasif derece iki kat beyaz sıvalı bölmeleri 

 

Devren  Kadden 

25,6  5,12 

 

20 adet x 139 guruş = 2780 guruş 

 

3) Yedilik ağaçtan sütun ve tabanlı üzeri Domaniç tahtasından döşeme ve peykesi 

 

Devren  Arzen  Kadden 

11,4  00,17  01,3 

05,6  01,04  12,3 

 

10 adet x 14 guruş = 140 guruş 

 

4) Domaniç tahtasından tahtı tenekeli raf keşidesi  

 

Devren              Arzen     

 23,5                    8 

         

23,5 x 5 guruş = 117 guruş 

 

5) Yedilik ağacından kiriş ve Domaniç tahtasından döşemesi 

 

Tûlen             Arzen                         

 5,6  2,15 

 

10 adet x 13 guruş 18 para = 137,5 guruş 

 

6) Yedilik ağacından kiriş ile senaber tahtasından paseşişe ile boyalı tavanı 

 

Tûlen             Arzen            

 9,6   5,6 

 9,6   5,6 

 

10 adet x 97 guruş 6 para = 972 guruş 

 

7) Berber dükkanı misillü sakıf 
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Tûlen             Arzen                       

10,22  10,3 

 

25 adet x 110 guruş 12 para = 2762,5 guruş 

 

8) Üzeri çinko puşideli Bağdadî siper saçağı 

 

Devren            Arzen            

   24                20 

 

24 x 35 guruş = 840 guruş 

 

9) Tarafeyni kârgîr duvarlı, üzeri kapak ferşli lağımı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

  18              1               1 

 

18 x 30 guruş = 540 guruş 

 

10) Yedilik ağacından sütun ve taban ve kirişli üzeri Domaniç tahtasından döşemeli pirinç 

kazevi vaz῾ına mahsus kereveti 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

   9             1,6             1,6 

 

10 adet x 11 guruş 6 para = 112,5 guruş 

 

11) Kasap dükkanı önüne demir çubuk vaz῾ı 

 

Tûlen: 5,5            

 

15 adet x 4 guruş = 60 guruş 

 

12) Dükkan derûnuna taş-ı cedîd kaldırım ferşi 

 

Tûlen             Arzen                         

   6               5 

 

3 adet x 30 guruş = 90 guruş 

 

13) Seng-i küfekiden tekne ve zeng taşıyla sagir çeşme: 250 guruş 

 

Yekûn: 10002,5 guruş 
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H) Bedel-i keşf inşâ: Eczacı dükkanı 

 

1) Taş-ı cedîd türâb harçla temelleri 

 

Devren            Arzen            Kadden             

25,6     20             1,06 

05,3     20             0,12 

05,3     20             1,08 

 

20 adet x 34 guruş 2 para 681 guruş 

 

2) Evsâf-ı mezkûre üzere sütun ve payanda ve kuşaklamalı, birûnda iki kat kademli harçla 

sıvalı, derûnda senaber tahtasından boyalı kapamalı ahşap bölmeleri 

 

Devren             Kadden             

 35,00      5,12 

 04,12      3,12 

 

  208 guruş 6 para 

 - 20 guruş 6 para 

  188 guruş 

 

20 adet x 188 guruş = 3760 guruş 

 

3) Kârgîr eczâcı ocağı 

 

Tûlen             Arzen            Kadden             

   2              1              1 

 

250 guruş 

 

4) Ahşap döşemesi 

 

Tûlen             Arzen            

 4,12   2,4 

 

10 adet x 9 guruş 18 para = 97,5 guruş 

 

5) Tuğladan döşemesi 

 

Tûlen             Arzen                      

4,12  2,12 

4,15  5,00 
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10 adet x 34,5 guruş = 340 guruş 

 

6) Derûnu beş sıra satrancına bölme vechi meşeden ma῾mûl ayna cam ile çerçeveli eczacı 

dolapları 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

10,18   5           3,10 

01,15   5           1,02 

 

40 adet x 37 guruş = 1480 guruş 

 

7) Domaniç tahtasından silicikâri vasatları bölmeli on sekiz adet çekme gözlü kutu dolapları 

 

 

Tûlen  Arzen  Kadden             

 10,8   12            1,12 

 

30 adet x 15,5 guruş = 465 guruş 

 

8) Emsalleri misillü boyalı tavanları 

 

Tûlen  Arzen                      

5,03  5,00 

4,14  2,17 

4,13  2,04 

 

15 adet x 48 guruş = 720 guruş 

 

9) Evsâf-ı mezkûre üzere sakıf 

 

Tûlen  Arzen                        

10,12  5,19 

 

25 adet x 60 guruş 18 para = 1518 guruş 

 

10) Bölmelerden minha olacak ayna cam ile çerçeveleri 

 

Tûlen  Arzen  Kıt῾at      

2,00  1,12               3 

4,10  1,12               1 

3,06  1,10               1 

 

25 adet x 20 guruş 6 para = 507 guruş 
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11) Teneke oluk ve borulu üzeri çinko puşideli siper saçağı 

 

Devren  Arzen                       

22  20 

 

22 x 35 guruş = 770 guruş 

 

12) Muhafaza duvarı 

 

Devren  Arzen  Kadden             

37,4  20  4 

 

20 adet x 107 guruş 6 para = 2145 guruş 

 

Yekûn: 12739 guruş 

 

I) Mahall-i mezkûr haricinde istibdal edilecek dükkanın inşâsı 

 

1) Taş-ı cedîd türâb harçla temelleri 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

33,12  1            3,06 

06,20  1            5,00 

06,20  1            1,20  

06,20  0            1,12 

 

20 adet x 160,5 guruş = 3210 guruş 

 

2) Zikr olunan mahaller üzerine atik enkazından taban ve sütun ve payanda ve kuşaklamalı 

derûnda kirişten dolma üzeri kara sıvalı bölmeleri 

 

Devren                  Kadden             

 53,20            4,8 

 

   160 guruş 18 para 

 -   15 guruş 

   145 guruş 18 para  x 10  = 1457,5 guruş 

 

 

3) Bölmelerin minha olacak pencere mahalleri  

 

Tûlen            Arzen             Kıt῾at        

  21    2                    3 
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15 guruş 

 

4) Atîk enkâzından üzeri kiremit puşideli bilâ-tavan sakıf 

 

Tûlen            Arzen                      

16,16              8 

 

10 adet x 133 guruş 6 para = 1330 guruş 

 

5) Atîk enkâzından sütun ve taban ve kirişli üzeri cedîd tavan tahtasından döşemeli kereveti 

 

Tûlen            Arzen                         

  6          3,2 

 

10 guruş x 18,5 = 185 guruş 

 

6) Yedilik ağaçtan kiriş Domaniç ağacından kademeli nerdbanı 

 

Tûlen            Arzen                      

    3                   2 

  

6 x 10 guruş =  60 guruş 

 

7) Dükkan derûnuna diğer mahalden türâb nakliyle vaz῾ı 

 

Tûlen            Arzen            Kadden             

  6,5              6            1,5 

 

1,5 x 58 guruş = 87 guruş 

 

Yekûn 6329 guruş 

-------------------------- 

 

Yekûn 810052 guruş 

 

 

Bursa’da Murâdiye nâm mahalde kain ve rasat inşâ olan harir fabrika-i hümâyûnun geçende 

mahall-i mezkûra teşrif-i devletlerinde keşf ve mu῾âyenesi hususu ma῾iyyet-i âlilerinde 

bulunan ebniye halkından Hacı Akif Efendi bendelerine şifâhen emr u fermân buyrulmaktan 

nâşi efendi-i mumâileyh ma῾rifetiyle kaleme alınan işbu keşf defterinde muharrer evsâf ve 

eşkâl zirlerine oranın rayicine tevfiken meclisçe fiat vaz῾ ve hesâb olundukta ruhsatü’z-zikr 



Bursa Keşif Defterleri 

63 

fabrikanın kâfi masârıf-ı tesviyesi bin altı yüz yirmi iki küsur lira üç guruş reşide olmuş 

olmağla ol babda ve herhalde emr u fermân hazret-i men lehül emrindir. Fi 23 Ramazan sene 

67  

 

 

 

 

2) İpek fabrikasının tamiratının keşif defteri (1865)3 

      

 

Bursa’da kain fabrika-i hümâyûnun kuş ve kozahâne ve bazı mahallerinin ta῾mir kılınmış 

olan masârıfatının keşf-i sâni defteridir. 

Ber vech-i âtî zikr ve beyân olunur. 

 

           Zât-ı şahâneye mahsus dairenin masârıfatı 

 

Obanlık ağacı : 3 / beheri: 30 / 90 guruş  

Kayapa ağacı : 8 / beheri: 7 buçuk / 60 guruş 

Döşeme tahtası : 25 / beheri: 3 / 75 guruş  

Mismar-ı mütenevvîa῾ : 20 / beheri: 3 buçuk / 70 guruş 

Dülger yevmiyesi : 12 / beheri: 12 / 144 guruş   

Rençber yevmiyesi :12 / beheri: 7 / 84 guruş      

      Toz kireç : 7 / beheri: 12 / 84 guruş 

Horasan yük : 7 / beheri: 72 / 722 guruş  

Keten çivi : 14 / beheri: 2 / 28 guruş 

Sıvacı yevmiyesi : 2 / beheri:12 / 24 guruş   

Sıva için rençber yevmiyesi : 4 / beheri:7 / 28 guruş 

Pencerelerinin pancurları ta῾mir yevmiyesi : 12 / beheri:12 / 144 guruş 

Pencerelere demir sürgü : 10 / beheri: 3 / 30 guruş 

                                                           
3
 BOA.HH.19341 
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Menteşe : 10 / beheri: 2 buçuk / 25 guruş   

Noksan bulunan çam tahtası : 6 / beheri: 4 / 24 guruş  

Oda-i mezkûrun ve pencerelerinin müceddeden yağlı boya bahası : 7 guruş 

Nakkaş yevmiyesi : 25 /  beheri:12 / 300 guruş 

Rençber yevmiyesi : 5 / beheri: 7 / 35 guruş 

 

Yekûn: 1997,5 guruş 

 

          

  Diğer bir oda ile abdesthâne masârıfatı 

 

Yağlı boya ile ve kireç miyanesi ve taşçı yevmiyesi : 370 guruş 

Nakkaş yevmiyesi : 11 / beheri: 12 / 132 guruş 

 

Yekûn: 502 guruş 

 

      Divanhânenin ta῾mir masârıfatı 

 

Pencereler ve tavan ve tırabzanının yağlı boya bahaları : 300 guruş 

Nakkaş yevmiyesi : 9 / 108 guruş 

Noksan bulunmuş olan çam bahası : 6 / beheri:4 / 24 guruş 

 

Yekûn: 432 guruş 

 

      Orta katta olan iki adet oda ile duhancı odası ta῾miratı 

 

Yağlı boya bahası : 470 guruş 

Nakkaş yevmiyesi : 14 /  beheri:12 / 148 guruş 

Noksan bulunan çam tahtası : 3 / beheri: 4 / 12 guruş 

Kilit bahası : 1 / 10 guruş 

 

Yekûn: 660 guruş 

 

 

     Küçük divanhâne masârıfatı 

 

Kapılarının ve tavanın müceddeden yağlı boya bahası : 350 guruş 
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Boyacı yevmiyesi : 12 / beheri: 12 / 144 guruş 

Kilit bahası : 1 / 15 guruş 

Abdesthânenin boya masârıfı : 50 guruş 

 

Yekûn: 559 guruş 

 

     Mezkûr divanhânenin ve alt kat nerdbanlarının ve tırabzanlarının ve tavanları masârıfı 

 

Revganlı boya bahası : 500 guruş 

Boyacı yevmiyesi : 18 / beheri: 12 / 216 guruş 

Top ve kilit bahası : 15 guruş 

Yekûn : 731 

 

 

      

     Küçük sofanın ve abdesthânenin ve dört adet oda kapıları ve tavan masârıfı 

 

Yağlı boya bahası : 250 guruş 

Boyacı yevmiyesi : 9 / beheri:12 / 108 guruş 

Noksan bulunmuş olan çam bahası :10 / beheri: 2 / 20 guruş 

Yekûn: 378 guruş 

 

     Aşağı kat masârıfıyla dış tarafında bulunan nerdbanın masârıfı 

 

Mermer kireç : 60 / beheri: 1 / 60 guruş 

Bazancı yevmiyesi : 4 / beheri: 12 / 48 guruş 

Kayacık ağacı : 6 / beheri:20 / 120 guruş 

Kayapa ağacı : 6 / beheri:7 buçuk / 45 guruş 

Yedilik ağacı : 5 / beheri: 3 / 15 guruş 

Döşeme tahtası : 50 / beheri:3 / 150 guruş 

Saçaklara tavan tahtası : 20 / beheri: 1 buçuk / 25 guruş 

Tırabzan parmaklığı : 30 / beheri:2 / 60 guruş 

Çinko tahtası : 9 / beheri: 6 / 54 guruş / murabba῾ metre:7 / 378 guruş 

Mismar-ı mütenevviâ῾: 20 / beheri: 3 buçuk / 70 guruş 

Boya bahası :160 guruş 
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Boyacı yevmiyesi : 6 / beheri: 12 / 72 guruş 

Dülger yevmiyesi : 20 / beheri:12 / 240 guruş 

Rençber yevmiyesi: 9 / beheri:7 /  63 guruş 

 

Yekûn: 1506 guruş 

 

 

 

 

     Çatının ta῾miri ve saçaklarının bazı mahallerinin müceddeden inşâsı masârıfı 

 

Yedilik ağacı : 150 / beheri: 3 / 450 guruş 

Döşeme tahtası : 150 / beheri: 2 buçuk / 375 guruş 

Kiremit altına tavan tahtası : 100 / beheri: 1 / 100 guruş 

Kiremit çivisi: 1000 / beheri: 10 / 100 guruş 

Saçaklarda bulunan teneke oluk varağı : 200 / beheri: 2 buçuk / 500 guruş 

Mismar-ı mütenevviâ῾: 30 / beheri: 3 buçuk / 105 guruş 

Dülger yevmiyesi : 40/ beheri: 12 / 480 guruş 

Rençber yevmiyesi : 20 / beheri:7 / 140 guruş 

Sarı türâb boya : 6 / beheri: 4 / bahası: 24 guruş 

Dış tarafına yağlı boya bahası : 950 guruş 

Boyacı ve sarı boyacı yevmiyesi : 53 / beheri: 12 / 636 guruş 

Rençber yevmiyesi : 6 / beheri: 7 / 42 guruş 

 

Yekûn: 2912 guruş 

 

     Matbah ta῾miri ve sırık avlu tesviye masârıfı 

 

Yedilik ağacı : 20 / beheri: 3 / 60 guruş 

Tavan tahtası : 90 / beheri: 1 / 90 guruş 

Sırık için tuğla : 145 / beheri: 1 / 145 guruş 

Kireç : 500 / beheri: 12 / 60 guruş 

Horasan yük : 5 /  37 buçuk guruş 

Keten çivisi : 2 / beheri: 2 / 4 guruş 
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Mismar-ı mütenevviâ῾:  12 /  42 guruş 

Sırık tarafına müceddeden kapı bahası: 30 guruş 

Zemberek ve kilit : 20 guruş 

Sırık civarında bulunan müceddeden duvar inşâsı zirâ῾ mik῾ab : 5 / beheri: 3 / 15 guruş 

Mezkûr sırığın taş nerdban inşâsı zirâ῾ mik῾ab : 18 / beheri: 10 / 180 guruş 

Orta bölmesi ve kapı ta῾miri masârıfatı zirâ῾ murabba῾ : 6 / beheri:10 / 60 guruş 

Dülger ve boyacı yevmiyesi : 12 / beheri: 12 / 144 guruş 

Rençber yevmiyesi : 10 / beheri: 7 / 70 guruş 

Boya masârıfı : 70 guruş 

Boyacı yevmiyesi: 4 / beheri:12 / 48 guruş 

 

Yekûn: 1075 buçuk guruş 

 

     Müceddeden inşâ kılınan bir matbah ve bir kümes masârıfatı 

 

Yedilik ağacı : 60 / beheri: 2 buçuk / 150 guruş 

Tavan tahtası : 100 / beheri: 1 / 100 guruş 

Döşeme tahtası : 15 / beheri: 2 buçuk / 37 buçuk  

Tuğla : 600 / beheri: 8 / 120 guruş 

Kireç : 600 / beheri: 0,12 / 72 guruş 

Horasan yük : 6 / beheri : 7 buçuk / 45 guruş 

Mismar-ı mütenevviâ῾:  18 / beheri: 3 buçuk / 63 guruş 

Kiremit : 1500 / beheri: 10 / 150 guruş 

Boya bahası : 130 guruş 

Dülger ve boyacı yevmiyesi : 33 / beheri:12 / 396 guruş 

Rençber yevmiyesi : 20 / 140 guruş 

 

Yekûn: 1403 buçuk guruş 

 

 

     Mezkûr fabrika-i şahânenin kozahânesinin üç kademe olarak koza muhâfaza olunan 

mahallerin ta῾mir kılınmış olan masârıfatının keşf-i sâni defteri 
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Kayapa ağacı : 64 / beheri: 7 buçuk / 480 guruş 

Yedilik ağacı : 135 / beheri: 3 buçuk / 472 guruş 

Mismar-ı mütenevviâ῾:  60 / beheri: 3 buçuk / 210 guruş 

Döşeme tahtası : 105 / beheri: 3 / 315 guruş 

Dülger yevmiyesi : 60 / beheri: 12 / 720 guruş 

Rençber yevmiyesi : 25 / beheri: 7 / 175 guruş 

 

Yekûn: 2372 buçuk guruş 

 

 

     Mezkûr kozahânenin üzerinde bulunan çatının ta῾mirâtı 

 

Yedilik ağacı : 80 / beheri: 2 buçuk / 200 guruş 

Döşeme tahtası : 80 / beheri: 3 / 240 guruş 

Kiremit altına tavan tahtası : 50 / beheri: 1 / 50 guruş 

Mismar-ı mütenevviâ῾: 40 / 3 buçuk /140 guruş 

Dülger yevmiyesi : 28 / beheri: 12 / 336 guruş 

Rençber yevmiyesi : 14 / beheri: 7 / 98 guruş 

Etrafında bulunan teneke oluk zirâ῾ : 200 /  beheri: 2 buçuk / 500 guruş 

Sarı türab : 15/ beheri: 4 / 60 guruş 

Üç taraf ile ve on sekiz pencere ve balkon ve ortasına güneş yağlı boya bahası : 800 guruş 

Boyacı yevmiyesi : 20 / beheri: 12 / 240 guruş 

Rençber yevmiyesi : 5 / beheri: 7 / 35 guruş 

 

Yekûn : 2699 guruş 

 

 

     Kozahâne civarında olan üç adet odanın masârıfâtı 

 

Kayapa ağacı : 10 / beheri: 7 buçuk / 75 guruş 

Döşeme ağacı : 40 / beheri: 3 / 120 guruş 

Döşeme tahtası : 30 / beheri: 3 / 90 guruş 

Yedilik ağacı : 100 / beheri: 2 buçuk / 250 guruş  

Kapılar için döşeme tahtası : 10 / beheri: 3 / 30 gurş 
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Tavan için ve bağdadî için tahta : 130 / beheri: 0,25 / 81 buçuk guruş (ç.n. Hesap hatası) 

Mismar-ı mütenevviâ῾ : 30 / 3 buçuk / 105 guruş 

Kilit ve zemberek bahası : 8 / beheri: 5 / 40 guruş 

Küllab : 12 / beheri: 1 / 12 guruş 

Kireç : 1200  / beheri: 12  / 144 guruş 

Keten çivisi : 22 / beheri: 2 / 44 guruş 

Çerçeve ta῾miri : 50 guruş 

Noksan bulunmuş olan çam bahası :32 / beheri: 2 buçuk / 80 guruş 

Dülger ve duvarcı yevmiyesi : 40 / beheri: 12 / 480 guruş 

Rençber yevmiyesi : 20 / beheri: 7 / 140 guruş 

 

Yekûn: 1741 guruş 

 

     İki adet ayakyolu ile tavukluk için bölme masârıfatı 

 

Yedilik ağacı : 25 / beheri: 2 buçuk / 62 guruş 

Tavan tahtası : 60 / beheri: 1 / 60 guruş 

Mismar-ı mütenevvi῾a : 10 / beheri: 32 / 35 guruş 

Kiremit bahası : 500 / beheri: 10 / 50 guruş 

Kireç : 2 / beheri: 12 / 24 guruş 

Keten çivisi : 2 / beheri: 2 / 4 guruş 

Dülger ve sıvacı yevmiyesi : 8 / beheri: 12 / 96 guruş 

Rençber yevmiyesi : 2 / beheri: 7 / 14 guruş 

 

Yekûn: 345 buçuk guruş 

 

 

     Mezkûr odalarının önünde bulunan divanhâne ile tavanın ta῾miri ve tecdîdi 

 

Yedilik ağacı : 15 / beheri: 2 buçuk / 37 buçuk guruş 

Tavan tahtası : 40 / beheri: 1 / 40 guruş 

Dikme için kayacık ağacı : 1 / beheri 10 / 10 guruş 

Mismar-ı  mütenevvi῾a : 4 / 3 buçuk / 14 guruş 
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Dülger yevmiyesi : 6 / beheri: 12 / 72 guruş 

Rençber yevmiyesi : 3 / beheri: 7 / 21 guruş 

 

Yekûn: 194 buçuk guruş 

 

     Kozaklık civarında bulunan selamlık dairesi ta῾miri 

 

Yedilik ağacı : 10 / beheri: 2 buçuk / 25 guruş 

Dane ağacı : 20 / beheri: 1 / 20 guruş 

Kiremit bahası : 100 guruş 

Etrafına teneke oluk zirâ῾: 20 / beheri: 2 buçuk 50 guruş 

Boya bahası : 25 guruş 

Bazarcı yevmiyesi : 2 / beheri: 12 / 24 guruş 

Dülger yevmiyesi : 15 / beheri: 12 / 180 guruş 

Rençber yevmiyesi :17 / 119 guruş 

 

Yekûn: 543 guruş 

 

     Hanlar tarafında olan kasır ile sıddık duvar ta῾miri 

 

Yedilik ağacı : 20 / beheri: 2 / 50 guruş 

Tavan tahtası : 100 / beheri: 1 / 100 guruş 

Mismar-ı mütenevvi῾a : 6 / 21 guruş 

Biriket masarıfı : 30 guruş 

Tuğla bahası : 120 guruş 

Kireç : 800 / beheri: 12 / 96 guruş 

Horasan yük : 8 / beheri: 7 buçuk /  60 guruş 

Keten çivisi : 10 / beheri: 2 / 20 guruş 

Dülger ve duvarcı yevmiyesi : 15 / beheri: 12 / 180 guruş 

Rençber yevmiyesi : 20 / beheri: 7 / 140 guruş 

 

Yekûn: 817 guruş 
 

     Su oluğu ta῾miri masârıfatı 
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Kireç : 200 / beheri:12 / 24 guruş 

Horasan yük : 2 / beheri: 7 buçuk / 15 guruş 

Duvarcı yevmiyesi : 2 / beheri: 12 / 24 guruş 

Rençber yevmiyesi : 4 / beheri: 7 / 28 guruş 

 

Yekûn : 91 guruş 

 

     Vapurcu odasıyla çarkevi masârıfı 

 

Saçaklar için tahta : 20 / beheri: 2 / 40 guruş 

Kireç : 700 / beheri: 12 / 84 guruş 

Horasan yük : 7 / beheri: 7 buçuk / 52 buçuk guruş 

Keten çivisi : 10 / beheri: 2 / 20 guruş 

Mismar : 3 / beheri: 3 buçuk / 10 buçuk guruş 

Dülger ve duvarcı yevmiyesi : 11 / beheri: 12 / 132 guruş 

Rençber yevmiyesi : 12 / beheri: 7 / 84 guruş 

Yekûn : 423 guruş 

 

 

     Odunluk sayebânı ile ayak köprüsü ta῾miri ve bazı mecrâsı ve arka tarafında kapı ve ahır 

masârıfatı 

 

Taban ağacı :3 / beheri: 45 / 135 guruş 

Döşeme ağacı : 80 / beheri: 3 / 240 guruş 

Korkuluk için kapaya ağacı : 6 / beheri: 5 / 30  guruş 

Döşeme tahtası : 15 / beheri: 3 / 45 guruş 

Mismar-ı  mütenevvi῾a : 20 / beheri: 3 buçuk / 70 guruş 

Dülger yevmiyesi : 18 / beheri: 12 / 216 guruş 

Rençber yevmiyesi : 23 / beheri: 7 / 161 guruş 

 

Yekûn 897 guruş 

 

Iskat ve gayb masârıfı : 700 guruş 

Yekûn : 700 guruş 

Cümle yekûn : 23970 guruş 10 para 
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     Yalnız yirmi üç bin dokuz yüz yetmiş guruş on para 

 

Ber-beyân bâlâda fabrika-i hümâyûnun zât-ı şahâneye mahsus olan dairenin ve divanhânenin 

ve sâir odalarının ta῾mir kılınmış olan mahallerinin ve kozahanenin ve çarh hanesinin 

ta῾mirâtı ma῾rifet-i âcizanemle keşf-i sânisi bil-icrâ kılınan ber vech-i bâlâ yalnız yirmi üç bin 

dokuz yüz yetmiş guruş on para masârıfı mu῾âyene olduğu beyânıyla îcâbının icrâsı rey-i 

müşirinelerine menut ol babda emr ü ferman hazret-i men lehül emrindir. Fi 24 Kânunusâni 

sene 81 fi 20 Ramazan sene 82.  

 

3. İpek fabrikasının tamiratının keşif defteri (1870)4 

 

Bursa’da kain Harir fabrika-i hümayûnun geçen seksen altı senesinde vûkû bulan ta῾mirat 

masârıfatının keşf-i sânisini mübeyyin defteridir.  

 

-Kozaklığın tûlü : 1) zira-ı a’şarı : 34  /  2) a’şarı zirâ῾ : 50 

-Arzı: 1) zirâ-i a’şârı : 10  /  2) a’şarı zirâ῾ :  90  

-Hesab-ı terbî῾ a’şarı : 376                             

-A’şâr-ı zirâ-i murabbâ῾ : 5  

          

Kozaklık yollarının ve meyanının ta῾miri için bir yıllık ağaç : 50 x 4 guruş =  200 guruş 

Döşemelerin ta῾miri için turgut tahtası : 60 x 4 guruş = 240 guruş 

Kozak konulan mahallerin pervazları içün arnud tavan tahtası : 50 x 5 guruş = 250 guruş 

Kozaklığın pencereleri için arnud döşeme tahtası : 10 x 12 guruş = 120 guruş 

Pencereler kanatları için püştivan vücûbû : 150 guruş 

Kiremit altına tavan tahtası : 200 x 1 guruş = 200 guruş 

Kiremit noksanı : 2000 x 140 = 280 guruş 

Saçakların ve duvarların sıva ta῾miri zirâ-i a’şâri murabbâ῾ :  20 x 16 guruş = 320 guruş 

Çatının dört etrafı içün teneke olan zirâ-i a’şâri : 37 x 4 guruş = 150 guruş 

Olukların ve boyaların ta῾miri için : 80 guruş 

                                                           
4 BOA.HH.16544 
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Mismar-ı mütenevviâ῾ kıyye a’şâri : 32 x 2 guruş 30 para =  88 guruş 

Dülger yevmiyesi eyyam : 25 x 18 guruş = 450 guruş 

Rençber yevmiyesi eyyam : 15 x 10 guruş = 150 guruş 

 

Yekûn: 2678 guruş 

 

     Amele odalarının ta῾miratına sarf olunan 

 

Çerçeve ta῾miri :50 guruş   

Cam noksanı : 25 x 3 guruş = 75 guruş 

Kiremit noksanı duvarlar üzerine : 1500 x 140 = 210 guruş  

Usta yevmiyesi eyyam : 10 x 18 guruş = 180 guruş  

Rençber yevmiyesi eyyam : 5 x 10 guruş = 50 guruş 

 

Yekûn: 565 guruş 

 

     Makinenin ve çarkın üzerinde olan çatının ta῾miri 

 

Çatının ta῾miri :700 guruş 

Vapur kazganı ve kantarı ve âdi mancınıkların ve musluklar ile ateş borularının ta῾miri : 500 

guruş 

Vapur ocağı ta῾miri : 30 guruş 

Adi mancınık kabları ve döşemesi ve edevat-ı sairesinin ta῾miri : 4 x 270 guruş = 1100 guruş 

Su oluklarının ta῾miri tahta ve ve ağaç : 350 guruş 

 

Yekûn : 2680 guruş 

 

     Mancınıkhâne ve döşemesiyle sairesinin ta῾miri 

 

Esb kayapa ağacı : 25 x 15 guruş = 375 guruş 

Arnud ve döşeme tahtası : 30 x 12 guruş = 360 guruş 

Sobaların  ateşten  muhafazası için tuğla ve halis harç ile duvarı : 8  x 50 guruş = 400 guruş 

Dış tarafın saçakları için arnud döşeme tahta : 30  x 12 guruş = 360 guruş 

Bağdadî için arnud tavan tahtası : 50  x 5 guruş = 250 guruş 

Kirazlı ağacı : 50 x 3 guruş = 150 guruş 
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Saçakların duvarların sıva ta῾miri zirâ-i a’şâri murabbâ῾ : 75 x 16=  1200 guruş 

Cam noksanı : 15  x 3 guruş  = 45 guruş 

Semar mütenevvî’ası kıyye a’şâri : 52 x 2,75 guruş = 143 guruş 

Çatının ta῾miri için : 830 guruş 

Fenerlerin ta῾miri için zenko ve boya ve amele ve sairesinin ta῾miri : 3 fener, 735 guruştan, 

2205 guruş 

Kiremit noksanı : 2500 x 140 = 350 guruş 

Dülger yevmiyesi eyyam : 60 x 12 guruş =  1080 guruş 

Rençber yevmiyesi  eyyam : 30 x 10 guruş = 300 guruş 

Yekûn : 8048 guruş 

 

      

     Mancınıkların ta῾miriyle sâir masârıfatı 

 

Mancınıkların sütunu : 20 x 3 buçuk guruş = 70 guruş 

Yatakları : 80 x 4 buçuk guruş = 360 guruş 

Tekerlek : 16 x 30 guruş = 480 guruş 

Marangoz yevmiyesi eyyam : 80 x 25 guruş = 2000 guruş 

Sütunların vidaları : 400 x 20 para = 200 guruş 

Mancınıkların kaması : 320 x 10 para = 80 guruş 

Mancınıkların kurnezleri için arnud tavanı : 20 x 5 guruş = 100 guruş 

Mancınıkların göbeği :  20 x 5 guruş = 100 guruş 

Mancınıklar için tutkal-ı meşem a’şârı : 3 x 13 guruş =  39 guruş 

Gürgen tahtası : 1 x 25 guruş = 25 guruş 

Boya ta῾miri : 300 guruş 

Amele iskemleleri ta῾miri : 80 x 4 guruş = 320 guruş 

Soğuk su musluklarının ta῾miri : 40 x 17 guruş = 680 guruş 

Kablar için lüküs ve kıyye a’şârı : 26 x 6 guruş = 126 guruş 

Mücedded ve ta῾mir-i demirden soba ve boruları : 8 x 200 guruş = 1600 guruş 

 

Yekûn : 6510 guruş 

 

 



Bursa Keşif Defterleri 

75 

İpek odasının beş adet pencerelerinin demir parmaklığı ve kıyye a’şârı : 160 x 3 = 500 guruş 

Fabrikanın hariç tarafının badanasıyla penbe boya : 500 guruş 

Duvarların derzi : 300 guruş 

Fabrika kapısı önüne direk altı taş kürsü : 2 x 25 guruş = 50 guruş 

Mancınıkları tutmak için demir yirmi dört adet kıyye a’şârı : 103 x  2 guruş 10 para = 244 

guruş 65 para 

 

Yekûn : 1594 guruş 25 para 

 

 

İki adet köprünün ta῾miri için taban meşe : 3 x 50 guruş = 150 guruş 

Döşemelik için yedilik ağaç : 20 x 4 buçuk guruş = 90 guruş 

Esb kayapası : 17 x 12 guruş = 204 guruş 

Korkuluk için öz ağacı : 10 x 2 guruş = 20 guruş 

Suyun üzerini kapatmak için küfeki taşı: 14 x 10 guruş = 140 guruş 

Kaldırım zirâ-i a’şâri murabbâ῾ : 40 x 2 guruş = 80 guruş 

Kaldırım üzerine kum kantar a’şârı : 20 x 2 buçuk guruş = 50 guruş 

Taş nakliyesi : 50 guruş 

Ağaçlar için hammâliye : 50 guruş 

Mismar-ı mütenevviâ῾ ve kıyye a’şârı : 30 x 2,75 guruş = 83 guruş 20 para 

Hâric-i cadde üzerinde taş köprü ayaklarının ta῾miri için halis harç zirâ-i a’şârı mik῾ab:   6 x 

50 guruş = 300 guruş 

Usta yevmiyesi eyyam : 25 x 15 guruş = 450 guruş 

Taşçı yevmiyesi, eyyam : 8 x 18 guruş == 144 guruş 

Rençber yevmiyesi eyyam : 8 x 10 guruş = 80 guruş 

 

Yekûn : 1845 guruş 20 para 

 

Cem’an Yekûn : 23921 guruş 

 

Geçende vûkû bulan fırtınada şikest olarak vapur kazganı ve çark sakıfları üzerine düşüp 

hedm ettiğinden mahall-i mezkûrların ta῾miriyle müceddeden i῾mâl olunan sancak direğinin 

inşâsı 
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Çark mahallinin etrafını kaplamak için arnud tavanı : 25 x 5 guruş = 125 guruş 

Turgut tahtası : 30 x 4 guruş = 120 guruş 

Ufak tavan tahtası : 25 x 1 guruş 30 para = 43 guruş 30 para 

Pevadra tahtası : 120 x 10 para = 30 guruş 

Sancak direği :  1 x 70 guruş = 70 guruş 

Çark mahalli için eşerr kayapası : 8 x 10 guruş = 80 guruş 

Yedilik ağacı : 60 x 4 guruş = 240 guruş 

Kiremit noksanı : 1000 tanesi 140 guruş 

Kerpiç ve kıyye a’şârı : 32 x 3 guruş 5 para = 100 guruş 

Sancak direği üzerine alem ve yaldız : 50 guruş 

Yevmiyesi : 50 guruş  

Dülger yevmiyesi  eyyam : 28 x 18 guruş = 504 guruş 

Rençber yevmiyesi eyyam : 25 x 10 guruş = 250 guruş   

 

Yekûn : 25923 guruş 35 para 

 

 

Bursa’da harir fabrika-i hümâyûnu ta῾mirâtına sarf ve i῾tâ olunan mebâliğin mû῾ayene ve 

tetkîk olunarak keşf-i sânisinin icrâsıyla keyfiyetin işarı emr u fermân buyrulmuş ve emr u 

fermân-ı âli cenâb-ı vilâyet penâhileri mûcebince fabrika-i mezbûreye bil arz üç beş nefer 

dülger kalfaları hazır oldukları halde ta῾mirât-ı mezkûrenin keşf-i sânisinin bil icrâ 

mukarreratı gösterildiği vechile ta῾mirât-ı mezbûreye yirmi beş bin dokuz yüz yirmi üç guruş 

otuz para sarf ve i῾ta kılındığı tebeyyün ve tahakkuk etmiş ve icrâ-yı müktezası mütevakkıf 

muraddan bulunmuş olmağla ol bâbda ve herhalde emr ü fermân hazret-i veliyül-emrindir. Fi 

21 Mayıs sene 287 
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Muradiye İpek Flatür Fabrikası İşçileri 1898 

 

Muradiye’den Genel Görünüm 1880-1893 
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4. Ulucami’nin tamiratının keşif defteri (1858)5 

 

 numro 1 

 Bi-tevfika-i teâla bâ irade-i seniyye-i hazret-i şahâne der-dest-i ta῾mir bulunan 

Bursa'da kain camî῾ şerîf-i kebîrin bundan akdem takdim kılınmış olan keşf-i evvel defterinin 

nüsha-i sânisidir. 

 Zikr olunan camî῾ şerîfin münhedim ve mevcûd kubbeleriyle dere mahalleri üzerinde 

mefruş kurşun elvahlarını ref῾i ederek mezkûr kubbe ve tahtında râfi῾ bazı münhedim olmuş 

olan yay kemerlerinin sağ mahallerine kadar nesh ve tesviyye olunarak cedîd battal tuğladan 

halis taraça ile memzûc iktizası üzre bir kaç mahallerinden demir kirişler ile bağlamalı ve yay 

kemerleri üzerine metanet zımnında kebîr meşe ağacından taban keşideli kadimî vechle 

münhedim kemerlerin tecdîdiyle üzerleri mezkûr tuğladan kezâlik harcıyla metin ve 

müstahkem kârgîr kubbeler inşâsıyla birûnunun etraf-ı erba῾ası rub῾-ı mevcûd ma῾adası cedîd 

tuğla ile mahlut halis harc ile birûna sıvalı kârgîr kalkan duvarlı ve bi'l-cümle kubbe ve dere 

mahalleri türâb harcıyla tesviyyesi atîk kurşunlarının noksanı tekmil olarak mahallerine karşı 

mezkûr kubbeler etrafında pencere mahallerine meşeden ma῾mûl ayine cam ile çerçeveli ve 

bi'l-cümle kubbeler ile yay kemerleri halis ve beyaz sıvalı ve sıvacıkâri elvan nakışlı 

müceddeden metin ve müstahkem kârgîr kubbeler inşâsı  

Münhedîm yay kemerlerinin devşirme olarak müceddeden inşâsı :  892 guruş 

Üzeri mevcûd kurşun puşideli müceddeden kârgîr kubbeler inşâsı 

Kıt῾at  Kutren 

15  03 

14  06 

 

5985 guruş 

 

Mezkûr kubbeler etrafının kârgîr duvarları inşâsı / Beheri 

 

 

                                                           
5 BOA.Ev. d. 16642 
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Kıt῾at       Tûlen Arzen      Kadden  

    1         53,8   18        5,09 

    1        53,8   18        4,12 

    9        53,8   18        3,12 

    8        53,8   18        2,12 

 

2455 guruş 

 

Şadırvan üzerinde tel örme açık kubbenin mevcûd demirler aralarına cedîd demirden ma῾mûl 

çerçeveler ve zımpara ile silme camlı ve yağlı boyalı bâlâsı yaldızlı alemli ve camlı olarak 

nev-resm demir kubbe inşâsı 

Kûtren: 12  ,  226 guruş  

Camî῾ şerîfin etraf-ı erba῾asında elli arşın mikdârı som saçaklarının tecdidiyle fersude sıva ve 

bi’l-cümle elvan nakışlarının tanzîmi 

  Sathan         Arzen          Devren 

      1                18                320 

 

Mahall-i mezkûr etrafında ahşap olarak üzeri kurşun ferşli tahtı demir destekli oluklarının 

ta῾miri  

Kıt῾at  Tûlen  Arzen 

  14    12     1   

 

Zikr olunan kubbeler beyninde dere ve saçak mahallerine türâb harc ile tesviye olarak 

üzerlerine iktizâsı üzere ikisi bir yük kayapa ta῾bir olunan meşe ağacından kuşaklaması 

mevcûd kurşunlarının noksanı tekmil olarak zevb ile mahallerine ferşi  

Zevb olunacak anik kurşun elvâhı : 2170 adet x (beheri) 17 guruş  = 36890 guruş 

Cedîd ilave kurşunu :  1500 guruş 

Kayapa ağacı:   155 guruş 

Mismar:   200 guruş 

      

Mevcûd mahfil-i hümâyûn ebniyesi fesh olarak tensib kılınan resm-i musattah ve 

mücesseminde gösterildiği vechle ol emrde biri bir arabalık meşe ağacından silicikâri kürsü 
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ve oymacıkâri başlıklı devr sütunlar ikameli üzeri mezkûr ağaçtan taban sürütme ağacından 

kirişleme ile üzeri kezâlik sütun ikameli Domaniç tahtasından döşeme mezkûr tahtadan su῾ud 

için nerdbanlı tarafeyni silicikâri üzeri küpeşteli nev-resm maglaklı zât-ı şahâneye mahsus 

mahfil-i hümâyûn üzeri ahşap olarak pîş-kûn kubbe bâlâsı geniş tahtı nev-resm tavanlı 

sütunlar beynleri oymacıkâri ahşap şebikeli üzeri arnudlu nerdban tarafı doğramadan zar-

keşîdeli ve çifte kanat ile kapılı ve yağlı elvan boyalı ve yaldızlı vesair müştemilât-ı kaffesi 

tekmil olarak gâyet müzeyyen tahtı maksûre bölmeli ber-mucib-i resm müceddeden mahfil-i 

hümâyûn inşâsı 

Tûlen  Arzen   Kadden 

08,8      8      10 

14,6      2      00,18 

 

105,20 guruş 

 

Camî῾ şerifîn mihrab tarafının yeminî köşesine ber-mûcib-i resm evsâf-ı mezkûre üzre taban 

ve sütunlu üzeri sürütme ağacından taban ve kirişli sagir döşeme tahtasından kaplı tahtı bez 

puşideli ve silicikâri kaval şişe ile nev-resm tavanlı sütunlar bâlâlarıyla tarafeyni ahşap 

oymacıkâri arnudlu derûnunun duvar tarafeyni silicikâri meşe ağacından çatma vasatları kebir 

tahtadan ile bölmeli vechi avadanlıklı meşeden ma῾mûl ayna cam ile çerçevesi ve ceviz boyalı 

birûnu sarı telden örme kezâlik çerçeveli diğer tarafeyni demirden ma῾mûl nev-resm şebikeli 

ve kezâlik cam çerçeveli kilit ve zemberek ile kapılı ve yağlı elvan boyalı vesair müştemilât 

tekmil olarak müceddeden ber-mucîb-i resm kütüphâne inşâsı 

Tûlen  Arzen  Kadden   

    8     8    5,20 

 

68 kuruş 

 

Zikr olunan camî῾ şerîfin derûnunda duvar ve kârgîr ayaklar bâlâlarında kemerler vechine bin 

arşın sıva ve bi’l-cümle mermer badana dolayıyla bi’l-cümle elvan sıvacıkâri nakışlarının 

tecdîdiyle tanzîmi  

Kıt῾at         Devren        Kadden 
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12  016  11 

00  340  11 

00  240  08 

40  019  06 

80  006  05 

 

14732 guruş 

 

Mezkûr ayaklar ile duvarlarda mevcûd yazıların elvan yağlı boya ve kalemkâr istihdâmıyla 

bi’l-cümle boyaların tazelenmesiyle tanzîmi 

Kıt῾at  Tûlen  Kadden   

24  4,00  2,20    

10  2,20  3,12   

08  4,00  3,00 

05  2,20  2,00 

02  8,12  4,00 

01  8,00  6,00 

 

611 guruş 

 

Etrafları oymacıkâri kebîr tahtadan çatma üzeri bez pûşideli üç kat yeşil boyalı ve yaldızlı 

müceddeden esma-i a῾zam elvahları  

Kıt῾at  Arzen (Beheri) 

  8     2 

 

Acemkâri gâyet müzeyyen kebîr ahşap minber-i şerîfin bundan akdem mahallinden ref῾ ve 

amele istihdâmıyla mevcûd kubbeler tahtında duvar kenarına nakl olunmuş ise de yine 

mahalline vaz῾ olunarak rabtıyla cüzî zedelenmiş olan mahallerinin ta῾miriyle boyasının 

tazelenmesi  

Tûlen  Kadden 

  92      11 

 

Mevcûd mermer kürsünün ağartmasıyla birûnunda pervazlarına yaldız olarak tanzîmi 

 

Kadden  Devren   

  32                 22   
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8,18 guruş 

 

Mevcûd ahşap kürsülerin ta῾miriyle boya talası  /     Beheri 

Kıt῾at  Devren  Kadden 

   5      5      2 

 

55 guruş 

 

Fevkânî gâyet  müzeyyen ahşap mahfil üzerine kubbe isâbetiyle küllîyen fesh ve bazı 

enkazları dahi telef olmuş olduğundan silici ve oymacı ve tavşan istihdâmıyla mevcûd 

mermer kürsüleri üzerine biri bir arabalık meşe ağacından silicikâri kürsü ve başlıklı sütunlar 

ikamesiyle üzerlerine ikisi bir arabalık meşeden taban ve kirişlemeli ve Domaniç tahtasından 

döşemeli etraf korkuluklarıyla tahtının mevcûd tavanının oymacı ve tavşankâri mevcûdlarına 

taklid olarak noksanlarının tekmiline yağlı elvan boyalı etraf pervazlarıyla göbekleri yaldızlı 

cüzî enkazıyla mahlut gâyet müzeyyen fevkânî mâhfil inşâsı 

Tûlen  Arzen  Kadden 

 5,18   7,12  4 

 5,04   2,00  - 

 4,06   1,14  - 

  

60 guruş 

 

Mevcûd şadırvan etrafında mermerden çatma zeng taşlarının ağartmasıyla ve üzerinde demir 

parmaklıklarının ta῾miriyle boyalarının tazelenmesi 

Mermerleri:       Demir parmaklıkları: 

Devren  Kadden              Devren   Kadden  

 26,6    1,8                                       26                 2 

 

35 guruş            

 

Şadırvan tarafeyninde harap olmuş maksure döşemeleri fesh olunarak sürütme ta῾bir olunan 

çam ağacından kirişleme ile Domaniç tahtasından döşemelerin inşâsı 
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Kıt῾at  Tûlen  Arzen   

3   132    4,8                     343 guruş 

3   132    4,8     

 

Maksure etraflarına çıkrıkçıkâri elvan boyalı parmaklık keşidesi  

Devren             Kadden 

  200        1 

 

Diğer maksure etraflarına nısf derece mevcûd ma῾adası cedîd çıkrıkçıkâri ve boyalı parmaklık 

keşidesi 

Devren  Kadden 

 225     18 

 

Camî῾ şerîfin bi'l-cümle zemin pencerelerinde ahşap çerçeveleriyle ve’l cedîdan ma῾mul 

havale pencerelerinin cüzî ta῾miriyle boya ve badana tûlani ve ecnas-ı noksan camlarının 

tekmili  

Zemin çerçeveleri beheri      Alçıdan dökme havale pencereleri    Ecnas-ı cam 

Kıt῾at Tûlen Arzen  Kıt῾at Tûlen Arzen        150 

 26  03  2,04             33   22   5 

 26  02  2,00   

 26  12  0,18  412 guruş 

  

507 guruş 

 

Mezkûr pencereler birûnunda tel örme çerçeveleriyle ve tellerinin rub῾ ta῾miriyle boyatılması.  

Kıt῾at  Tûlen  Arzen 

 33     5    22 

 

412 guruş 

 

Câmi῾ şerifin kebir kapılarının kilitlerinin ta῾miriyle boyalarının tazelenmesi   

Kıt῾at  Tûlen  Arzen  

 2  3,15    4 
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 1  6,12    42 

 

Vasatları çıkrıkçıkâri ve demir ile bağlamalı sacdan ma῾mûl beheri yüz ve altmış adet 

kanadilli kebîr ve sagîr yağlı boyalı müceddeden top askılar vaz῾ı  

                     Kıt῾at  

  Kebîr            08 

  Sagîr            11 

 

Kebîr kapı önünde münhedîm ahşap saçağının sakfıyla tahtında silicikâri tavanının nısf derece 

tecdîdiyle yağlı elvan boya talası 

Tûlen  Arzen  Kadden     

 19    8    7 

 

133 guruş 

 

 

Diğer üç adet mevcûd kuyu saçaklarının cüzî ta῾miriyle boya talası 

Tûlen  Arzen   

 12  3,12 

 09  5,12 

 07  3,12 

 

116 guruş 

 

Câmî῾ şerîfin bîrûn-ı etrâf-ı erba῾ası duvarları vechiyle bazı fersudelerinin tecdîdiyle bi’l-

cümle mermer badana ve sıvacıkâri nakışlarının tecdîdi 

Fersude sıva tecdîdi            Badana talası 

500 guruş    

                                                          Devren      Kadden 

               340          21    

8140 guruş 
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Câmî῾ şerîfin birûnunda mihrap önünde türbe-i şerîf etrafına müceddeden boyalı ahşap 

parmaklık inşâsı 

Devren   Kadden 

  82      22 

21, 6 guruş 

 

Câmî῾ şerîfin birununda kârgîr kubbelere su῾ud için som nerdban kademelerinin ta῾miriyle bir 

tarafında ahşap korkuluklarının çürümüş ağaçlarının tebdîli 

Devren    Kadden 

    20        1 

 

Câmî῾ şerîfin haricî ittisalinde on adet kârgîr çeşmelerinin ve minare tarafında abdest 

musluklarının ta῾miriyle i῾mârı  

 

Kıt῾at  Tûlen  Arzen   

   1     03  4,06 

   9     02  3,12 

   1     25  1,12    

 

115 guruş 

 

Mezkûr çeşmelere cari mai lezîz tariklerinin bazı mahalleri harap olduğundan zıvanaları 

burma sarıklı üzeri tuğladan harpüşteli müceddeden kaplıca küfeki ferşi  

Tûlâni kaba kuşak küfeki : 400 guruş     

Haricî kuşak küfeki : 900 guruş                      

                                                                             

Câmi῾ şerîfin iki adet kârgîr minarelerinin külah ve petek ve etraf korkulukları külliyen 

münhedim olmuş olduğundan mezkûr minarelerin şerefe tabanlarının sağ mahallerine kadar 

fesh ve tesviye olunarak cedîd taş ve battal tuğladan hâlis harc ile memzûc iktizâsı vechle 

demir kirişler ile rabtlı tesviyesine çıkacak şerefelerinin noksan mahallerinin tecdîdiyle üzeri 
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kezâlik battal minâre tuğlasından hâlis harc ile derûnları kebîr seran ikamesi babda demir 

çember ile vasati derûnları hâlis harc ile sıvalı, bâlâları silme avadanlıklı mübeyyin ve 

müstâhkem kârgîr müceddeden petekler inşâsıyla üzeri serandan medreli ve Kütahya 

tahtasından kaplı nısf derece cedîd kurşun ilave olunarak mevcûd kurşunları zevbiyle 

mahallerine ferşli ve müceddeden yaldızlı, âlemli ve şerefe etrâfları seng-i küfeki 

pehlusundan ince tarak ile tesviyeli demir kened ve zıvana ile merbut birûn avadanlıklı som 

korkuluk inşâsıyla mevcûd som nerdban kademelerinin ta῾miriyle kürelerin birûnunda 

bulunan fersûde sıvalarının tecdîdi ve bi’l cümle mermer-i bürran ve elvan sıvacıkâri 

nakışlarının tanzimiyle müceddeden petek ve külah ve korkuluklarının inşâsı 

Kârgîr şerefesinin münhedîm  mahallerinin inşâsı  

Kıt῾at              Devren           Kadden 

   2                 22        1   

 

44 guruş 

 

Müceddeden petek inşâsı 

Kı῾tat               Devren              Kadden 

   2        15           14   

 

420 guruş 

 

Nısf derece cedîd kurşun ilavesiyle müceddeden külahlar inşâsı 

Kıt῾at                Devren              Kadden 

   2         15            15   

 

225 guruş 

 

Seng-i küfeki pehlusunden ince tarak ile tesviyeli vechi avadanlıklı demir kened ve zıvana ile 

merbut müceddeden som korkuluklar inşâsı 

Kıt῾at  Devren  Kadden Sathan 

2  22  12  4   
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66 guruş 

 

Mezkûr minârelerin küresinde münşakk mahallerine iktizâsı üzre demir kiriş ve çemberler ile 

bağlamalı ve derûnunda som merdiven kademelerinin ta῾miriyle birununda fersûde sıvalarının 

tecdîdiyle ve bi’l-cümle mermer-i bürran ve sıvacıkâri nakışlarının tanzîmi 

Beheri: 

Kıt῾at                 Devren              Kadden 

  2         16              42 

 

1344 guruş 

 

Sacdan  ma῾mûl boyalı kanadil askıları tecdîdi                                       Has alemleri  

Kıt῾at                                                                                                Kıt῾at 

  80                                                                                                  2  

 

Mezkûr minârelerin kürsileri üzerinde kurşun elvahlarının zevbiyle mahallerine ferşi  

Elvah: 112 

Domaniç tahtasından minare kapıları inşâsı 

Kıt῾at  Tûlen  Arzen 

2  2,18  1 

 

Minare ittisalinde müezzin odasının feshiyle evsâf-ı mezkûre üzere sakıf ve otuz beş arşın 

terbî῾an boyalı tavan ve otuz beş arşın terbî῾an kiriş ve döşeme ve doksan arşın terbî῾an boyalı 

atîk enkâzıyla mahlut müceddeden tahtanî mütevazi odası inşâsı 

Ebniyesi :                                                              Saçağı:                                

Tûlen        Arzen                                                   Devren 

 72              5,6                                                         18 
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Mevcûd kayyum odasının sakıf ve döşeme ve tavanının rasif derece tecdidi misallü ta῾miriyle 

bi’l cümle sıva ve yağlı boyalı talâsıyla ta῾miri 

Kıt῾at           Arzen            Kadden                   

   8                  6                     62                

 

48 guruş 

 

Kadîmce takdîm kılınan keşf defterinde mevcûd muvakkıthane ebniyesi ta῾mir olunmak üzre 

beyân ve ifade olunmuş ise de bu defaki keşf-i resminde gösterildiği üzre mezkûr 

muvakkîthane zahirinde mübaya῾a olunacak dükkanlar mahalline müceddeden inşâsı tensîb 

kılınarak mezkûr ebniyeleri külliyen fesh olunub etraf-ı erba῾ası hafriyesiyle mevcûd taş ve 

melez harcıyla temel duvarlı üzeri dördü bir arabalık meşe ağacından taban ve sütunlu üzeri 

obanlık meşe ağacından kezâlik tabanlı sürütme ağacından mahya ve makaslı atîk enkâzından 

mertekli üzeri atîk tahtadan kaplı mevcûd kiremit puşide mahyalarda derzli sakıflı tahta 

sürütme ağacından kiriş döşeme tahtasından paha şişe ile tavan ve döşemeli kebîr tahtadan 

söke ve müceddeden cam çerçeveli ve nevresm demir parmaklıklı pencereli kilit ve zenberek 

ile doğrama kapılı bölmeler derûn mevcûd enkâzından kuşaklamalı derûnu mevcûd tuğladan 

tarafeyni üç kat sıvalı ve yağlı elvan boyalı vesair tekmil-i bir mikdar saflı cüzî enkazıyla 

mahlut müceddeden muvakkîthane ebniyesi inşâsı  

Tûlen  Arzen   Kadden 

10  8  6 

 

80 guruş 

 

Camî῾ şerîfin havâlisi derûnunda mevcûd şadırvanların mevcûd kiremitleri üzerine ikisi bir 

arabalık meşe ağacından, biri iki olarak sekiz adet sütunlar ikamesiyle üzeri kezâlik ağacdan 

taban sürütme ağacından mahya ve mıkraslı dördü bir arabalık meşeden baba ve köksalmalı 

yedi ağacından üzeri sagîr tavan tahtasından kaplı cedîd cedid kiremit puşide sakflı tahtı 

obanlık sanevber ağacından kirişleme ile sagîr döşeme tahtasından basma tavanlı sütun 

beynleri bel tahtalı ve yağlı boyalı sekiz direk üzerine müceddeden sundurma sakf inşâsı 
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Beheri: 

Kıt῾at             Kutren 

   2                     9 

 

Mezkûr şadırvan taşlarının ağartmasıyla müceddeden kırk adet demir yularlı pirinç 

musluklarının tecdîdi 

Devren  Kadden 

  14                    1 

  12                    1 

26  guruş 

 

Camî῾ şerîfin son cemaat mahallinde münhedîm ahşap mekteb-i münif ebniyesinin inşâsından 

sarf-ı nazarla camî῾ mezkûrun yesârî tarafında resminde gösterilen diğer mevcûd kârgîr 

mekteb-i münîf ebniyesinin ta῾miri tensîb kılınarak diğer mektebin sofa mahallinin bir 

tarafında kârgîr kemeri harab olmuş olduğundan fesh olunarak mevcûd sofa mahalli üzerine 

müceddeden kiriş ve döşeme tahtasından kırk arşın terbî῾i tavan ve bi’l-cümle kârgîr mekteb 

ve sofa derûnuna bazı kiriş ilavesiyle seksen arşın terbî῾i döşeme tecdîdi ve fesh olunacak 

kemer mahalline kırk arşın terbî῾i bölme tecdidi ve bi’l-cümle zemin ve havale pencerelerine 

otuz yedi arşın terbî῾i müceddeden cam çerçeve tecdîdi ve derûnuna bi’l-cümle üç yüz arşın 

terbî῾i sıva ve iki aded edevatıyla doğrama kapı tecdîdi ve bi’l-cümle yağlı boyatılması ve 

üzerinde mefruş kurşun sakfının ta῾miriyle birûn-ı etrafına derz ve badana talâsıyla mekteb-i 

münîf ebniyesinin ka῾imen ta῾miri 

Tûlen  Arzen  Kadden 

6,13  6,13  52 

6,19  6,18  - 

 

Zikr olunan mektep mahallinin bahçelik tarafeyninde duvarları ma’il-i inhidam olmuş 

olduğundan fesh olarak mevcûd taş ve melez harc ile derûn hatıl tarafeyni ve badanalı üzeri 

cedîd kiremit ferşli muhâfaza duvarı inşâsı 

Devren  Arzen  Kadden 
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  16     1     42    

 

72 guruş 

 

Hoca Efendiye mahsus mevcûd ahşap odasının cüzî ta῾miri ve sıvalarının tecdîdi ve boya 

talası 

Tûlen  Arzen 

 42                   42    

 

20,6 guruş 

 

Mevcûd muhâfaza duvarları üzerine kiremit ferşiyle tarafeynine derz ve badana talâsı. 

Tûlen   Kadden    

  16                   42                      

 

72 guruş 

 

Camî῾ şerîf haricî tarafeyninde kârgîr helâların üzerinde kârgîr kubbe ve talâs kemeri tahtında 

harap olmuş kârgîr ayağının ta῾miriyle ahşap korkulukların iktizâsı üzre tecdîdi ve derûnları 

tesviye olunarak bi’l-cümle pirinç musluklarının tecdîdi ve sıva ve badana talâsı 

Kı῾tat  Tûlen  Arzen 

   1    19      9 

   1     10     22   

 

Camî῾ şerîf etraf-ı erba῾asında kaldırımları fesh olunarak mahall-i mezkûrdan teraküm eden 

molozların nakl ve tesviye olunup üzerine mevcûd taş ile kaldırım ferşi  

5000 guruş 

 

Bedel-i keşf-i ta῾mir-i medrese-i Camî῾ Kebîr 
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Zikr olunan kârgîr medrese üzerinde bi’l-cümle sakfının tecdîd misillü ta῾miriyle 

noksanı tekmîl olarak kiremit ferşiyle mahbalarına derz ve etrafına yelkovan tecdidi 

Tûlen           Arzen 

  13    8 

  19    9    

  12    4 

 

358 guruş 

 

Mahal-i mezkûrun derûnunda kârgîr odaların harab olmuş döşemeleri fesh olarak 

sürütme ağacından kiriş sagîr tahtadan döşeme inşâsı 

Kıt῾at  Tûlen  Arzen   

  4    4,2   3,06 

  4    3,6   2,18 

 

 Mezkûr odalar derûnundan devşirme altmış arşın sıva ve bi’l-cümle badana talâsı 

Kıt῾at  Devren  Kadden 

  8    15     4 

  4    12    32   

 

 Musluklar tarafında harab olmuş fevkânî odaları fesh olunarak evsâf-ı mezkûre üzre 

cüzî enkâzıyla mahlut müceddeden inşâsı  

Tûlen  Arzen  Kadden 

 8,12    4,6      7 

      

 Dershânenin kârgîr kubbesi üzerine rub῾ derece kiremit ilâvesiyle hâlis harc ile ferşli 

ve tahtında fersûde olmuş yüz arşın sıva bi’l-cümle badana ve sekiz adet on altı arşın 

terbî῾anın müceddeden cam çarçube tecdîdi 

Kutren 

  11   

 



Bursa Keşif Defterleri 

92 

 Gezinti mahallerinde harab olmuş kömürlük sedlerinin feshiyle dördü bir yük meşeden 

taban ve sütun üzeriyle etrafları sagîr döşeme tahtasından döşeme ve kapamalı etrafları 

neccarkâri parmaklıklı müceddeden kömürlükler inşâsı 

 

Kıt῾at  Tûlen  Arzen  Kadden 

  10      3    12     1 

 

 Derûn-ı defterde beyân ve ifâde olunduğu vechle esâmi-yi zirlerine ebniye meclisinde 

fiat va῾zıyla hesâb olunmak üzre bundan akdem takdim kılınmış olan keşf-i evvel defterinin 

nüshâ-i sânisi olub bir kıt῾a hulâsa defteri dahi leffen takdîm kılınmış olmağla ol bâbda emr u 

fermân hazret-i men lehül emrindir fi 25 Safer 75 

Mühürler 
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Bursa Ulucami 

 

 

 

Bursa Ulucami 
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5. Yeşil Cami, Türbesi, Medresesi’nin ve Setbaşı Köprüsü’nün tamiratının 

keşif defteri (1881)6 
 

Sultan Mehmed Hân tâb-ı serah hazretlerinin Bursa’da binâ ve inşâ buyurup Yeşil Cami 

demekle meşhur ve mâruf olan camî῾ şerîf ile türbe-i münîfeleri asâr-ı atîka-i nefiseden 

(burası yırtılmış) her ikisi dahi mürûr-ı zaman ile harâp olduğu cihetle mukaddema 

ta῾mirâtına başlanılmış ise de nâ-tamam kalmış ve bunların şu hal-i harâbide bırakılması 

hiçbir vechle tecvîz olunamayacağı mağfur-ı müşarûn-ileyh hazretlerinin asâr-ı hayriyesinden 

olup derûn-ı şehirde vâki Sedbaşı köprüsünün üzeri harâp olup cisr-i mezkûr ise pek ma῾mûr 

bir köprü (burası yırtılmış) münâsebetiyle bunun dahi ta῾mir ve termîmi lâzımeden bulunduğu 

cihetle her üçünün de keşfi bi’l-icra ol bâbda tanzîm ve îtâ olunup merbûten takdîm kılınan 

defterden müstebân olduğu vechle türbe-i şerîf bir yük yirmi beş bin dokuz yüz otuz bir guruş 

otuz iki para ve camî῾ şerîf bir yük altmış dokuz bin beş yüz yirmi guruş on beş para ve 

medrese kırk iki bin dokuz yüz yetmiş üç guruş yirmi yedi para ve köprü yirmi üç bin üç yüz 

yetmiş guruş masarıfa muhtaç bulunduğu anlaşılmıştır. Ebniye-i (burası yırtılmış) ve vakfiye 

ta῾mirât ve inşâatı hakkında olan nizâm-ı mahsus îcâbınca bu misillü ebniyenin keşfi üzerine 

bir de nâkısa olunmak lâzım gelirse de bunların ta῾mirâtı bi’l-nâkısa (burası yırtılmış) halde 

mutâbık-ı muvâfık olamayacağından mâ῾âda noksanıyla bir gune tâlib dahi zuhur etmemiş 

olduğu ve merhûm müşarun-ileyhin Mâliye Hazine-i celîlesinden mazbut olan evkâf (burası 

yırtılmış) bu makule masârıfâta ma῾a ziyâdeten kâfi bulunduğu cihetle bermûcib-i keşf 

ta῾mirâtı icrâ olunmak üzere iktizâ eden havalesinin bi’l-ahz ____ ve bir de cisr (burası 

yırtılmış) ber-minvâl-i marûz ma῾mûr bir mahalde vakî῾ olması ve hâl-i hazırı muhtıradan 

gayr-i salim bulunması cihetiyle tehir-i ta῾miri hiçbir sûretle tecvîz olunamadığından 

nizamnâme-i mezkûrun on üçüncü (burası yırtılmış) hükmüne tevfîkan emr-i ta῾mirâtına 

mübâşeretle masârıf-ı tevzî῾ Mal Sandığı’ndan îtâ olunmakta bulunduğundan tevzî῾ kaydı 

kapatılmak üzere ona göre havalesinin sür῾at-i tesyarı (burası yırtılmış) işbu mazbata-i 

acizânemizin leffiyle Evkâf-ı Hümayûn Nezâret-i Celîlesine iş῾arı tezekkür olundu ol babda 

                                                           
6 BOA.Ev.d.25117 
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ve her halde emr u ferman hazret-i men-lehü’l-emrindir fi 24 Zilhicce sene 1298   ve   fi 4 

Teşrin-i Sani sene 1297 

Aza-ı   Mektubî  

Aza-ı  Defterdar  

Katîb         

Evkâf Muhasebecisi  Hakimü’ş-şer Ed-Dai 

Ed-Dâi An-Aza       

Ed-Dâi-An-Aza 

_________ 

 

Evkâf-ı Hümayûn Nezâret-i Canîb-i Âlisine 

Aded 

  66 

Devletlü efendim hazretleri 

Bursa şehrinin vüs῾âtından cereyân eden Gökdere köprülerinden Setbaşı demekle meşhur 

cisrin harâbiyeti cihetle ta῾mirine lüzûm göründüğü ve bu misillü derûn-ı şehirde bulunan 

köprülerin inşâ ve ta῾mirâtı ve tanzîmât ve tanzîfât-ı belde masârıfâtı için taraf-ı devletten 

müteaddîd rüsûmât terk u ihsân buyurulup bunların sarfı ve mu῾amelâtının icrâsı için dahi 

beledî meclisleri teşkîl buyurulduğu cihetle ber-minvâl-i ma῾rûz köprünün ta῾miri masârıfâtı 

sarf-ı dâire-i belediyeye aid iken Çelebi Sultan Mehmed Hân hazretlerinin hayrâtlarındandır 

denilen verilerek yirmi üç bin küsûr guruşun dâire-i evkâfın bunca masârıf-ı mühime ve 

mübremesine ancak kifâyet eder etmez raddesinde bulunan Mal Sandığı’ndaki matlubâtından 

tavîzen itasıyla cisr-i mezbûr belediye me῾mûrları nezâretinde olunarak buna ilâveten 

müşârun-ileyha hazretlerinin camî῾ şerîfleri ta῾miratının dahi keşfi icrâ ettirilerek makam-ı 

vilâyetten nezâret-i Celîlelerine beyân ve iş῾âr buyurulmuş ise de cisr-i mezkûr müşârun-ileyh 

Çelebi Sultan Mehmed Hân hazretleri hayrâtından olduğuna dair hiçbir gûne kayd u malûmât 

olmayıp olmuş olsa bile ber minvâl-i ma῾rûz imârat-ı memleket için hazîne-i devletin 



Bursa Keşif Defterleri 

96 

mahalleri mecalîs-i belediyesine terk etmiş olduğu rüsûmât-ı mütenevvi῾a ile memâlik-i 

mahrûsada bulunan ekser köprüler selâtin-i azîm-i behişt-makam hazerâtının asâr-ı hayriyye 

ve celîlelerinden olup vakıfları hazine-i müşârûn-ileyhadan zabıtla turuk ma῾bir ve hayrât-ı 

sâirenin i῾mâr ve tesviyyesine karşılık olarak Nâfia Nezâreti’nden muhassesât-ı kâfiye tefrîk 

kılındığından cisr-i mezkûra sarf olunan akçenin ya muhassesât-ı mezbûreden veyahûd 

rüsûmât-ı metrûka-i mezkûreden tesviyesi îcâb-ı hâl ve iktizâ-yı maslahâttan bulunmuş 

olmağla arz ve beyân-ı hâle ictisâr kılındı. 

 

Masârıfat fi 14 Muharrem sene 1299 

Numro-i cereyan 345    

İşbu şifrede beyân olunan köprü kimin hayrâtından olduğunun serî῾an cihet-ı kaleminden der-

kenâr olunması lâzım gelir fi 6 Safer sene 1299 ve fi 15 Kânun-ı Evvel sene 1297 

 

A) Çelebi Sultan Mehmed Hân Hazretlerinin Türbe-i Şerîfelerinin Ta῾mir ve İnşâsına Dâir 

Keşf-i Evvel Defteridir 

   

Murabba῾ı Metre: 315,57             

1)Ma῾a boya çerçeve inşâsı    6 

Murabba῾ı: 20 m. 25 cm , 506 guruş 10 para 

2) Mezkûr altı aded pencerelerin ma῾a boya telleriyle hânelerinin inşâsı masârıfı, Murabba῾ı:    

20 m. 25 cm,  608 guruş 20 para 

3) Noksan olan üç aded pencerelerin ma῾a boya kapaklarının inşâsı,  

Murabba῾ı: 9m. 00 cm ,  270 guruş 

4) Dokuz aded pencere kapaklarının ma῾a boya ta῾miri masârıfı     Murabba῾ı       27 m.   00 

cm   540 guruş 

5) Altı aded pencerelerin iç tarafının tuğla ve derclerinin ta῾miri   Murabba῾ı       12 m.   00 cm   

180 guruş 

6) Fevkânî dört aded alçıdan dökme pencerelerin ta῾miri     750 guruş 
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7) Kabristanın bozulmuş olan çinilerinin yağlı boya ile heyet-i aslisine ircâ῾ı 6 m. 00 cm 240 

guruş 

8) Müceddeden bir aded avize inşâsı     250 guruş 

9) Kapısının tathiriyle boya tefrişi masârıfı 300 guruş 

10) Türbe-i şerîf mezkûr kapısının üzerine dört aded direk üzerinde ve mermer koluna 

heyetinde kubbeli olarak ma῾a boya ve nakış avizesine kurşun ve alem ve tabanına mermer 

tefrişiyle inşâsı 

Tûlü 5 m. 60 cm.        Arzı 2m. 25 cm.      Murabba῾ı 12 m. 60 cm.     15120 guruş 

11) Kapısının dış tarafında bozulmuş olan çinilerinin boya ile heyet-i asliyesine ircâ῾ı masârıfı 

Tûlü 6 m. 00 cm  İrtifa῾ı 8 m. 00 cm.       Murabba῾ı    48 m.  00 cm.     4800 guruş 

12) Dış tarafında noksan çinilerinin ma῾a üstadiye ikmâli masârıfı    5250     10500 guruş 

13) Türbe-i şerîf-i mezkûrun temel duvarlarının ta῾miriyle kaygan taşlı tefriş  Tulü 23 m. 40 

cm.  962 guruş 

14) Türbe-i şerîf-i mezkûrun dış tarafında ve kubbenin tahtında çinilere kadar boya tefrişiyle 

iskele masârıfı 1500 guruş 

15) Türbe-i şerîf-i mezkûrun muhafaza duvarlarının meşe ağacıyla taştan inşâsı ve üzerine 

kiremit tefrişiyle derci masârıfı   

Tûlü 120 m. 00 cm.  Arzı 00 m. 75 cm.  Umku 4 m. 00 cm.  Yekûn 360 m. 00 cm. 9000 guruş 

16) Türbe-i şerîf-i mezkûrun ön tarafında bulunan sed duvarlarının kesme taş tefrişi   

Tûlü 24 m. 00 cm. Arzı 00 m. 75 cm. Ma῾a temel-i amik 2 m. 00 cm. Yekûn 36 m. 00 cm.  

4320 guruş 

17) Türbe-i şerîf-i mezkûrun dış kapısının iç tarafında ve iki tarafında bulunan sed 

duvarlarının ta῾miriyle derci  

Tûlü 9 m. 10 cm.  İrtifa῾ı 1m. 40 cm.   

Murabba῾ı 12 m. 74 cm. (bir tarafı) +  12 m. 74 cm.(diğer tarafı) =  25 m. 48 cm. 254 guruş 32 

para 

18) Mezkûr sed duvarlarının arasında bulunan tarike ve merdivenlerine adi mermer taş tefrişi  

Tûlü 13 m. 10 cm. Arzı 3 m. 50 cm. Murabba῾ı 45 m. 85 cm. 

19) Karşısında bulunan diğer kebîr merdiven bu dahi  

Tûlü 6 m. 00 cm.  Arzı 5m. 00 cm. Murabba῾ı 30 m. 00 cm. 
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Cem’an murabba’ı : 75, 85 m², 10619 guruş 

20) Türbe-i şerîf-i mezkûrun sağ tarafında bulunan sed duvarlarının ta῾miriyle derci masârıfı 

Tûlü 27 m 40 cm.  İrtifa῾ı 2 m. 00 cm.  Murabba῾ı 45 m. 80 cm. 

21) Sol tarafında bulunan sed duvarların bu dahi Tûlü 17 m. 90 cm.  İrtifa῾ı 2 m. 00 cm.  

Murabba῾ı 35 m. 80 cm. 

Cem’an murabba῾ı 90, 60 m² ,906 guruş 

22) Kesme taştan harc-ı halis ile sed duvarı inşâsı   

Tûlü  24 m. 00 cm. ,  Arzı 00 m. 75 cm.  Ma῾a temel-i umk 5 m. 00 cm. ,  

Mik῾ab: 90, Beher mik῾ab 80 guruş, 7200 guruş 

23) Mezkûr duvarın üzerine kesme taş tefrişi 

Tûlü 24 m. 00 cm.  1680 guruş 

24) Mezkûr duvarın etrafına ma῾a boya ve kurşun demir parmaklık inşâsı    

Tûlü 69 m. 30 cm. , Beher metresi ve kubbe aş῾ârı 25  

Cem’an ve kubbe aş῾ârı  1732 m. 50 cm  6063 guruş 30 para 

25) Ma῾a boya ve kurşun demirden baba inşâsı 32 , Beheri 150 guruş,  4800 guruş 

26) Sokak cihetinde bulunan sed duvarlarının kesme taş ve harc-ı hâlis ile inşâsıyla üzerine 

dahi kesme taş tefrişi 

Tûlü 75 m. 00 cm , Arzı 1 m. 00 cm , Ma῾a temel-i umk 3m. 00 cm. ,  

Mik῾ab 225, Beher mik῾ab 100 guruş,  22500 guruş 

27) Türbe-i şerîf-i mezkûrun pişgâhında vâki῾ çeşmenin ta῾miri,  500 guruş 

28) Türbe-i şerîf-i mezkûrun etrafıyla sed duvarları etrafının tesviyesi masârıfı 

 Mik῾ab 1950, Beher mik῾ab 5 guruş, 9750 guruş 

29) Kız çocuklarına mahsus ma῾a sofa iki odalı mektep inşâsı 

 Tûlü 10 m. 50 cm.  , Arzı 7 m. 50 cm. , Murabba῾ı 78,75,  

Beher murabba῾ı 150 guruş  , 11812 guruş 
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Yekûn: 12931 guruş  32 para 

 

B) Camî’ Şerîfîn Ta῾mir ve İnşâsı 

 Tûlü 30 m. 40 cm. , Arzı 35 m. 00 cm. , Murabba῾ı 1064  

Mihrap  mahalli  Tûlü 17 m. 00 cm. , Arzı 9 m. 25 cm. , Murabba῾ı 17, 25 

Cem’an murabba῾ı :  1221,25  

1)Tahtânî on iki aded pencere çerçevelerinin ma῾a boya müceddeden inşâsı  

Murabba῾ı 31,20 , beher murabba῾ı 25 guruş,  780 guruş 

2) Mezkûr on iki aded pencere kapaklarının ta῾miriyle boya  

Masârıfı  murabba῾ı 31,20 , beher murabba῾ı 20 guruş,  624 guruş 

3) Sağ tarafında bulunan odaya alçıdan dökme pencere inşâsı 250 guruş 

4) Mezkûr odanın noksan olan çinilerinin yağlı boya ile heyet-i asliyesine ircâ῾ı masârıfı 

Murabba῾ı 4,00 ,  beher murabba῾ı  40 guruş, 160 guruş 

5) Sol tarafında bulunan odanın tabanına harc-ı halis ile tuğla tefrişi masârıfı  

Murabba῾ı 45,56  , beher murabba῾ı 18 guruş,  820 guruş 03 para 

6) Mezkûr odanın noksan olan çinilerinin yağlı boya  ile heyet-i asliyesine ircâ῾ı masârıfı 

murabba῾ı 60,75 , beher murabba῾ı 40 guruş,  2430 guruş 

7) Mihrap tarafında bulunan mumluğun zemininin yirmi santimetre irtifa῾ında tesviyesiyle 

önlerine mermer taş tefrişi  

Murabba῾ı 7, 36   X  beher murabba῾ı 80 guruş = 588 guruş 32 para   

Yekûn: 5652 guruş  35 para 

 

B1. 1) Camî῾ şerîf-i mezkûr kubbe ve sair mahallerinin bozulmuş olan kurşunlarının ta῾mir ve 

inşâsı  

 



Bursa Keşif Defterleri 

100 

Kurşun tahtası 200 guruş,   Beheri ve kubbe a῾şârı 25 guruş, Cem’an ve kıyye-i a῾şârı 5000 

guruş 

2) Yüzde beş hesabıyla kıyyesi ve kıyye-i a῾şârı 250, beheri 3 guruş,  750 guruş 

3) Rahtıyyesi ve kıyye-i a῾şârı 5000, beheri 24 para, 3000 guruş 

4) Nakliyesi yük 100, 10 guruştan, 1000 guruş 

5) Kantariyyesi 125 guruş 

6) Kurşuncu boyası 30, 20 guruştan,  600 guruş 

7) Rençber yevmiyyesi , eyyam 20, 10 guruştan, 200 guruş  

8) Kurşun mismarı ve kıyye-i a῾şârı 50, 5 guruştan,  250 guruş 

Yekûn: 5925 guruş 

 

B.2.1) Camî῾ şerîf-i mezkûrun dış tarafı temelleri mürûr-ı zaman cihetiyle meydanda kalmış 

olduğundan kayağan taşı tefrişi 

Tûlü 108 m. 00 cm. , 3240 guruş 

2) Camî῾ şerîf-i mezkûrun etrafına ma῾a ayak tuğla ve taş ile sed duvarı inşâsı  

Tûlü 200 m. 00 cm   Arzı 1m. 10 cm. , Vasati umk 6 m. 00 cm.   

Mik῾ab 1320 m³  ,  79200 guruş 

3) Mezkûr duvarların üzerine kesme taşdan kapak tefrişi  

Tûlü  200 m. 00 cm. , Beheri 70 guruş,  14000 guruş 

4) Ma῾a boya ve astar parmaklık inşâsı 

Tûlü 200 m. 00 cm. ,  beher metresi ve kıyye-i a῾şârı 25 guruş 

Cem’an ve kıyye-i a῾şârı 5000,   17500 guruş 

5) Demirden ma῾a boya baba vaz῾ı 88, 150 guruştan,  13200 guruş 
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B.3.1) Camî῾ şerîf-i mezkûrun pişgâhında bulunan sed duvarlarının ta῾miri ile üzerine 

kayağan taş tefrişi 

Tûlü 13 m. 50 cm.  , Arzı 6 m. 50 cm. ,  

Murabba’ı:  bir tarafı   87,75 m²  , diğer tarafı 87,75 m² ,Yekûn: 170,50 m²  

 5265 guruş 

2) Bir aded müezzin odası inşâsı   

Tûlü 4 m. 50 cm. , Arzı 4 m. 50 cm. ,  

Murabba῾ı 20,25 m² , beher murabba῾ı 150 guruş, 3037 guruş 20 para 

3) Havlanın toprak doldurulması masârıfı 

 Tûlü 90 m. 00 cm.  , Arzı  10 m. 00 cm. , Umku 5 m. 00 cm.   

Mik῾ab 450 m³  , beher mik῾ab  5 guruş, 22500 guruş 

Yekûn: 107942 guruş 20 para 

---------------------- 

Yekûn
7
:169520 guruş 15 para 

 

C) Medresenin ta῾mir ve inşâsı  

Tûlü 38 m. 00 cm. , Arzı 34 m. 50 cm. , Murabba’ı 1311 m² 

Dershanesi : Tûlü 12 m. 70 cm. , Arzı 11 m. 70 cm. , Murabba’ı 148, 59 m² 

Cem’an murabba’ı 1459, 59 m² 

 

1) Dört aded pencere sökelerinin ta῾miri için arnud tahtası 8 adet , 5 guruştan,  40 guruş 

2) Mismar-ı mütenevvia ve kıyye-i a῾şârı 2 , 3 guruştan,  6 guruş 

3) Dülger yevmiyyesi, eyyam  2 , 20 guruştan,  40 guruş 

                                                           
7
 (ç.n.) Cami inşa ve tamirinin genel toplamı  
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4) Müceddeden dört aded ma῾a boya kapak inşâsı 

Murabba῾ı 10, 92 m² ,  273 guruş 

5) Raht takımı 4, 15 guruştan,  60 guruş 

6) Bozulmuş olan sıvalarının ta῾miri,  Murabba’ı   50, 12 guruştan,  600 guruş 

7) Badana tefrişi    150 guruş 

8) Tabanına tuğla tefrişi,  Murabba’ı 30, 18 guruştan,  540 guruş 

9) Merdiven duvarlarının bozulmuş olan mahallerinin inşâsı 

Mik’ab  11. 25 m³ , 40 guruştan,   450 guruş 

10) Kayacık ağacı tefrişi, 6 adet, 20 guruştan,  120 guruş 

11) Mismar ve kıyye-i aşarı 3, 3 guruştan, 9 guruş 

12) Dülger yevmiyyesi, eyyam 2, 20 guruştan,  40 guruş 

Yekûn:2328 guruş 

 

C.1.  Çatı ta῾miri  

Murabba’ı  906, 48 m² 

1) Taban ağacı 50 adet, 25 guruştan, 1250 guruş 

2) Kayacık ağacı 15 adet, 20 guruştan, 300 guruş 

3) Kuşaklık için kayacık ağacı 150 adet, 18 guruştan, 2700 guruş 

4) Desteklik için kayacık ağacı 50 adet, 15 guruştan, 750 guruş 

5) Kiremit altına yedilik ağacı 1400 adet, 3 guruştan,  4200 guruş 

6) Kiremit altına tavan tahtası 7000 adet,  7000 guruş 

7) Mismar mütenevviası ve kıyye-i aşarı 320, 3 guruştan,   960 guruş 

8) Kiremit noksanı  10000 adet,  1200 guruş 

9) Dülger yevmiyyesi, eyyam:  250, 20 guruştan, 5000 guruş 
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10) Rençber yevmiyyesi, eyyam:  200, 10 guruştan, 2000 guruş 

11)Kirişlerin harc-ı hâlisiyle ta῾miri, Mik’ab  15, 60 guruştan,   900 guruş 

12) Saçakların ta῾miri için tahta boyası 70, 5 guruştan,  350 guruş 

13) Derûn tarafına teneke oluk vaz῾ı, Tûlü  80 cm., 4 guruştan,   320 guruş 

Yekûn: 27030 guruş 

14) Odaların önünde bulunan üç aded sedlerin ta῾miri masârıfı 750 guruş 

15) Saçak altında gezinti mahallerine badana tefrişi masârıfı 250 guruş 

16) Odaların döşeme ve saire ta῾miri 17 oda, 250 guruştan, 4250 guruş 

17) Üç aded helaların bozulmuş olan duvarlarının ta῾mir ve inşâsı masârıfı, mik῾ab 4 m³ , 80 

guruştan, 320 guruş 

18) Mezkûr helaların ve gezinti mahallerinin kireç sıvası,  murabba’ı 163 m² , 1960 guruş 23 

para 

19) Müceddeden bir aded çamaşırhâne inşâsı  

Tûlü  4m 50 cm. , Arzı  2m.  50 cm. , Murabba῾ı  11,25 m² ,  150 guruştan, 1687 guruş  20 

para 

20) Şadırvanın üzerinde bulunan çatının ta῾miri için yedilik ağacı   

20 adet, 5 guruştan,   100 guruş 

21) Kiremit altına tahta 100 adet, 1 guruştan, 100 guruş 

22) Direklerin kaplanması için Arud tavan tahtası  100 adet, 5 guruştan, 500 guruş 

23) Mismar-ı mütenevvia ve kıyye-i aşarı  10, 3 guruştan,  30 guruş 

24) Dülger yevmiyyesi, eyyam: 6, 20 guruştan, 1200 guruş 

25) Şadırvan duvarının ta῾miri  80 guruş 

26) Medrese-i mezkûrun dış tarafına sarı boya tefrişi   250 guruş 

Yekûn: 9948 guruş 03 para 

27) Havlasının duvarlarının ta῾miriyle derci ve üzerlerine harc-ı halis ile kayağan taş tefrişi  

Tûlü  45 m. 00 cm. , İrtifa῾ı  2 m. 50 cm. , Mik῾ab  87.38 m³, 1747 guruş  24 para 
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Türbe-i şerif havzından medrese-i mezkurun havuzuna cereyan eden ab-ı lezîz-i mecrânın 

masârıf-ı ta῾miriyesi, şebah-i âli künkü  640 adet, 3 guruştan, 1920 guruş 

Yekûn: 3667 guruş  24 para 

----------------------------------- 

Yekûn
8
: 42973 guruş  27 para 

 

D)Sedbaşı köprüsünün ta῾mire muhtaç bulunan mahallerinin meşe ağacı ile ta῾mir ve inşâsı 

masârıfı  

Tûlü 47 guruş 00 para,  Arzı  7 guruş 50 para 

Murabba῾ı: 352,50 m² , beher murabba῾ı 66 guruş 12 para, 23370 guruş 

Cem’an Yekûn: 361795 guruş 34 para 

                                                     

                                                             Beyân-ı Guruş   para 

Türbe-i şerîf-i mezkûr  masârıfı  125931             32           

Camî῾ şerîfin  bu dahi                169520             15           

Medresenin bu dahi                    42973               27           

Sedbaşı köprüsünün bu dahi        23370              00           

Yekûn: 361790, 34 guruş  

 

Türbe ve camî῾ şerîf-i mezkûr ile medrese ve Sedbaşı köprüsünün muhtâc-ı ta῾mir bulunan 

mahallerinin ta῾mir ve inşâsı işbu defterde ber-vech-i müfredat gösterildiği üzere üç yüz 

altmış bir bin yedi yüz doksan beş guruş otuz dört para masrafla vücuda geleceği ind el-keşf 

anlaşılmış olduğunu mübeyyin işbu defter bi’t-tanzîm îtâ kılındı. 

                                                           
8
 Medreseye ilişkin harcamaların toplamı 
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Fi 3 Teşrin-i Sâni sene 97 

Mühür/ Betyano          

         Aded  445 

Beledî mühendis Mösyö Betyano tarafından tanzîm ve îtâ olunan işbu keşf-i evvel defteri 

mealine nazaran zikr olunan türbe ve camî῾ şerîf ve medrese ve Sedbaşı köprüsünün muhtâc-ı 

ta῾mir bulunan mahallerinin ta῾mir ve inşâsı üç yüz altmış bir bin yedi yüz doksan beş guruş 

otuz dört para masrafla vücûda geleceği anlaşılmış olmağla ifa-yı muktezâsı zımnında işbu 

defterin meclis idare-i vilâyete havâlesi bâbında emr u fermân hazret-i men-lehü’l emrindir  fi 

4 Teşrin-i Sani sene 97 

 

Bursa Yeşil Cami 

 



Bursa Keşif Defterleri 

106 

 

Bursa Yeşil Cami ve Türbesi 1890 
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6. Orhan Cami ve Türbesi’nin tamiratının keşif defteri (1835)9 
 

Tir-i nezâret hazret-i Ağa Haydar es-seyyîd u eş-şerîf  u asud evkâfından mahrûse-i Bursa’da 

vâki Sultan Orhan Camî῾ şerîf ve türbe-i münîfe kurşunları ve medrese-i celîlesi eşedd 

ihtiyâcıyla ta῾mire muhtac olmakdan nâşi bundan akdem ta῾mir ve  tekmîl olunması izn-i hâvi 

bir kıt῾a mektub nazâr-ı müşarileyhe imtisâlen hâlen kaimakâm vakf-ı şerîf  fahr-ul eşbah es-

seyyîd Mahmud Ağa ma῾rifetiyle ta῾mir ve tecdîd olunan mahaller bi’l noksan  varılub mîmar 

ve erbâb-ı vûkûf ile muanan (senedli, ç.n.) nazâr u vaz῾ı fiat olunan defteridir ki ber vech-i âti 

zikr olunur  

 

1) Camî῾ şerîf ve türbe-i münîfe üzerlerine müceddîd ekall u bast olunan kurşun mesârıf, ba-

defter kurşun tahsîline / kuruş: 565 

 

2) Kurşun mismarı / guruş: 60 

 

3) Kurşun altına toprak / gurşun: 30 

 

4) Avan-ı bastda beher yevm beşer pare yemeklik / guruş: 20 

 

5) Kireç ve horasan ve keten ve rençberlere gündelik / guruş: 20 

 

6) Camî῾ şerîf minâre külâhına kurşun ve tahta ve ağaç ve mismar ve üstâdiye / guruş: 65 

 

7) Kurşun hamâliye ve nakliyesi / guruş: 10 

 

8) Türbe-i şerîf üzerine kurşun altına sakf-ı kebîre dâne ve tahta ve araba ve elbise / guruş: 

150 

 

9) Sakf-ı mezbûr ve üstâdiye ve mismar ve levâzım-ı sâire ve kışr etrafına hatıl / guruş: 50 

 

10) Defâ, türbe-i şerîf üzerine vâki῾ diğer sakıf ta῾mirâtı / guruş: 30 

 

11) Türbe-i şerîf ittisâlinde vâki῾ yedi aded ahşapdan hücerât-ı sakfın kirişi / guruş: 115  

 

12) Sakıf-ı mezbûre mismar ve üstâdiye ve duvar-ı dizlerine  /guruş: 50 

 

13) Ve hücerât-ı mezbûre kapıları ve sakıf kiremid ve mesârıf-ı sâire / guruş: 100 

 

                                                           
9 BOA.Ev. 9898 
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14) Medreseye dershâne ve müceddeden kapı üzerine terbî῾ 40 zirâ῾ sakıf / guruş: 40 

 

15) Medresede çamaşırhâne ve türbe tarafında münhedîm duvara ma῾a estarin  / guruş: 50 

 

16) Türbe derûnunda vâki῾ tecdîd olunan sakfa envâ῾ kereste ve mismar / guruş: 100 

 

17) Sakıf-ı mezbûre boya ve nakkaşiye ve üstâdiye / guruş: 40 

 

18) Türbe kapısı sakfı tecdîdine dane ve tahta ve boya ve üstâdiye / guruş: 40 

 

19) Hammâliye-i kereste ve kiremit / guruş: 15 

 

20) Türbe havâlisinde vâki῾ duvarlara kireç ve tuğla ve kiremit ve üstâdiye / guruş: 50 

 

21) Medreseye dört aded oluk ve urgan ve iskele mesârıfı / guruş: 10 

 

22) Vakf-ı şerîf anbarına ta῾mirat / guruş: 13 

 

23) Medrese ve türbe tatahhürüne mesârıf-ı müteferrika / guruş: 35  

 

Hâvi guruş: 1653    /  25 Receb 1250 
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Bursa Orhan Cami 

 

 

 

Bursa Orhan Cami 1894  
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7. Üç Kuzular Türbesi’nin tamiratının keşif defteri (1889)10 
 

Hüdâvendîgâr Vilâyeti 

Mektûbi Kalemi  

Aded 57 

Hazîne-i Hâssa-i Şâhâne Nezâret-i Celîlesine 

 

Devletlü efendim hazretleri 

Bursa’da vâki῾ kibâr-ı evliyâullahdan Üç Kuzular tarafından inşâ olunp mürûr-ı zaman ile 

harap olan ve bir gune vakfı bulunmamasına mebni hazine-i hâssa-i şahânece ta῾miri post-

nişini tarafından istid῾a olunması üzerine irâde ve fermân buyrulan dergâh-ı şerîfin keşfiyât-ı 

lazîmesinin icrâsıyla bir gune tevsî῾ ve ilave olunarak heyet-i hazırâsının kaç guruşla ta῾miri 

mümkün ise îcâb eden defterinin irsâli fi 13 Eylül sene 305 tarih ve iki yüz on sekiz numrolu 

tahrirat-ı âliyye-i nezâret-penâhilerinde iş῾ar buyrulmuş ve dergâh-ı mezkûrun keşfi bi’l-icrâ 

yirmi iki bin dört yüz elli altı guruş otuz beş para masrafla ta῾miri icrâ olunacağına dair bi’t-

tanzîm meclis-i belediyeden musaddak defter leffen tesyar kılınmış olmağla ifa-yı muktezâsı 

bâbında emr u fermân hazret-i men-lehü’l-emrindir     fi 26 Safer sene 307  ve fi 9 Teşrin-i 

Evvel sene 305 

Hüdâvendîgâr Vilâyeti Vâlisi 

Üç Kuzular dergâh-ı şerîfiyle müştemilatının muhtâc-ı ta῾mir bulunan mahallerinin ta῾mir ve 

termimi için vukû῾ tahmin olunan masarıfın mikdarını mübeyyin keşf-i evvel defteridir 

Camî῾ şerîfin mikdarı 

Tûlü (metre) Arzı (metre) 

11.00   11.00                     Murabbâ῾ metre :120 

 

                                                           
10 BOA.Y.PRK.HH  22/8  
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Camî῾ şerîfin üç tarafında taht-ı tehlikede bulunan duvarlarının herbiri müceddeden nar 

harcıyla inşâsı masârıfı 

Tûlü (metre)    Arzı (metre)   İrtifâ῾ (metre)  

30.00       0.75               4.50 

Mik῾ab-ı metre: 12225 guruş 

 

Camî῾ şerîfin çatısının ta῾miri için mıkras ve mahyasının sanevber, sürütme ağacı / Bahası: 

10,15 metre:  150 guruş 

 

Kiremit altına sagir yedilik ağacı / Bahâsı: 80 guruş,   120 guruş 

Kiremit altına Kıranköy tavan tahtası / Bahâsı: 200,30 guruş,   150 guruş 

Kiremit noksanı: 2000 adet, 200 guruş  

Tavan için ufak yedilik ağacı/ Bahâsı: 10 guruş, 75 guruş 

Tavan ve pervazlar için Arnud tavan tahtası / Bahâsı: 4 guruş, 100 adet,  400 kuruş 

Döşeme için Arnud döşeme tahtası / Bahâsı: 6 guruş,  50 adet, 300 kuruş 

Cihet-i tahtani ve fevkanisinde bulunan on altı aded çerçevelerin müceddeden imâli masarıfı: , 

20 murabbâ῾ metre, 12 guruş,  240 kuruş 

Cam / Bahâsı: 2 guruş, 96 adet, 192 guruş 

Raht / Bahâsı: 220 guruş x 32 (?) , 80 kuruş 

Derûn, birûnunun sıvası masarıfı: 200 murabbâ῾ metre, 4 guruş,  800 guruş 

Mismar / Bahâsı: 80 a῾şar, 2 guruş, 160 guruş 

Dülger yevmiyesi: 16 eyyam,50 guruş , 800 guruş 

Rençber yevmiyesi: 6 eyyam, 40 guruş, 240 guruş 

                                       Guruş: 6132 

Yüzde beş hesabıyla vûkû῾bulacak masarıf-ı müteferrikası : 306,24 guruş 
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                   6438,24 guruş 

Son cemaat mahallinin mikdarı 

Tûlu 15 metre ,  Arzı 4 metre ,  Murabbâ῾ı metre: 60                              

Etraf saçakları ve pencereleri araları çatkıları için Pazarcık yedilik ağacı/ Bahâsı: 3 guruş, 40 

adet, 120 kuruş 

Döşeme ve nerdban ve pencere araları için Arnud döşeme tahtası / Bahâsı 6 guruş, 80 adet, 

480 guruş 

Saçak ve pervazlar için Arnud tavan tahtası/ Bahâsı: 4 guruş, 80 adet, 320 guruş 

Derûn ve birûnunun sıvası masarıfı: 4 guruş, 80 murabbâ῾ metre, 320 guruş 

Müceddeden beş adet çerçeve imâli masarıfı: 12 guruş, 12 murabbâ῾ metre , 144 guruş 

Raht / Bahâsı: 210 x 10 (?),  25 guruş 

Cam / Bahâsı: 2 guruş, 40 adet, 80 guruş 

Mismar / Bahâsı: 2 guruş, a῾şari 40, 80 guruş 

Dülger yevmiyesi: 16 guruş, eyyami 30, 480 guruş 

Rençber yevmiyesi: 6 guruş, eyyami 15, 90 guruş 

                                          Guruş:  2139  

Yüzde beş hesabıyla vûkû῾ bulacak masârıf-ı müteferrikası:    106,38   

                                                                                             2245,38 guruş   

   

Camî῾ şerîfin ittisalinde beş bâb-ı oda ile misafirîne mahsûs olan dairenin çatısının ta῾miri için 

yedilik ağacı / Bahâsı: 2 guruş, 150 adet, 300 guruş 

Kiremit altına tavan tahtası masârıfı / Bahâsı: 30 para, 250 adet, 187 guruş 20 para 

Kiremit noksanı: 1500 adet, 150 guruş 

Pencere ve döşemeler için Arnud döşeme tahtası / Bahâsı: 6 guruş, 150 adet, 900 guruş 

Tavan ve saçak ve pervaz için Arnud tavan tahtası / Bahâsı: 4 guruş, 200 adet, 800 guruş 

Otuz aded çerçevelerin ta῾miri masârıfı: 300 guruş 
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Raht / Bahâsı: 220 para, 30 takım, 75 guruş 

Cam / Bahâsı: 2 guruş, 40 adet, 80 guruş 

Derûn ve birûnun sıva masârıfı: 4 guruş, 100 murabba῾a metre, 400 guruş 

Dülger yevmiyesi: 16 guruş, eyyam 80, 1280 guruş 

Rençber yevmiyesi: 6 guruş, eyyam 50, 300 guruş 

Camî῾ şerîf etrafı muhafaza duvarlarının ta῾miri masârıfı: 20 guruş, 36 mik῾ab metre, 720 

Su mecrâsının ta῾miri için tefriş olunacak haricî kuşak künkü / Bahâsı: 2 guruş 20 para, 100 

adet, 250 guruş 

Abdesthânelerin ta῾miri masârıfı: 150 guruş 

Ma῾a takım müceddeden cümle kapısı inşâsı masârıfı: 250 guruş 

Camî῾ şerîfin minaresinin petek ve şerefesinin korkuluklarının ta῾miri masârıfı ve kurşun ve 

alem / Bahâsı: 1500 guruş 

Üç Kuzular kabirlerinin etraf duvarının harc-ı hâlis ile inşâsı ve duvar üzerine kaygan taşı 

tefrişi / Bahâsı: 108 kuruş 

Mezkûr duvarın üzerine ma῾a boya demir parmaklık vaz῾ı masârıfı: 700 guruş 

Üç Kuzular evladları türbe-i şerîfesinin sakfının aktarılması için kiremit / Bahâsı: 1000 adet, 

100 guruş 

Etraf saçaklarının ta῾miri masârıfı: 150 guruş 

Türbe-i şerîf havâlisinin etraf muhafaza duvarlarının ta῾miri masârıfı: 150 guruş 

Türbe-i şerîf sakfının aktarılması için dülger yevmiyesi: 16 guruş, eyyam 4, 64 guruş 

                                                         9114 guruş 20 para 

Yüzde beş hesabıyla vukû῾ bulacak masârıf-ı müteferrikanın mikdârı: 455 guruş  29 para 

                                                                                                   9570 guruş 09 para 

 

Harem dairesinin mikdârı 

Tûlü: 13 metre , Arzı: 8 metre 50 santimetre, Murabba῾ı metre:  97,50  
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Üç bâb-ı oda ile bir bâb-ı salon çatısının ta῾miri için sanevber, sürütme ağacı / Bahâsı: 8, 15, 

120 guruş 

Kiremit altına ufak yedilik ağacı / Bahâsı: 1 guruş 20 para, 80 adet, 120 guruş 

Kiremit altına tavan tahtası / Bahâsı: 30 para, 200 adet, 150 guruş 

Kiremit noksanı: 2000 adet, 200 guruş 

Pencere ve döşemeler için arnud döşeme tahtası / Bahâsı: 5 guruş , 80 adet, 400 guruş 

Tavan için yedilik ağacı / Bahâsı: 1 guruş 20 para, 60 adet, 90 guruş 

Saçak ve pervaz ve tavan için tavan tahtası / Bahâsı: 4 guruş, 120 adet, 480 guruş 

Müceddeden altı aded çarçube i῾mâli  masârıfı : 12 guruş, 10 Murabba῾ı metre, 120 guruş 

Raht / Bahâsı: 2 guruş 20 para, 12 takım, 30 guruş 

Cam / Bahâsı: 2 guruş, 36, 72 guruş 

Derûn ve birûnunun sıva masârıfı: 4 guruş, 120 Murabba῾ı metre, 480 guruş 

Mismar / Bahâsı: 2 guruş, a'şarı 120, 240 guruş 

Dülgerin yevmiyesi: 16 guruş, eyyam 8, 1280 guruş 

Rençberin yevmiyesi: 6 guruş, eyyam 40, 640 guruş 

Yekûn: 22.456 guruş 35 para 

 

Dergâh-ı şerîf-i mezkûrla müştemilatının muhtâc-ı ta῾mir bulunan mahallerinin ta῾miri sim 

mecidî yirmi kuruş itibarıyla işbu keşf-i evvel defterinde ber vech-i meşruh gösterildiği üzre 

yirmi iki bin dört yüz elli altı guruş otuz beş para masrafla vücûda geleceği anlaşılmış 

olduğunu mübeyyin işbu mahale şerh verilerek tasdîkân temhir kılındı fi 3 Teşrin-i Evvel sene 

305 

mühür 

Belediye mühendisliğinde müstâhdem Hacı Pandalaki tarafından tanzîm ve îtâ olunan işbu 

deftere nazaran mezkûr Üç Kuzular Dergahıyla müştemilâtının muhtâc-ı ta῾mir bulunan 
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mahallerinin ta῾mir ve termimi sim mecidî yirmi kuruş itibariyle yirmi iki bin dört yüz elli altı 

kuruş otuz para masrafla vücuda geleceği gösterilmiş olmağla ol bâbda emr u fermân hazret-i 

veliyyü'l-emrindir. 

 fi 3 Teşrin-i Evvel sene 305 

 

8. Hançerli Fatma Sultan Cami ve Hamamı’nın tamiratının keşif defteri 

(1831)11 

 

Nezâret-i evkâf-ı hümâyûna ilhâken idârelerine irâde-i seniyye-i mülûkâne taalluk eden saray-

ı cedîd-i sultânî ağası nezâretinde olan evkâftan merhûme Hançerli Fatma Sultan tayyibe-i 

serâpanın mahrûse-i Bursa’da Çekirge medresesinde kâin camî᾽ şerîfesi ve mahrûse-i 

mezbûre civarında vâki῾ Kükürtlü hamamı mürûr-u ezmine ile muhtac-ı ta῾mir olduğuna 

mebni vakf-ı müşârünileyhanın ba emr-i âli tahririne me῾mûr müderrisinden faziletlü Memiş 

Efendi ve bi’l meşrûta mütevellisi Mustafa Bey ma῾rifetleri ve cânib-i şer῾i den kaimakam-ı 

mimar-ı hâssa ve sâir erbâb-ı vûkûf ma῾rifetleriyle bi’l mu῾âyene keşf u tâhmin olunan 

masârıf-ı muktezîyesi defteridir ki ber vech-i âtî zikr olunur. Tahrîren fil yevmi’s-sabi vel 

işrin min Saferü’l-Hayr liseneti seba ve erbain ve mieteyn ve elf. 

 

Camî῾ şerîf-i müşarünileyhanın derûn ve birûnuna müceddeden sıva için iktizâ eden kireç ve 

keten çivisi: 220 kuruş 

 

Sıvacı yevmiyesi: 6 guruş  x 20 , sıvacı rençberi: 4 guruş  x 20  /  200 guruş 

 

Pencere ve cam ve tel ta῾miri için: 100 kuruş 

Camî῾ şerîf üzerine iktizâ eden kiremit noksanı: 1000 adet /  50 guruş 

Sofa tavanı için iktizâ eden dere kazık tahtası:  200 guruş 1 adet, Yedi borusu  50 guruş 1 adet  

/250 guruş 

Duvar ta῾miri için horasan yükü:   25 guruş 

Döşeme tahtası (50 x 2 guruş) ve yedi ağacı (5 x3 guruş): 115 guruş 

                                                           
11 BOA.Ev. 408220  
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Döşeme mismarı:  (110 x 10 guruş) ,   Dağ mismarı (5000 x 8 guruş)  /    672 guruş (Hesap 

hatası, 550 kuruş yazılması gerekirken 672 kuruş yazılmış) 

Mahall-i mezkûrlara dülger yevmiyesi: 180 guruş 

Rençber yevmiyesi: 4 guruş x 10 /  40 guruş 

Kükürtlü hamamı üzerine iktizâ eden kiremit noksanı: (1000 adet) / 50 guruş 

Hamam-ı mezkûrun memşaları ta῾miri için: 80 kuruş 

Aktarma için dülger yevmiyesi 5 x 6 guruş, rençber yevmiyesi: 3 x 4 guruş / 42 guruş 

Hammaliye ve kürek ve kalbur ve küfe ve masârıf-ı sairesi: 50 guruş 

Yevm-i keşifte ücret-i mimar ve masraf-ı lazîme: 46 guruş 

Yekûn: 1515 buçuk guruş 

 

Vech-i meşruh üzere mahall-i mezkûrların tecdîd ve ta῾mirleri bin beş yüz on beş buçuk  

guruş masârıf ile ancak husul pezir olacağını kaimakam-ı mimar-ı hâssa ve sâir erbâb-ı vûkûf 

bi’l ittifak mahallinde haber verdikleri işbu mahalle şerh verildi.  

 

9. Sitti Hatun Cami’nin tamiratının keşif defteri (1853)12 
 

Bursa’da Kanberler mahallesinde vâki῾ merhume Sitti Hatun Camî῾ şerîfinin bütün ta῾mire 

muhtaç olan mahalleri bi’l meşrut-ı münâsib hâcegan dîvan-ı hümâyûndan fütûvvetlü Mûcîb 

Bey Efendi tarafından me῾mur edilen Ali ağa ma῾rifetiyle ta῾mir ve termim olunarak 

vukû῾bulan masârıfatını mübeyyin defteridir ki ber vech-i âti zikr olunmuştur. fi 5 Şevval 69 

 

Camî῾ şerîfin üzerine vâki᾽ olunan kurşun: 3 x 14 guruş =  52,5 guruş / 210 guruş 

Minarenin kuşağına sarf olan : 100 guruş 

Camî῾ şerîfin ve mektebin bütün yerlerine kiremit bahası : 722 guruş  

Yevmiye-i usta : 4 / beheri: 14 guruş / 56 guruş 

                                                           
12 BOA.Ev. d. 15804 
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Mismar-ı mütenevvi᾽â : 27 guruş 

Camî῾ şerîfin ve mektebin etrafına ve duvarlarına olan kiremit : 250 / 17 buçuk guruş 

Camî῾ şerîfin  bir maglak masârıfı :30 guruş 

Noksan cam ve çarcube : 20 guruş 

Yekûn : 533 guruş 

 

10. Mudanya’da liman yerine mendirek inşaatının keşif defteri (1845)13 
 

Bi-tevfik-i Teâla icrâsına şüru῾ ve mübâşeret olunmuş olan tensikât-ı hasene-i mülkîye 

iktizâsınca mevadd-ı imariyeye dair tahkîkat-ı lazîme mukteziyesi icrâ olunmakta olduğu 

misillü Mudanya kasabası sahasına bir liman vaz῾ı ve tertibi bundan akdem ahali-i kaza 

taraflarından istida ve istirham olunduğuna mebni liman-ı mezkûrun muayene ve keşf ve 

mesahasıyla harita ve resimleri ve masârıf-ı inşâiyyeleri defterinin ba-tasmim tanzimi 

zımnında iki kıt῾a ferman-ı celilü’l-unvan-ı hazret-i tac-dari şeref-rîz-i sünuh ve mesrud 

buyurulmuş ve Tersane-i Amire kapudanlarından miralay rütbesini haiz utufetlü Osman Bey 

ve ebniye-i hassa hülefasından Hafız Ahmed daîleri bi’l-intihab memuren sevk ve izam 

kılınmış olmağla mir-i müma-ileyh yeddinde mevcud talimname-i seniyye meal-i âlisince 

husus-ı mezkûru erbab u vukûf ile bi’l-müzâkere liman-ı mezkûrun keşf ve muayenesi için 

mir-i müma-ileyh ve halife-i merkum vesair erbab u vukuf marifetleri ve marifet-i şeriâ ile 

saha-i mezkura varılıp bi’l-etraf muayene ve mükaşefe olundukda ber-vech-i dil-hâh-ı âli 

liman inşâsına şayan-ı mevkî olmayıp fakat yirmi beş ya otuz aded kayığı hıfz edecek kadar 

mendirek tabiriyle münasip mahalle vaz῾ı ve ihdası bi’l-ittifak tensib ve mahalleri tertib ve bir 

kıta harita resmi terkim ve masarıf-ı lazımesinin dahi ber-vech-i tedkik-i tahmin olunarak 

mikdar-ı masârıfını ala vechü’s-sıhha tanzim kılınan bir kıt῾a keşf-i evvel defteridir ki ber-

vech-i âti zikr olunur harrara sene gurre-i Muharrem 62 

                                                           
13 BOA. A.MKT. 33/4 
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1) Tensib olunan mevki῾in yüz yirmi arşın arzında ve yüz seksen arşın tûlünde ka῾r-ı deryada 

huruc olunacağından evvel emrde kara canîbinin iki başlarından hafriyesi ile derûnu iktizâsı 

üzre kazık ve ızgaralı derûn sengi memlû zemine çıkınca kârgîr rıhtımlı üzeri hâlis harç ile 

duvar inşâsı. 

Tûlen  Arzen  Kadden             

  30     5     3    Temel 

  30     5     3 

 

2) Bâlâda muharrer duvarın vechinden ka῾r-ı deryaya huruc olunmak için otuz arşın tûlünde 

ve otuz arşın arzında ve on iki arşın umkunda mahalline tahtı demir istavrozlu şahmerdan-ı 

darbıyla beher zira'ına ikişer adet meşe kirişinden kazık-ı denizli iktizası üzere yeni dünyadan 

payanda ve kuşaklamalı ve kazıklar derûn vechleri canibine poyrazdan kiriş ve kuşaklı ve 

gözdeki tek pullamasından kapı ve armoz mahallinin kalafatı tekmil olunarak ve beher göze 

onar aded derunları taş ve kireç ve kum ile memlû sandıklar vaz῾ıyla bu mahallin ber-vech-i 

muharrer inşâsı. 

İktizâsı üzere tahtı istavrozlu müteaddid kazıkları  

Vaz῾ı olunacak pâyanda ve kuşaklık: 

Kıt῾at : 180 / 100   

  

Derûnları kireç ve kum memlû olarak müteaddid sandıkları 

Sandıklar inşâsı                                                   Derûnunun rıhtımı 

Kıt῾at:10            Kıt῾at:10     

Beheri/ Tûlen:72,Arzen:4,Kadden:8                   Beheri/ Tûlen: 72, Arzen: 4, Kadden:8                  

      

Vaz῾ı olunacak sandıklardan mâ῾âda açık kalan mahallin taş ve kum ile tesviyesi 

Tûlen: 26  Arzen: 22  Kadden: 8 
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3) Bâlâda zikr olunan rıhtım vechinden ka῾r-ı deryaya huruc olunmak için otuz arşın tûlünde 

ve otuz arşın arzında  ve on iki arşın umkunda mahalline tahtı demir istavrozlu şahmerdan 

darbıyla beher zirâ῾ına ikişer aded meşe kirişinden kazık-ı denizli ve iktizâsı üzere yeni 

dünyadan payanda ve kuşaklamalı ve kazıklar derûnu vechleri canibine poyrazdan kiriş ve 

kuşaklı kapı ve armoz mahallinin kalafatı tekmil olunarak ve beher göze onar aded derunlar 

taş ve kireç ve kum ile memlû sandıklar vaz῾ıyla bu mahallin ber-vech-i muharrer inşâsı. 

İktizâsı üzere tahtı istavrozlu müteaddid kazıkları  

Vaz῾ı olunacak payanda ve kuşaklık 

Kıt῾at:   200 / 150 

 

Derunları kireç ve kum memlû olarak müteaddid sandıkları 

Sandıklar inşâsı                                                         

Kıt῾at:10         

Beheri/  Tûlen:72, Arzen:4, Kadden:8   

 

Derûnunun rıhtımı 

Kıt῾at: 10,  Beheri/Tûlen: 72,   Arzen: 4,  Kadden:8 

 

Vaz῾ı olunacak sandıklardan mâ῾âda açık kalan mahallin taş ve kum ile tesviyesi 

Tûlen: 26  Arzen: 22  Kadden: 8 

 

4) Kezâlik rıhtım vechinden leb-i deryaya huruc ile otuz arşın tûlünde ve otuz arşın arzında 

mahalline tahtı istavrozlu şahmerdan darbıyla beher zirâ῾ına ikişer aded meşe kirişinden kazık 

vaz῾ıyla ve iktizâsı üzere yeni dünyadan payanda ve kuşaklamalı ve kazıklar derûnu vechleri 
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cânibine poyrazdan kiriş ve kuşaklı ve gözdeki tek pullamasından kapı ve armoz mahallinin 

kalafatı tekmil olunarak evsâf-ı mezkûre bu mahallin inşâsı. 

 

İktizâsı üzere tahtı istavrozlu müteaddid kazıkları  

Vaz῾ı olunacak payanda ve kuşaklık           

Kıtaat: 250  / 200 

 

Derûnları kireç ve kum memlû olarak müteaddid sandıkları 

Sandıklar inşâsı  

Kıt῾at:10         

Beheri/  Tûlen:72, Arzen:4, Kadden:10   

 

Derûnunun rıhtımı 

Kıt῾at: 10     ,  Beheri/ Tûlen: 72,   Arzen: 4,  Kadden:10 

 

Vaz῾ı olunacak sandıklardan mâ῾âda açık kalan mahallin taş ve kum ile tesviyesi 

Tûlen: 26  Arzen: 22  Kadden: 8 

 

5) Salifü'l-beyan rıhtım vechinden leb-i deryaya huruc ile otuz arşın tûlünde ve otuz arşın 

arzında ve yirmi iki arşın umkunda mahalline tahtı demir istavrozlu şahmerdan darbıyla beher 

zirâ῾ına ikişer adet kebîr meşe kirişinden kazık vaz῾ıyla iktizâsı üzere yeni dünyadan payanda 

ve kuşaklamalı ve kazıklar derûnu vechleri canîbine poyrazdan kiriş ve kuşaklı ve gözdeki tek 

pullamasından kapı ve armoz mahallinin kalafatı tekmil olarak evsaf-ı mezkure üzere bir 

mahallin inşâsı.  

İktizâsı üzere tahtı istavrozlu müteaddid kazıkları  
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Vaz῾ı olunacak payanda ve kuşaklık 

Kıt῾at:  300 / 250 

 

Derûnları kireç ve kum memlû olarak müteaddid sandıkları. 

Sandıklar inşâsı                                                         

Kıt῾at:10         

Beheri/  Tûlen:72, Arzen:4, Kadden:17   

 

Derûnunun rıhtımı 

Kıt῾at: 10     ,  Beheri/ Tûlen: 72,   Arzen: 4,  Kadden:17 

Vaz῾ı olunacak sandıklardan maada açık kalan mahallin taş ve kum ile tesviyyesi 

Tûlen: 26  Arzen: 22  Kadden: 17 

 

6) Mârrü'l-beyân rıhtım vechinden ka῾r-ı deryaya huruc olunmak için otuz arşın tulünde ve 

otuz arşın arzında  ve yirmi iki arşın umku olarak tahtı demir istavrozlu şahmerdan darbıyla 

beher zira'ına ikişer aded kebîr meşe kirişten kazık vaz῾ıyla iktizâsı vechle yeni dünyadan 

payanda ve kuşaklamalı ve kazıklar vechi derûnlar canîbine poyrazdan kiriş ve kuşaklı 

gözdeki tek pullamasından kapu ve armoz mahallinin kalafatı tekmil olunarak sandıklar 

vaz῾ıyla ber-vech-i muharrer beş aded rıhtım mahallerinin inşâsı. 

İcâbı vechle tahtı istavrozlu müteaddid kazıkları 

Vaz῾ı olunacak payanda ve kuşaklık 

Kıt῾at: 1500 /  1250 

                  

Derûnları kireç ve taş ve kum memlû olarak müteaddid sandıkları 

Sandıklar inşâsı                                                         
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Kıt῾at:10         

Beheri /  Tûlen:72, Arzen:4, Kadden:17   

 

Derûnunun rıhtımı 

Kıt῾at: 10     ,  Beheri/ Tûlen: 72,   Arzen: 4,  Kadden:17 

 

Vaz῾ı olunacak sandıklardan mâ῾âda açık kalan mahallin taş ve kum ile tesviyesi 

Kıt῾at: 20      Tûlen: 26  Arzen: 22                Kadden: 17 

 

7) Bâlâda mestur canîb-i yeminde kara canibinde inşâ olunacak duvar vechinden leb-i deryaya 

hurucu olunmak için 30 arşın tûlunda ve 30 arşın arzında ve 12 arşın umkunda tahtı istavrozlu  

şah-ı merdan darbıyla ikişer adet kazık vaz῾ı ile iktizâsı üzerine yeni dünyadan payanda ve 

kuşaklık olacak mezkûrun üzerine canib-i merkumun inşâsı 

 

Vaz῾ı olacak hendeklerden  açık kalan mahalin has kum ile tesviyesi 

Tûlen:26 ,  Arzen:22 ,  Kadden: 8 

 

Derûnlarının  kireç ve taş ve kum memlû olarak hendeklerin inşâsı 

Derûnunun rıhtımı  / Kıt῾at:10 /  Tûlen:72 , Arzen:4 , Kadden: 8 

 

Tahtı istavrozlu mukarrer kazıklar 

Vaz῾ı olunacak payanda ve kuşaklık 

Kıt῾at:  180  /  100 
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8) Zikr olunan mahallerin mendirek kapısı ittihaz olunacak mahale varıncaya bervech mebni 

inşâsı 

 

Açık kalan mahâlinin tesviyesi / Tûlen:26 , Arzen:22 , Kadden: 8 

 

Derûnundan gelen ve has kum memlû olarak mukarrer hendekleri 

 

Hendeklerin inşâsı  /   Kıt῾at:6 , Tûlen:72 , Arzen:4 , Kadden: 8 

Derûnunun rıhtımı  /   Kıt῾at:6, Tûlen:72 , Arzen:22 , Kadden: 8 

 

Tahtı istavrozlu mukarrer kazıkları /  Kıt῾at: 100/50 

 

9) Bervech-i bâlâ inşâ olunacak mecmû mahalleri üzerinde hâlis harc ile tesviye olunarak  

seng ferşi / Devren: 315, Arzen: 30, Kadden: 1 

 

10) Kezâlik inşâ olunacak mahallerin tarafeyni birûnundan seng-i kebîrden dü kuşesi vaz’ı/  

Terbi῾an: 70740  

 

Rayic-i bedel: 

- Sagîr tuğla: 1000 adet / 50 guruş 

- Mudanya mezkûruna altı saat mesafede gene nahiye-yi şark Gemlik üzere kiremit: 

1000 adet /  90 guruş 

- Sengin ahiren nakliyesi / 1 x 2 guruş / 200 guruş 

- Sagîr kiremit : 1000 adet / 50 guruş 

- Dülger yevmiyesi: 1 / 10 guruş 

- Duvarcı yevmiyesi : 1 / 10 guruş 

- Rençber yevmiyesi: 1 / 5 guruş 

- Kum nakliyesi: 200 / 2 guruş 
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İcâb edecek kereste bu tarafta mevcûd olmayıp kezâlik Der-i Âli’den lüzûmesi makâdırı celb 

olunmak üzere kararı 

İktizâ edecek demir ve mismar-ı mahlut bu tarafta olmayıp İstanbul’dan gelmesi üzerine karar 

verildiği 

Şâh-ı merdân darbına muktezâsı has hamal ve ustaları kezâlik Der-i Âli’den gönderileceği    

 

11. Mudanya Rüşdiye Mektebi için gerekli olan eşyaların keşif defteri 

(1898)14 
 

 

29/C/ 1316,  

 

Mudanya Mekteb-i Rüşdîyesi için gerekli olan masa, sıra kürsü ve diğer eşyaların bir keşif 

defteri tanzîm edilerek belirtilmesi ve münâkaşa yoluyla satın alınarak masraflarının bütçenin 

taşra kısmında belirtilen kısmından karşılanması 

 

                                                                                  Hüdâvendigâr Vilâyeti Ma῾arif Müdürlüğü 

 

                     Ma῾arif-i Umûmiye Nezâreti Celîle-i Sehâ Cânib-i Âliye 

 

                                                                              Devletlü efendim hazretleri 

 

   Geçenlerde devrân-ı Mudanya’ya azîmet-i âcizâne-yi madde Rüşdîye Mektebi’nin sâre-i  

rakam tahtası ve mu῾allimlerin ikâmetine mahsûs giriş olmadığı ve çocukların mahalle 

mektebleri gibi döşeme üzerine oturdukları görülmüş ve bunların i῾âneten yapılmasına 

teşebbüs olunmuşsa da illerinde arz ve ifâde kılınacağı vech ile nefs-i kasabadaki mekteb-i 

ibtidâlı içîn bu sûrette müracaat edileceğinden mezkûr sâre ve rakam tahtalarıyla ma῾a selefen 

takdîm kılınan keşif varakası mûcibince bilâ-nâkıs  ma῾arif-i hisse i῾ânesinden yaptırılması  

muvâfık-ı maslahat addedilmesi olmağa ve her halde mektebin bu hal üzere devamı bâr u 

                                                           
14 BOA.MF.MKT. 422/55 
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ağyâre karşı hakikaten mûcib-i hacalet bulunmakla edevât-ı mezkûrenin sûret-i ma῾arife 

dairesinde tedârikine müsa῾ade-i celîle-i nezâret penâhileri şâyân buyrulmak bâbında ve her 

halde emr u fermân hazret-i men lehül emrindir. 

 

16 Rebiül-ahir 316 

 

 

** 

 

Mudanya Mekteb-i Rüşdiyesine lüzûmu derkâr olan eşya u lâzıme 

 

                           Mesârıf-ı Müteferrika: 

 

 

 guruş beheri aded 

    

Oturak tahtası 10 10 1 

Döşeme Şiltesi 16 4 4 

Yelpaze 6 3 2 

Karkası 2 2 1 

Bir rahlenin yevmiyesi 16 16 1 

 

Bir rahlenin mesârıfı: 50 

 

 

 guruş beheri aded 

    

Sekiz aded rahle 400 50 8 

Yazıhâne 300 150 2 

Yazı tahtası 340 68 5 

Kürsü  292 146 2 

 

Yekûn:1332 guruş 
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Mudanya Mekteb-i Rüşdîyesi’ne lüzûmu görünen bâlâda muharrir dört kalem eşyanın 1332 

guruş sarfıyla vücûda geleceği muharrer eylediğim keşifden ikmâl edilen işbu raporum 

bittanzîm takdîm kılındı. 

 

Mudanya Belediye Kalfası 

 
 

  



Bursa Keşif Defterleri 

127 

 

 

12. Yeniden inşa edilen hükûmet dairesi, postahane, vilayet matbaası ve 

hapishane binalarının keşif defteri (1906) 
 

* BOA.Y.PRK.UM 78, 61   -  23/M/1324, 

 

Bursa’da yeniden inşâ olunacak hükûmet dairesi ile postahâne, vilâyet matbaası ve 

hapishâne binalarının tafsilatlı keşif defteri 

 

 

 

                                 Hüdâvendigâr Vilâyeti 

 

Bursa şehrinde müceddeden inşâ olunacak hükûmet dairesiyle postâhane, matba῾a-ı 

vilâyet, hapishâne binalarının tafsilatlı keşif defteridir 

Taraf-ı âcizânemizden bi’l-tanzîm takdîm kılındı. 

 

                                                                                                     

 

Hüdâvendigar Vilâyeti Mühendisi           Nâfia Mühendisi                   Nâfia Mühendisi 

 

       Osman (Mührü)                              Okunmuyor (Mühür)                Hüseyin 

(Mühür) 

 

Bi’l-tedkîki takdîm kılındığı 

Vilâyet-i Nâfia Müdürü          (Mühür) Okunmuyor 
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1) Hükümet Binası 
Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-

i 
aksa
m-ı 
teşab
üh 

                         
               Ebadı 

               
          Mekâdîr 

Fiat-ı 
guru
ş 

           
                  Fiat 

        
   Tûl 

              
Arz 

    
  İrtifa῾ 

 Cüz’î 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Temel Hafriyesi          

Etraf-ı beden duvarları 
temelleri   

 264,00 1,60    3,00 1267,20     

Dahili beden duvarları 
temelleri   

 206,5 1,60    3,00   991,20     

Dahili bölme duvarları  290,00 1,20    3,00 1044,00     

Zeminin tesviyesi için binanın 

nısfından yukarısından 

çıkılacak turab ile temel 

toprak tesviyesi 

    7000,00     

      10302,4
0 

  5 51512,00  

Harçlı temel inşaatı          

Ber-mûcib-i bâlâ temel 
inşâ‘âtı 

    3302,40 3302,40 45 148608,0
0 

 

Temellerin yukarı bodrum katı 
etraf duvarları15 

 264,00 1,40 1526,5 1478,40     

Dahili yukarı bodrum katı etraf 
duvarları 

 206,50 1,40 1526,5 1156,40     

Dahili yukarı bodrum katı 
rabıta duvarları 

 290,00 1,00 1526,5 1160,00     

      3794,80 55 208714,0
0 

 

Birinci katta tuğla ile dolma 
beden ve bölme duvarları16 

 970,00     4,70 4559,00 
 

    

İkinci katta tuğla ile dolma 
beden  ve bölme duvarları 
 
 

 970,00     4,70 4559,00 
 

    

      9118,00    

      1744,00    

Pencere ve kapı boşlukları 
minha 

     7374,00 30 221238,0
0 

 

Birinci katta madöşeme 
kirişleri 

 60,00 72,00  4320,00     

Boşluklar minha  36 46  1656,00     

Birinci kat tavanı      2664 35 79920,00  

Birinci kat tavanı      2664 18 47952,00  

İkinci katta ma῾a döşeme 
kirişleri17 

     2664 30 79920,00  

İkinci katta tavan      2664 18 47952,00  

Makâm-ı Celîl-i Vilâyet ile 
kabul salonu ve erkân-ı 
Vilâyet revazin tavanları18 

     460 15 6900,00  

Çatı ma῾a sakf  Frenk kere 
mebdi puşideli19 

     3200 35 112000,0
0 

 

                                                           
15 Bodrum katta kapı ve pencere etrafları tuğla veya küfeki taşından inşâ olunacağından boşlukları işbu mesârıf-ı 

musaddık tenzil edilmiştir 
16

  Duvarların 20 x 18 ebadında diğeri 25 x 25 ebadında taban hatılları meşe ağacından çapraz veya payandaları 
dahi sanevber ağacından olup araları yerli tuğla ve harç ile doldurulacaktır  
17

 Döşeme kirişleri  20 x 12 santimetre, döşeme tahtaları 15 santimetre arzında ve 3 santimetre tahtadan 
yekdiğerine bindirme olacaktır  
18

 Dersaadetten celb olunacağından vakfiyeden zamm edilmiştir. 
19

 Çatı kirişleri kâmilen meşe ağacından olacak, kiremit dahi arslan sarkıtlı Frenk kiremiti olacaktır 
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Pencereler ve kapılar          

Bodrum katında demir 
parmaklıklı pencereler on 
kamara 20 

50 1,00  1,80 Terbi῾an 
90,00 

    

Bodrum katında demir 
parmaklıklı pencereler arka 
cihette 

50 0,80  1,50 60,00     

      150,00 55 8250,00  

Birinci ve ikinci katta harici 
pencereler 

206 1,20  2,50 618,10 618,10 65 40186,50  

Dahili pencereler21 152 1,20  2,50 456,00 456,00 50 22800,00  

Bodrum katında dahili 
duvarlarda pencereler, demir 
parmaklıklı 

30 1,00  1,80 54,00     

Bodrum katında dahili 
duvarlarda pencereler, demir 
parmaklıklı 

30 0,80  1,50 36,00 90,00 55 4950,00  

Harici araba kapıları, ber-
mûcib-i resm-i demirden22 

2      5000 10000,00  

Ön cephe kapısı, ahşap 1       2500,00  

Arka cephe kapısı, ahşap23 1       2000,00  

Bodrum kapıları 40 1,00  2,00 80,00 80,00 40 3200,00  

Dahili odalarda hafif kanatlı 
kapılar 

84 1,50  3,00 478,00 478,00 52 24856,00  

Oda aralarında abdesthane 
ve kahve ocaklarında tek 
kanatlı kapılar 

54 0,80  2,60 590,32 590,32 55 32467,60  

         1155916,25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
20

 Pencerelerde kasa ve kezâlik çerçeve, demir hatılları, cam ve demir parmaklık ve teferruât-ı sâire dahildir 

21 Dahili koridora açılacak pencereler haftiye bağı camekân usul üzere olacaktır 
22  Alt tarafı saç levhalar üzeri fontdan işlemeli ve mühür üzerinde düz tekerlekleriyle 
muharrik olacaktır 
23  Bi’l-cümle kapılarda kilid, topuz ve sair edevat-ı kasa, pervazlar dahildir. Ve üç aynalı 
gömme kilitli salyangoz menteşeli ve beş santimetre tahta olacaktır 
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Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-
i 
aksa
m-ı 
teşab
üh 

                          
                    Ebadı 

               
            Mekâdir 

Fiat
-ı 
gur
uş 

              
              Fiat 

   
  Tûl    

    
  Arz 

    
 İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekû
n 

Küllî yekûn  Mükevve
n-i  guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Sıva ve badana          

Birinci ve ikinci kat sıva 
badanası  

2 1940  4,70 18236     

Pencere ve kapı 
boşlukları minha 

    (-) 
329 

17907 5 89595,00  

Bodrum katı sutuh-ı 
mer’iyesinde sıva ve 
badana24   

2 264  1,50 1320,
00 

    

Bodrum katı dahil-i etraf 
duvarlarında sıva ve 
badana 

2 206,5  1,50 1032,
00 

    

      2352,50 5 11762,50  

Ahşap merdivenler          

Dahili ahşap merdiven 
basamakları25 

2 (adet)26   52     

Dahili ahşap yan 
merdiven basamakları 

2 (adet)26   52 104 100 10400,00  

Mermer merdivenler     terbia
n 

    

Harici merdivenlerde 
mermer kısımlar 

52 8,00 0,31  128,9
6 

    

Harici merdivenlerde 
mermer eteklikler 

52 8,00 0,15  62,40     

Her iki merdiven 
arasında kalan kısmın 
mermer döşemesi 

 4,00 8,00 0,05 32,00     

      223,36 160 35737,60  

Merdiven korkulukları 
mermerden 
 

 35,00     150 5250,00  

Abdesthâne ve kahve 
ocakları 

      terbi῾an    

Etraf ve bölme duvarları   4 28,00 0,20 8,00 576,0
0 

576,00 30 17280,00  

Abdesthânelerin ma῾a 
eteklik mermer taşları26 

16 1,20 2,00   (adet)16 350 5600,00  

Abdesthâne altına vaz῾ı 
olunacak araları tuğla ile 
örülü putrel demirleri 

16 1,20 2,00   38,40 76 2918,40  

Sifon 16     (adet)16 40 640,00  

Musluk ve musluk taşları 16     16 200 3200,00  

Bodrum abdesthâneleri   8     8 200 1600,00  

Kahve ocakları 
döşemesinin demir putrel 
ile kara taş ile örtülmesi 

  8 2,00 2,50   40 98 3820,00  

Pancurlar          

Binanın harici 206 1,20 2,50   (adet)206 130 27810,00  

                                                           
24

  Bodrum katı sıvası alafranga serpme usulü üzere olacaktır 
25 Merdivenlerin basamak ve rıhtları meşeden olup trabzanları püsküllü _?_  silme ve babalar 
tornadan geçmiş olacaktır 
26 Abdesthâne taşları beyaz mermerden ve kahve ocakları ve döşemesi murabbaacı taşından 

olacaktır 
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cephelerine vazı’ 
olunacak pancurlar ma῾a 
teferruat 

Abdesthâne lağımları      (tûl)240 60 14400,00  

Süpürgelik       904 2 1808,00  

Sandalyelik 
 
 

     904 3 2712,00  

Kat kornişi       234 12 3168,00  

Yağlı boya          

Birinci ve ikinci kat 
tavanları üç kat yağlı ve 
renkli boya ile boyandı 

2    2661 
(terbi῾
an) 

5328    

Kapılar     440,4 440,4    

      5768,60 5 28842,00  

          266543,50 

         1422459,7 

Evrak muhafazasına 
tefrik edilmiş mahallerin 
üzerinin putrel ve tonoz 
ile örülmesi 

 30,00 4,40   (terbian) 
132,00 

75 9900,00  

Medhal kapısında 
somaki mermerden ber-
mûcib-i resm-i sütunlar 

6      300
0 

18000,00  

Bacalar  12     (tul)144    

Çinko oluklar27  650    650 12 7800,00  

Cephe tezyinat (ber-
mûcib-i resm) 

 264  9,50  (terbian) 
2509 

50 125450,0
0 

 

[Cephede vasat kısmın  
inşâsı]  

         

Etraf duvarları kezâ 
dolma olacak ma῾a sıva 
ve badana 

 70  4,70  329 40 13160,00  

Döşeme ma῾a kirişli  14 13,00   282 30 8460,00  

Tavan  müzeyyen olacak  14 13,00   282 33 9306,00  

Kaba çatı28 
 

 14 x 4 7x3,1
4 

  715,44 100 71544,00  

Merdiven, ahşap 
basamaklar 

26      100 2600,00  

Merdiven üzerinde ma῾a 
tavan çatısı 

 7,00 6,80   
 

47,60 35 1666,00  
 

Daire-i hükûmet etrafında 
inşâ olunacak 
parmaklığa duvarlar 

         

İstinât duvarları ma῾a 
temel 

 100 (vasat
i)2,0 

6,00 1200,
00 

    

Etraf demir parmaklığa 
duvarlar ma῾a temel 

 320 0,80 (vasati)3,
0 

768,0
0 

    

      1968 50 98400,00  

Demir parmaklık  420  1,50  21000 2,50 52500,00  

Duvarlar üzerine küfeki 
kayak hatılları 

 420 0,40   (terbi῾an)168 40 6720,00  

Demir bahçe kapıları ve 
etraf sütunları  

4      500
0 

20000,00  

         445506,00 

         1867965,7 

 

 

 

 

 

2) Postahane ve Telgrafhane Binası 

                                                           
27 Dokuz okkalık çinko levhalardan yapılacaktır 
28 Kirişleri ahşab üzeri kurşun levhalarıyla tezyin olunacaktır   
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Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam-ı 
teşabüh 

                            
                  Ebadı 

              
          Mekâdir 

Fiat-ı 
guru
ş 

              
              Fiat 

     
   Tûl 

    
    Arz 

     
  İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Posta ve telgrafhâne binası          

Etraf-ı erba’a temelleri  72,00 0,80 2,00 115,20     

Bölme duvarları29  79,00 0,50 2,00 79,00     

      194,20 5 971,00  

Harçlı temel inşaatı          

Ber-mucib bilâ harc-ı temel 
inşaatı 

    194,20     

Temellerin yukarı bodrum katı 
etraf duvarları 

 72,00 0,60 1,50 64,80     

Temellerin yukarı bodrum katı 
bölme duvarları 

 79,00 0,50 1,50 59,25     

Birinci kat etraf duvarları  72,00 0,60 4,50 194,40     

İkinci kat etraf duvarları  72,00 0,50 4,00 144,00     

     656,65     

Pencere ve kapı boşluğu minha      208,40 448,25 60 26895,00  

Birinci kat bölme duvarları 
tuğladan 

 79,00 0,30 4,50 106,65     

İkinci kat bölme duvarları 
tuğladan 

 79,00 0,30 4,00 94,80     

     201,45     

Kapı boşluğu minha      72,54 128,91 100 12891,00  

Birinci katta medhalin putrel ve 
araları tuğla ile örülüp 
mermeriyle ferşi 

 10,50 5,00  52,50 52,50 235 12337,50  

 

 

 

  

                                                           
29

  İşbu temellerden çıkacak toprak, bahçe tesviyesine nakl olunacaktır 
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Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 
aksam-ı 
teşabü
h 

                            
                  Ebadı 

               
           Mekâdir 

Fiat-ı 
guruş 

             Fiat 

     
   Tûl 

     
    Arz 

     
   İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Birinci katta ma῾a döşeme 
kirişleri 

 20 15  300,00     

Mermer döşeme mahali minha     52,50 247,50 30 7425,00  

Birinci ve ikinci kat tavanı 2 20 15  600 600 18 10800,00  

İkinci kat ma῾a döşeme kirişleri  20 15  300 300 30 9000,00  

Merdiven basamakları 33     (adet)33 100 3300,00  

Harici merdiven basamakları ile 
düz kısmı 

         

Pencere ve kapılar          

Bodrum pencereleri, demir 
parmaklık ve teferruat-ı 
sairesiyle 

28 1,00 0,80  22,40 22,40 55 1232,00  

Birinci ve ikinci kat pencereleri, 
demir parmaklık ve teferruat-ı 
sairesiyle 

62 1,20 2,50  186,00 186 85 15810,00  

Çift kanatlı kapılar 9 1,50 2,60  35,10     

Tek kanatlı kapılar 16 0,90 2,60  37,44 72,54 55 3989,70  

Çatı, frenk kiremidi puşidesi  21 16  336 336 35 11860,00  

Abdesthâne hatılları ma῾a 
eteklik ve teferruatı saire ve 
tahta ve putrelleri 

4      500 2000,00  

Musluk  2      200 400,00  

 

 
Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam-ı 
teşabüh 

                            
                  Ebadı 

               
          Mekâdir 

Fiat-ı 
guru
ş 

             Fiat 

     
    Tûl 

               
   Arz 

    
  İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Abdesthâne lağımları  30    30 60 1800,00  

Harici kapı demirden  1      5000,00  

Mermer sütunlar   2     3000 6000,00  

         131611,2
0 

Birinci katta camekan 2 4,00  4,50  (?)36    

İkinci katta makine dairesi 
dahilinde camekan 

1 5,00  4,00  20    

      56 50 2800,00  

Sıva ve badana          

Bodrum katının sıva ve 
badanası 

2 151  1,50 453,00     

Birinci ve ikinci kat sıva ve 
badanası 

2 151  8,50 1596,00     

      2049,00 5 10245,00  

Çinko oluklar      231 12 2772,00  

Cephe tezyinatı  151  10  1510 10 15100,00 30917,00 

         162528,2
0 

 

* İşbu binada yapılacak inşaatın malzemesi diğer kısımda gösterilen hükûmet 

binasının malzemesinin tafsilatlı şerhi gibi olunacaktır 
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3) Vilayet Matbaası 
 
Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam-ı 
teşabüh 

                            
                      Ebadı 

               
        Mekâdir 

Fiat-ı 
guru
ş 

             Fiat 

     
    Tûl 

    
  Arz 

    
     İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Matba῾a binası          

Temel hafriyatı          

Etraf-ı erba’a temelleri   48,00 0,80  
(vasati)2,0
0 

76,80     

Bölme duvarları  24,00 0,50 2,00 24,00     

Makine dairesi temelleri  39,00 0,50 2,00 39,00     

      139,80 5 699,00  

Harçlı temel inşaatı           

Bermucib bilâ harçlı temel inşâsı     139,80     

Bodrum katı etraf duvarları  48,00 0,60 [vasati)1,5
0 

  43,20     

Bodrum katı bölme duvarları  24,00 0,50 1,50   18,00     

Birinci kat etraf duvarları  48,00 0,60 4,50 129,60     

İkinci kat etraf duvarları  48,00 0,50 4,00   96,00     

      426,60    

Pencere boşluğu minha        59,40    

      367,20 367,2
0 

60 22032,00 

Birinci kat bölme duvarları 
tuğladan 

 24 0,30 4,50 32,40     

İkinci kat bölme duvarları 
tuğladan 

 24 0,30 4,00 28,80     

     61,20     

Pencere ve kapı boşluğu minha       8,65     

      52,55 100 5255,00  

Birinci ve ikinci kat ma῾a 
döşeme kirişleri 

2 15 8,40  (terbi῾a
n)252 

252 30 7560,00  

 
Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam
-ı 
teşabü
h 

                            
                   Ebadı 

               
          Mekâdir 

Fiat-ı 
guru
ş 

            
                Fiat 

     
   Tûl 

      
     Arz 

     
   İrtifa῾ 

Cüzî      
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Birinci ve ikinci kat tavanı 2 15 8,40  252 252 18 4536,00  

Çatı ma῾a frenk kiremiti puşidesi  15 9   135 35 4725,00  

Medhalde mermer merdiven 
basamakları  

22 1,00 0,31  (terbian
)6,82 

    

Medhalde mermer merdiven 
rıhtları 

22 1,00 0,18  4,96     

Medhalde mermer merdiven 
sahanlığı  

 5,00 2,00  10,00     

      20,78 160 3324,80  

İki adet mermer sütun       3000 3000,00  

Bodrum katı pencereleri demir 
parmaklıklı 

12 1,00 0,80   9,60 55 528,00  

Birinci ve ikinci kat pencereleri 36 1,20 2,50   108,00 65 7020,00  

Medhal kapısı        2500,00  

Birinci ve ikinci katta çift kanatlı 
kapısı 

2 1,50 2,60  7,80     

Birinci ve ikinci katta tek kanatlı 
kapısı 

9 0,90 2,60  21,06     

      28,86 55 1587,30  

Ahşap merdiven basamakları 22 1,20    (adet)22 100 2200,00  

Abdesthâne hatılları ma῾a 
eteklik ve teferruatı 

4     4 400 1600,00  

         69567,10 
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Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam-ı 
teşabüh 

                     
                  Ebadı 

              
            Mekâdir 

Fiat-ı 
guru
ş 

              
               Fiat 

     
  Tûl 

     
    Arz 

    
   İrtifa῾ 

 Cüzî  
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Abdesthâne muslukları ma῾a 
teferruat mermerden 

4     4 200 800,00  

Sıva ve badana, bodrum katında 2 58  2,00 (terbian) 
232,00 

    

Sıva ve badana, birinci ve ikinci 
katta 

 1162  9,00 2088,00     

      2320 5 11600,00  

Çinko oluklar [matba῾a 
idâresinde] 

 120        

Abdesthâne lağımları  20    (tul)120 12 1440,00  

Cephe tezyinatı  33  10,50  346,50 10 3465,00  

Makine dairesi          

Makine dairesinin temelden harç 
kısmı tuğladan olacaktır 

 31,00  6,00 186,00     

Abdesthâneler etraf duvarları     60,00     

     246,00     

Pencere ve kapı boşluğu minha     67 179,00 100 17900,00  

Kapılar  2  1,50 2,50 7,50 7,50 55 412,50  

Pencereler 10  1,70 3,50 59,50 59,50 65 3867,50  

Çatı resm-i mûcib fener çatı 
olacaktır 

 9,00 17,00  153,00 153,00 55 8415,00  

          

 

 
Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam-ı 
teşabüh 

                            
                   Ebadı 

               
         Mekâdir 

Fiat-ı 
guru
ş 

              
              Fiat 

     
  Tûl 

        
    Arz 

     
    İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevve
n-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Sıva  2 50,00  6,00 600,00 (terbian) 
600,00 

5 3000,00  

Mertebelerin ikâmeti ve 
tezgahlarının vaz῾ı için yüksekte 
döşeme30 

 35,00  2,50  (terbian) 
87,50 

40 3500,00  

Hatim mahallin kaldırım ve 
zeminiyle derzi 

 4,00 3,50   14,00 10  140,00  

Makine dairesi zemininin 
kaldırım ve makine mahallerinin 
tersimi 

 15,00 7,50 0,40  (terbian) 
112,50 

40 4500,00  
30240,00 

         127807,1
0 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
30

  Dikmeler üzerine olacaktır ve araları demir gergilerle rabt olacaktır 
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4) Hapishane Binası 
Nev῾i inşâ‘ât ve i‘mâlât Aded-i 

aksam-ı 
teşabüh 

                    
                     Ebadı 

             
         Mekâdir 

Fiat-ı 
guruş 

              
              Fiat 

     
  Tûl 

        
    Arz 

     
    İrtifa῾ 

 Cüzî 
yekûn 

Küllî 
yekûn 

 Mükevv
en-i  
guruş 

İcmâl-i 
guruş 

Daire-i hükûmet dahilindeki 
hapishânenin mekteb-i sınayi  
akaratından olup ta῾miri icrâ 
edilecek kârgîrhanenin nakli 

         

          

Mevcûd bina etrafında inşâ 
olunacak muhafaza duvarı 
(ma῾a temel) 

 194 1,00 6,00 1164,00     

Mevcud binada ahşap cephenin  
kârgîr tahvili  

1 56 0,80 3,00 134,40     

Dahili bahçede inşâ olunacak 
muhafaza duvarı 

 20 0,80 3,00 48,00     

Bahçe üzerine inşâ olunacak 
kaleye kesben tarik etrafında 
duvar 

 16 0,80 4,00 51,20     

Demir kapılı kale, birinci hatim 
kâmilen kârgîr  

 16 1,00 6,00 96,00     

Abdesthâne duvarları  50 0,80 4,00 160,00     

Sıva           

Koğuşların sıvası ve badanası  528  4,00  1584,00 5 9920,00  

Pencereler ma῾a teferruat ve 
demir parmaklık31 

42 1,00  1,50  (terbian
) 63,00 

55 3465,00  

Demir kapılar32 8      300 2400,00  

Demir kapılar parmaklı       500,00 500,00  

Abdesthâneler ma῾a müştemilat 18      250 4500,00  

Abdesthâne lağımları  100     12 1200,00  

Koğuşların ma῾a kirişleri 
döşemesi 

 100 7,00   (terbi῾a
n) 
700,00 

25 17500,0
0 

 

Tavan   100 7,00   (terbi῾a
n) 
700,00 

15 10500,0
0 

 

Koğuşların önüne inşâ olunacak 
üzeri saçlı koridor33 

 112  2,00  224,00 20 4480,00  

Koridorda kaldırım  112  2,50  250,00 4 1120,00  

Medhal için açılacak umumi 
kapı34 

1      500 500,00  

Kalenin üst tarafı tuğladan  16 0,50 6,00  48,00 100 4800,00  

Kale dahilinde iki kat ma῾a 
kirişler döşeme 

 4x4x2    32,00 25 800,00  

Kalenin üstünde ve etrafında 
demir parmaklık gezinti 

 18   20 360,00 3 1080,00  

Su camı  300    (tûl)300 12 3600,00  

Hapishâne dahilinde inşâ 
olunacak hasırlar 

4      200 800,00  

Dört köşede inşâ olunacak dört 
aded kilit 

4      300 1200,00  

         135309,0
0 

 

  

                                                           
31

 Her pencereye yirmibeşer kıyye vazı’ olunacaktır 
32

 İki hapishâneden çıkacak kapı nakil ve vaz῾ olunacaktır 
33

 Meşe dikmeler üzerine oluklu sac vaz῾ı ile teşkil olunacaktır 
34

 Müceddid bina (cihetinde) bir oda mahali kapı tahvili olunacaktır 



Bursa Keşif Defterleri 

137 

                                

                                                                                                 Hulâsa 
                

            
                        Nev῾i inşâ‘ât                                 Guruş  

  

Daire-i hükûmet için masârıfat 1867966 

Posta ve telgrafhâne binası   162528 

Matba῾a-ı Vilâyet   129807 

Daire-i Hükûmet dahilindeki hapishânenin ‘Hamidî’ Sınai Mektebi 
akaratından olup ta῾miri icra edilecek kargîrhâne nakli için ta῾miriye 
mesârıfı 

  135309 

Yekûn  2295610 

  

Yüzde beş mesârıf gayr-ı melhûz     64780 

Sath-ı umûmiyede gösterilen 1,2,3,4 numerolu mahallerin istimlâkı 
içün takdir olunan kısmet 

    40000 

‘Hamidi’ Mekteb-i Sınai akaratından marru’l-arz kârgîrhânenin 
mebâliğisi 

  150000 

Yekûn  2550390 

  

Enkaz bedeli minha    150390 

Mefruşât bedeli   100000 

Yekûn-ı umûm 2500000 

 

 

 Bursa’da müceddeden inşâ kılınacak Daire-i Hükûmete lüzûm görülen 

malzeme-i inşâ῾âtının râyic-i fi’l-vakt nazaran fiat cetvelidir: 
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                  Nev῾i Malzeme                             Çeki                         Guruş 

   

Taş  1 2,00 

Kireç  (kantar)1 6,00 

Kum  (anbar) 1 15,00 

Ham küfeki taşı  mik῾ab 300,00 

Taban meşe ağacı (Tul) 5, (Arz) 0,15 x 0,15 40,00 

Taban meşe ağacı (Tul) 5, (Arz) 0,12 x 0,14 6,00 

Takoz tuğlası (Bin adet) 100 120 

Çinko  (Kasa) 1 5 

Marsilya kiremiti  (adet) 1000 750 

Adi kiremit 1000 100 

Sanevber ağacı  0,12 x 0,15 x 10 30 

Sürütme ağacı  0,10 x 0,15 x 6 16 

Yedilik ağacı  0,08 x 0,12 x 5 7 

Ufak yedilik  0,06 x 0,08 x 375 3 

Kurşun boru  (Kasa) 1 4 

Arnavut basma tavan tahtası 0,03 x 0,3 x 3 13 

Orta tavan tahtası 0,03 x 0,3 x 3 8 

İnce tavan tahtası  0,02 x 0,25 x 3 5 

Karanköyü tavan tahtası 0,01 x 0,23 x 2 1,10 

Kara eksiz (Kasa) 1 2,10 

Çivi  1 2,00 

Künk 1 1,10 

__?___ 1 5,00 

Kaba ___?___ 1 1,00 

İspanyol  1 1,10 

Neft yağı  1 4,50 

Pişmiş beziryağı 1 400 

Çiğ beziryağı 1 5,00 

Sarı usul-i Irak 1 1,20 

Sülüğen 1 4,00 

Cam (sandık) 1 120 

Demir  1 2,00 

Amele yevmiyesi  (yevmiye) 1 7,00 

Dülger  1 20 

Taşçı  1 16 

Duvarcı  1 16 

Boyacı  1 16 

Sıvacı  1 16 

 

 

 

Bursa’da müceddeden inşâ kılınacak Daire-i Hükûmet’e lüzûm görülen malzeme-i 

inşâya rayic-i beldeye nazaran bervechi bâlâ fiatları muvâfık olduğu tasdik kılınmıştır   

                                                                                                                                    1 

Mart 1326 / Bursa Belediye Kalfası 
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Bursa Hükümet Binası 
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B)  1864-1865 yılları arasında Bursa ve çevresindeki camilerin ve sair 

hayratın tamirat masraflarını belirten defter35 
 

 

İki yüz seksen senesi martı ibtidâsından sene-i merkûme şubatı gayetine gelince bir 

sene zarfında mahrûse-i Bursa ve havâlisinde kâ῾in cevâmî῾ şerîf ve hayrât-ı sâirenin bi'l-îcâb 

vûkû῾bulan ta῾mirât masârıfiyle diğer masârıf-i vakî῾ayı mübeyyîn defteridir ki ber-vech-i âtî 

zikr olunur. 

 

Bursa'da vâki῾ Üç Kuzular Dergâhı ta῾miri masârıfı: 728 guruş  

Sultan Alaaddin hazretlerinin camî῾ şerîfi minaresinin şerefe korkuluğu ve külahı 

masârıfı: 700 guruş 

Başcı İbrahim Efendi Hazretleri Dergâhı’nın harem dairesi ta῾miri masârıfı: 349 guruş 

Camî῾ Kebîr pişgâhında müezzin efendilere mahsus olan odanın ta῾miri: 202 guruş 

Camî῾mezbûrun suğra mahkemesi karşısında olan kapısının saçağı ta῾miri masârıfı: 

604 guruş 

Camî῾ mezbûr ittisalinde Yürigen Dede Türbesi kurbunda rah-ı âb tariki masârıfı: 215 

guruş 

Cami’-i mezkûrun cumartesi pazarı tarafında olan kapı ittisalinde olan çeşmenin su 

yolu ta῾miri: 514 guruş 

Cami’-i mezbûrun mihrâbı üzerinde alçıdan dökme elvan camlı iki adet havâle 

pencerelerinin masârıfı için ale'l-hesab verilen: 1602 guruş 

Hüdâvendigâr Gazi hazretlerinin imaret-i âmiresi ve ahırı ta῾miri masârıfı: 2451 guruş 

Müşarûn ileyh hazretlerinin camî῾ şerîfinin minaresi külahı ta῾miri masârıfı: 1336 

guruş 

Merhum Vâni Efendi vakfından Kestel karyesinde kâin camî῾ şerîf ta῾miri masârıfı: 

1843 guruş 

                                                           
35 BOA.Ev.d. 18804 
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Ebu İshak Kazunî hazretlerinin gayr-ı ez varidat fazla verilen masârıfı: 61  guruş 

El-hâc Ahmet Baba dergâh-ı şerîfinin imam ve müezzin mahbasıyla masârıf-ı sâiresi: 

          İmam ve müezzin mahyası: 80 / 960 guruş  

          Revgan-ı zeyt: 8,5 guruş x 43 = 349 guruş 15 para 

          Şem῾i Asel: 32 guruş x 20 = 640 guruş 

Yenişehir-i Bursa kasabasında ka῾in merhûm Balibey hazretlerinin camî῾ şerîfleri 

masarıfı: 

          Revgan-ı zeyt (mah:11): 8,5 guruş x 11 = 89 guruş 10 para 

          Revgan-ı zeyt-i der-i şehr-i Ramazan: 8,5 guruş x 60 = 487 guruş 20 para 

          Şem῾i asel: 32 guruş x 30 = 960 guruş 

          Masârıf-ı müteferrîka: 20 guruş 

          1561,35 guruş                  

Bahâen kırtasiye: 300 guruş x 12 = 3600 guruş 

 Sultan Yıldırım Bayezid Hân hazretleri vakf-ı şerîfinden Vaiziye Medresesi ta῾miri 

masârıfı: 685 guruş 20 para 

 Cennet-mekan Ertuğrul Gazi hazretlerinin Söğüt kasabasında vâki῾ Türbe-i 

şerîfelerinin türbedâr ve cüzhân mahyaları. 

 

                        Şehr 

Berây-ı cüzhân 80   

Berây-ı türbedar 40   

           120  12 x 120 = 1440 guruş 

 

Bahâen revgan-ı zeyt ve şem῾i revgan der türbe-i müşarûn ileyh: 696 guruş 

Yekûn: 20539 guruş 15 para  
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 İki yüz seksen senesi martı ibtidâsından sene-i mezkûre şubatı gayetine değin bir sene 

zarfında Bursa ve havâlisinde vâki῾ cevamî῾ şerîfe ve hayrat-ı sâirenin bi'l-îcâb vûkû῾bulan 

ta῾mirât ve masârıf-ı sâiresi evkâf müdürü izzetlü el-Hâc Ahmet Efendi bendeleri ma῾rifetiyle 

tesvîyye olunmuş ve tedkîkât-ı muktezîyesi meclîsce bi'r-ru῾ye cem῾an yirmi bin beş yüz otuz 

dokuz kuruş on beş paraya bâliğ olmuş meblâğ-ı masârıf-ı mezkûr sene-i mezkûr cedvellerine 

idhal kılınmış olmağla ol bâbda emr u irâde hazret-i men lehü'l-emrindir. 

mühürler  

 

C) 1879 yılına ait Bursa ve çevresindeki muhtelif imar işlerine ilişkin 

tahrirat kaydı36 
 

BURSA VE HAVALİSİNE DAİR / 29 VI 1296 

 

Bu fihristin müsveddesi dahi torbaya mevzû῾dur 

Bursa ve havâlisince bazı ta῾mîrât ve şimendüfer ve tesviye-i turuk ve sâir inşâ῾ât ve bataklık 

tathîri misillü def-i mazarrat ve bazı mertebe men-i ta῾addiyat ve vergi ta῾dîliyle atîk sicîllata 

ve sâir mahsûsat ve müteferri῾âta dair evrâkın yedi kısım üzere  defter müfredâtıdır. 

Birinci kısım ta῾mire dair şeyler hakkında vilâyet-i celîle iş῾aratıdır 

1. 

Hazret-i emir kuddise-i sırr’ül-münîr efendimiz hayrât-ı celîlelerinin bakıyye-i ta῾mîrâtına 

dair me῾zûniyet-i tahrîrât-ı âliyyesi istihsâl ve irsâline ve şimendüfer maddesine ikdâm-ı 

âcizesine ve debbağ esnafına irâe için gönderilen varakadan izhâr-ı kemâl-i memnûniyetleri 

varakası bırakılmamak te῾kîdini hâvî vilâyet-i celîleden fi 4 Muharrem sene 1286 

                                                           
36

 BOA.EV.d.21185 
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2. 

Camî῾ Kebîrin bakiyye-i ta῾mîrâtına müsâ῾ade-i seniyyeyi mutazammın emirnâme-i sâminin 

vusûlüyle beyân-ı memnûniyet-i kâmileyi ve kelepçeleri pek fersûde olduğundan zirâ῾ı yirmi 

beş guruş dört bin arşın kelepçeleri Uşak’a sipariş olunduğunu mutazammın vilâyet-i 

celîleden fî 10 Şevval sene 85 

3. 

Camî῾ Kebîrin kubbesiyle şadırvanları ta῾mîrâtına dair keşif defteriyle mazbatanın 

gönderildiğine tervicine gayret olunmasına dair müfettiş ve kaimakam-ı vilâyet Esad Efendi 

hazretlerine fî 4 Şaban sene 85 

4. 

Camî῾ şerîfler ve türbe-i münîfeler için bazı ihzârâtı ve resimlerinin irsâli ricâsını 

mutazammın şukka-i âcizîden bahisle resimlerin ve sair îcâb eden şeylerin diğer postaya 

yetiştirileceğini ve beyân-ı memnûniyeti hâvi vilâyet-i celîleden fi 4 Receb sene 86 

5. 

Derdest olan ta῾mîrâtın sür῾at-ı irsâli ve addolunan resimlerin ve keşif defterlerinin bir hafta 

sonra irsâl buyurulacağına dair vilâyet-i celîle telgrafnâmesi fî 26 Haziran sene 86 

* 

1. 

Ta῾mîrâtın yetiştirilen mazbatalarının vusûlüne ve bunlardan Zeyniyye ile bu gibi ta῾mîrât 

hakkında olan mütâla῾a-i cüziye dair şukka-i âcizî meclis-i idârece ledde’l-kırae işbu 

mütâla῾a-ı âcizî Camî῾ Kebîr keçeleriyle Üç kuzular ve Sa῾dî ve Rıfaî ve Karabaş-ı Veli 

dergâh-ı şerîfler ta῾mîrâtı masârıfının Karahisar zahire fazlasından tesviyesi merkezinde 

olduğundan ve fazla-i mezkûrun 184919 olup Camî῾ Kebîr keçeleri matlûba muvâfık 

yaptırıldığı halde 180000 ile vücûda geleceğinden ve mezkûr karşılık bu masrafların 

tamamına vefa etmeyeceğinden bir kısmının hazinece tesviyesi istimzâcına dair fî 25 Rebiül-

ahir sene 86 
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2. 

Türbe-i şerîfeleri ta῾mîrâtı keşf ve inhâlarının kışdan evvel yetiştirilmesi temennisine dair 

iş῾ar-ı âcizîden bahisle Orhan ve Hüdâvendigâr hazerâtı türbe-i münîfeleri ağır surette 

olmayıp çoğu yapılarak az şey kaldığını ve Osman Gâzi hazîre-i âliyyelerine icrâ edilecek âb-ı 

lezîzin yolları yapılıp su akmaya başladığını ve hazret-i Emir efendimiz camî῾ latifleri havlısı 

ve Camî῾ Kebîr ta῾mîrâtı ve hazret-i Emir efendimizin dergâh-ı şerîf ve medreseleri termimâtı 

ve minâreleri kışdan mukaddem tam olacağını ve merâkid-i şerîfe-i mezkûra kelepçeleri için 

Uşak’dan usta celbiyle bunların ve Camî῾ Kebîr kelepçelerinin ölçüleri aldırılarak mevsim-i 

şitaya kalmaması ümid olunduğunu ve Camî῾ Kebîr şadırvanlarının mermer taşları için Baha 

Efendi hazretleri Dersaadet’de iken himmet etmeleriyle müteakiben vürûd edeceği ifade ve 

te’min kılındığını ve Yeşil türbe-i şerîfe haricine yapılacak şeylere başlanamamış ise de 

diğerlerinden birinin hitâmında amele için buna nöbet gelerek uz olmayacağını ve bunların 

keşif defterleri uzaması mühendis Batyanik’in şeyh efendi hazretleriyle Dersaadet’te 

bulunmasından neşet ettiğini mübeyyin vilâyet-i celîleden fi 9 Rebiül-ahir sene 86 

3. 

Taraf-ı âcizîden isti῾cal edilen ta῾mir mazbatalarının ve Karahisar hıntası fazlası hesâbı 

mazbatasının ve kelepçe ve sâirenin cümleten vücûda getirilip fakat Osman ve Orhan ve 

Hüdâvendigâr Gâzi hazerâtı hayrat-ı münîfesinin resimleri yetiştirilemediğinden diğer postaya 

kalarak Çelebi Sultan hazretlerinin ve hınta fazlası mazbatası ve resimler diğer posta ile irsâl 

olunacağını ve bu bâbda mesaî-i âcizîden memnûniyeti hâvi fî 20 Rebiül-ahir sene 86 

* 

1. 

Üç Kuzular dergâh-ı şerîfi pek bî-kudret olduğundan ta῾mirinin Mâliye ve Evkâf’dan 

hangisine inhâ olunması istimzâcına dair vilâyet-i celîleden         fî 25 Safer sene 86 

2. 

Osman ve Orhan Gazi türbe-i mukaddeseleri nezdinde açılan Osmaniye meydanının ta῾mir ve 

tesviyesi masrafı olup mahsubu icrâ olunmayan mebaliğe müsaade buyurulması Nezâret-i 
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Dahiliye tekrar iş’ar olunmasıyla tervicine taleb-i muaveneti hâvi vilâyet-i celîle tahriratıyla 

muhasebe pusulası   fî 19 Rebiül-ahir sene 87 

3. 

Sa῾dî dergâh-ı şerîfinin keşîf defteriyle mazbata ve inhâsı taraf-ı âciziye gönderildiğini 

mutazammın fî 13 Rebiül-ahir sene 86 ve dergâh-ı şerîf-i mezkûrun ve sair tekâya ve zevaya 

ve cevamî῾ şerîfenin keşif defterleriyle mazbataları Vâli Paşa hazretleri tarafından cânib-i 

âcizîye irsâl buyurulacağını mübeyyin fi 3 Cemaziye’l-ahir sene 86 tarihleriyle defterdâr Rıfat 

Efendinin iki şukkası bu işler için taraf-ı âcizîden muhabere evrâkı dahi melfûfdur. 

 

İkinci kısım Baha Efendi hazretlerinin ve onlara ve yine ta῾mîrâta dair olmak üzere 

misâfireten Bursa’da bulundukları münasebetle Fazıl Efendi hazretlerinin muharreratıdır 

1. 

Dersaadet’ten avdetleri günü Bursa’ya muvâsalatlarını ve hazret-i Emir Efendimiz türbe-i 

mukaddeselerinin iki kıt῾a resmi leffen irsâl buyurulduğunu ve mukaddema münhedîm olan 

ebniyenin mazbataları tanzîm olunmak üzere olduğunu ve vilâyet meclis-i umûmisi 

mazbatasıyla Dersaadet’e i῾zâm olunan Fikri Efendinin ifâdâtından mâ῾lum olacağı vechle 

Mihalic’in hal-i harâbiyeti esef-i umûmiyeye bâ῾is olduğundan ve bir gün evvel icrâ-yı 

iktizâsındaki ehemmiyet-i müstakile-i îzah bulunduğundan îcâbının sür῾at-i icrâsı talebini hâvi 

Baha Efendi hazretlerine    fi 24 Safer sene 86 

2. 

Emir Sultan Efendimiz hazretleri camî῾ şerîfleriyle türbe-i münîfeleri ta῾mîrâtına dair meclis-i 

idâre mazbatasının irsâl bulunduğunu hâvi Baha Efendi hazretlerinden fi 23 Zilhicce sene 85 

3. 

Emir Sultan Efendimiz hazretleri ebniye-i âliyyelerinin ikmâli Bursa ahalisince bâ῾is-i 

memnuniyet olacağından ve Çelebi Sultan hazretlerinin türbe-i şerîfeleri çinileri noksanı ve 

camî῾ enverleri ta῾mîrâtı heyet-i asliyesi vechle olmak üzere resimleri ve masârıf defteri beş 

on güne kadar irsal olunacağından bahisle Osman ve Orhan ve Hüdâvendigâr Gâzi hazerâtı 
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ta῾mîrâtı dahi şâyân-ı âlilerine layık-ı vechle ve yâr ve ağyara karşı mükemmel ve matlûba 

muvâfık olacak sûrette olmak üzere  

* 

1. 

Îcâbının iş῾âr kılınacağına ve Bursa’ca müşkilât ve teklifâta hâcet kalmamak için kendi 

nezâretleriyle tesviye kılınmasına ve şirket-i debbağiyece bazı ifâdeye dair Baha Efendi 

hazretlerinden   fî 9 Muharrem sene 86 

2. 

Hüdâvendigâr Gazi hazretleri âsâr-ı celîleler ta῾mîrâtının keşfi bir tarafdan icrâ olunmak üzere 

hemen mübâşeret olunması kararlaştırılıp nezâretinde dahi kendilerinin bulunması heyetce 

tensib ve ısrar olunmağla şurû῾ olunduğunu ve ta῾mirât-ı sâirenin dahi yine ma῾rifetleriyle 

icrâsı ricâ olunarak hazret-i Emir ve Hüdâvendigâr Gâzi Efendilerimizin ruhâniyet-i 

âliyyelerine tevessülen gayret buyurulmakda olduğunu ve debbağ şirketi için esnafın teşvik 

olunmakta bulunduğunu mutazammın Baha Efendi hazretlerinden    fi 22 Muharrem sene 86 

3. 

Debbağın maddesi gayr-i muntazam iken Dersaadet’ten avdetlerinden berü yoluna 

konulmasına gayret buyurulmakta olmasıyla numûneleri içlerinden Hacı Süleyman Ağa ile 

gönderildiğini ve fevâidi ileride esnafça bi’l-müşâhade sermâyesinin hîn-i tedârikinde 

imtiyazı ve sûret-i saireyi hâvi mazbatası irsâl olunacağını mutazammın Baha Efendi 

hazretlerine    fi 14 Rebiül-ahir sene 86 

4. 

Çelebi Sultan hazretleri türbe-i müzeyyeneleri çinileriyle yol mühendisine ve Bursaca olan 

inşâ῾âtına seylden harap olan mahaller ta῾mirâtına ve kabristan duvarlarına ve Çelebi Sultan 

Efendimiz havlılarının parmaklıklarına ve camî῾ şerîflerinin dış tarafı tesviyesine ve 

Zeyyinenin kâffe-i müştemilâtıyla beraber yapılmasına ve hatta ahad-ı ahâliye mâhsus 

kabristanın bile ta῾mirine ve Orhan Gâzi hazretleri camî῾ şerîfinin kıble cânibine ve Sırmakeş 

Hanına Yıldırım Bayezid Han hazretlerinin iç havlısıyla türbe-i münîfe ve medrese-i 
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şerîfelerinin zeminine ve Murad-ı Sâni hazretleri türbe-i latîfeleri önündeki duvara ve 

meydanın tanzîmine ve Üç Kuzular ve Sa῾dî ve Rıfaî ve Karabaş-ı Veli dergâh-ı şerîfleri 

keşfine ve Yıldırım Han hazretleri mirât-ı âliyeleri keşiflerinin te῾ciline ve amele tedârikinin 

eshel olduğuna ve Mihalic işlerine ve böyle şeylerin uzatılması pek ziyâde mûcîb-i esef 

olmakta bulunduğuna dair bend-i sual-i âcizî varakasının bendleri bâlâlarına cevaplar tahrîr ve 

iâdesiyle Baha Efendi hazretlerinden fi 27 Rebiül-ahir sene 86 

 

* 

1 

Zeyniyyenin ma῾a müştemilât vüsatli keşf olunması taraf-ı âcizîden ihtar ve ricâ olunmuşken 

tasarrufa sapılarak 65000 guruş hasrolunması hazineye bâr olunmamak hâtırasına mübteni 

olup heyet-i asliyesi vechle cümlesinin kârgîr inşâsı 230000 guruş ve camî῾ şerîf ile türbe-i 

münîfe sûret-i muntazamda ihsab ve etrafının muhâfaza duvarları kârgîr yapıldığı takdirde 

110000 guruşa mütevakkıf olduğunu ve orası Bursa’nın birinci mevki῾-i mühîmi bulunduğunu 

hâvi Baha Efendi hazretlerine   fi 16 Rebiülahir sene 86 

2. 

Zeyniyye Camî῾ şerîf ve türbe-i münîfesiyle sair mahallerinin heyet-i asliyesi vechle kârgîr 

inşâsı icrâ olunan keşf-i sahîhadan bir yük doksan şu kadar bin guruşa tevakkuf edeceği 

anlaşıldığından ona göre keşif defteriyle mazbatası gönderildiğini ve Camî῾ Kebîr kelepçeleri 

bir mah kadar uzayacağından ve Uşak’dan numunesi celb olunmak üzere olduğundan 

gelmedikçe fiyat-ı sahihası mâ῾lum olamayacağını ve işbu kelepçe masârıfı iş῾âr-ı âcizî vechle 

bir yük elli bin guruş üzerine daha ne mikdar zamâime muhtâc olduğunun şimdiden tahmîn 

olunamayacağını ve Karahisar zâhiresi fazlası olan seksen dört bin guruşun Üç Kuzular ve 

Karabaş-ı Veli ve Sa῾dî ve Rıfaî dergâh-ı şerîflerine tâhsis olduğunu ve Çarşamba günü 

defterleriyle mazbataları taraf-ı âcizîye yetiştirileceğini müşîr Baha Efendi hazretlerinden   fi 

21 Rebiül-ahir sene 86 
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3. 

Abdullah Beyle gönderilen şukka-i âcizînin vusûlünü ve keşif defterlerinin sür῾at-i tanzîmine 

medar-ı suhûlet ve kuvvet olmağla Üç Kuzular ve Karabaş-ı Veli ve Sa῾dî ve Rıfaî dergâh-ı 

şerîflerinin ve seylden harap olan köprüler ile minârenin keşif defter ve mazbatalarıyla zahire 

fazlası defteri hemen tahrir ve irsal olunduğunu ve Vali Paşa hazretlerine atf-ı müsâmaha ile 

bazı mâzereti hâvi Baha Efendi hazretlerinden   fi 3 Cemaziyel-ahir sene 86 

4. 

Zeyniyyenin ta῾mir emri zuhurundan fevke’l-gaye memnûniyet ve tuğlalarının i῾mâli için 

kireç ve levâzım-ı sâire tedârikine şurû῾ olunduğunu ve Çelebi Sultan hazretleri âsâr-ı 

celîleleri ta῾mîrâtına dahi mübâşeret kılındığını ve Kütahya’ya sipariş edilen çinileri i῾mâl 

eden kimse gelip irae ettiği numunelere nazaran düz çinilere benzeyip kapı üstüne olacakların 

renkleri donuk düşmesi 

* 

1. 

Mahallinde hâlis boya bulunmamasından neşet ettiğini ve kendisi numûnelerle beraber taraf-ı 

âcizîye gönderildiğini ve sür῾at-i i῾mâli için mümâ-ileyhin sür῾at-i iadesiyle beraber çabucak 

boya ve zincifre alınmak üzere kendisine iki üç bin guruş verilmesini ve soba ve sâir şeyler 

yapıldığı halde mezkûr çinilerin matlûb üzere ıslah olunacağını ve boyaları tashîh olunur ise 

eskileri gibi çini i῾mâli mümkün olacağını ve Çelebi Sultan hazretleri mir῾atının parmaklıkları 

için eski yolda iki üç nev’ resim yapılmakta bulunduğunu ve resimlerin sahîhan Çarşamba 

günü gönderileceğini ve Camî῾ Kebîr parmaklıkları yapıldığından onun dahi resmi 

gönderileceğini ve sicillât-ı atîkaya dair bazı ifâdeyi hâvi Baha Efendi hazretlerinden              

fi 13 Cemaziyel-ahir sene 86 

2. 

Ta῾mîrâta dair tahrîrât-ı âliyye-i nezâretin vusûlünü ve yol mühendislerinin Dersaadet’e 

vürûdunu ve ta῾mîrât husûsundaki gayret-i âcizâne ahalice bâ῾is-i memnûniyet olduğunu ve 

Bursa’ya azîmet-i âcizî lüzûmunu hâvi Baha Efendi hazretlerinden fi 25 Cemaziyel-ahir sene 

86         Alabalığı yağı irsâl buyurdukları muharrerdir. 
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3. 

Bursa işleri nihâyet bulmadığı halde bu sûret nezd-i âcizîde mûcîb-i mahzûniyet olacağına 

dair iş῾ar-ı âcizîden bahisle bunun için umûmiyet üzere ilişik olunmaması ve Sultan Osman ve 

Orhan Gazi hazerâtı ta῾mîrât-ı âliyyelerinin keşif defteriyle resimleri emanetçi ile 

gönderildiğini ve Vali Paşa hazretlerine Mektupçu Efendiden mübhem olarak şikayeti hâvi 

Baha Efendi hazretlerinden fi 2 Cemaziyel-evvel sene 86 

4. 

Ali Paşa Camî şerîfi ta῾miri için evvelce gönderilen mazbatanın tervicini ve Müezzinzâde 

Hacı Mustafa Ağa tavsiyesini hâvi Baha Efendi hazretlerinden fi 4 Haziran sene 77 Bu husûsa 

dair Müezzinzade Galip Efendi’nin dahi fi 15 Cemaziyel-ahir sene 86 tarihli şukkası 

merbuttur.  Fazıl Efendi hazretleri muharreratı 

5. 

Camî῾ Kebîrin bazı ta῾mîrâtına ve keçelerine ve Yıldırım Han hazretlerinin kâffe-i hayrâtına 

ve bunun ve Bursaca sair mecmû῾ı ta῾mîrâtın ba-irade-i seniyye istilam buyurulan mefruşâtına 

ve Hamza Bey Gazi hazretleri camî῾ şerîf ve hayratı hakkında istilamnâme-i sâmiye ve 

Şehâdet Camî῾ şerîfine ve hazret-i Emir Efendimiz türbe-i şerifeleriyle müştemilat-ı sairesine 

ve Hüdâvendigâr Gâzi hazretleri türbe-i latîfelerine ve Çelebi Sultan hazretleri ve Zeyyine 

ta῾mîrâtına 

* 

1. 

Ve Bursa şehrinin resm-i müstemîn ve Üç Kuzular ve Karabaş-ı Veli ve Sa῾dî ve Rıfaî 

dergâh-ı şerîflerine ve Sultan Osman Han Gâzi hazretleri türbe-i mukaddeselerine ve hazret-i 

Emir Efendimiz cüz’ü havanlık cihetlerine ve Ahmet Efendi’nin vazîfe ve tuzlasına müteallîk 

is῾a ve ucubeyi hâvi varaka-i melfufa ile Fazıl Efendi hazretleri tahrîrâtı   fi 11 Cemaziyel-

evvel sene 86 
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2. 

Kirbaş ve havâlisinin zahirece ahvâline ve Emir Sultan Efendimiz hazretleri türbe-i 

mukaddeselerine dair Fazıl Efendi hazretlerinden  fi 10 Cemaziyel-ahir sene 82 

3. 

Perşembe günü Bursa muvâsalatlarına ve benim gidemeyeceğim Baha Efendi hazretlerine 

açıldıkda bu halde şimendüfer işi kuvveden fiile çıkamayacağını beyân ile azîmet-i âcizî 

lüzûmunu hâvi makâm-ı sâmi-i sadâret ve riyâsete kendi taraflarından birer mektup yazmışlar 

ise de şâyet mütâla῾a-i âcizîye el vermez mülâhazasıyla gönderip leffen taraf-ı âcizîye irsâl 

olunduğuna ve taşçı amelesinin nedreti ve mevcûdunun hazret-i Emir Efendimiz türbe-i 

âliyyelerinde meşguliyet hasebiyle Hüdâvendigâr hazretlerinde üç beş amele bulunduğuna ve 

Sultan Osman hazretleri türbe-i şerîfeleri ikdam ile yapılmakda ve meydanı tesviye 

olunmakda olduğuna ve hazret-i Emir Efendimiz dergâh-ı şerîf ve medrese-i münîfeleri bina 

edilmekte idüğine ve Çelebi Sultan hazretleri camî῾ şerîfinin yan tarafına şimdilik bir duvar 

keşidesiyle havlı olmak üzere hafr esas edildiğine ve Baha Efendi hazretleri gayret etmekde 

iseler de amelenin kıllet ve adem-i mahâreti biraz tehire sebebiyet verdiğine ve Mevlevihâne 

ta῾amiye Mektûbî Âgâh Efendi hazretlerine ifâde olundukda gönderilen mektup Baha Efendi 

hazretlerine ise de Nihad Efendi sehve Münir Baha Efendi hazretlerinin şifreli mührünü 

bastığına ve Vali Paşa hazretleriyle görüşülmüş ise de telaşlı vakitlerine tesâdüf etmekle 

ebniyeden bir şey açılamadığına dair Fazıl Efendi hazretlerinden  

4. 

Mezkûr mektuplar mahall-i âlilerine takdîm olunmayıp tevkîf ile evrâk-ı mahfûz içine vaz῾ 

olunmuştur. 

* 

1. 

Bu şukkanın içinde Baha Efendi hazretlerine olarak fi 28 Cemaziyel-ahir sene 86 tarihli bir 

mektûb-ı âcizî melfuf olup galiba kendilerine verilmeyerek iâde olunmuş olmalıdır. Hulâsa-i 

meâli ta῾mîrât işinde Vali Paşa hazretlerinden görülen mu῾âmeleden ve Mektûbi Efendi 

vasıtasıyla Dahiliye Nezâret-i celîlesine mürâca῾at yani ta῾mîrâtı biz rızamızla inhâ etmiyoruz. 
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Rıza Efendi ısrarıyla inhâ ediyoruz yolunda ettikleri şikâyetten bahisle ba’dezin ta῾mîrâta dair 

ve sâir husûsâta vilâyetten ferâgât edeceğimi ve fakat şimendifer husûsi saray-ı hümâyûna 

kadar tekeffül-i âcizânem tahtında tutulmağla buna heyetce takayyûd buyurulmak ümidinde 

olduğumu ve gönderdiğim tahrîrât-ı âliyye nezârette münderîc ta῾mîrâttan 84000 

guruşluğunun karşılığıyla kışdan evvel ve küsur almış şu kadar bin guruşluğunun sene-i 

atîyede inşâsı taht-ı me῾zûniyette olmağla Üç Kuzular dergâh-ı şerîfinin kart harâbiyetine 

mebni onun takdîmi ricâsında bulunduğumu beyândan ibârettir. 

2. 

Ve evrâk-ı mahfûza içinde Baha Efendi hazretlerine bir mektûb-ı âcizîden başka olarak 20 

Cemaziyel-evvel sene 87 tarihinde yazılmış ve her ne vechle ise mühürlenmiş bir şukka-i 

âcizî daha bulunup onun da fezleke-i müeddası Osmaniye meydanı masârıf-ı ta῾miriyyesi 

bakiyesi için evvelce Maliye Nezâret-i celîlesine buyruldu-i sâmi-i tastir buyurulduğu misillü 

bi’l-istizân irade-i seniyye ta῾allukuyla bir buyruldu-yı âli daha ısdar buyrulduğu ve mezkûr 

buyruldu-yı âlinin netîce-i hükmü meydan-ı mezkûrun tesviyesiyle beraber oraya su icrâsı ve 

Hisar kapısından türbe-i şerîfeye kadar tarikin itmamı masârıfı olan 301825 guruşun şimdiye 

kadar verilen 250000 guruşunun sinin-i sâbıka tertibinden ve 24000 guruşunun devâir-i 

belediyeden ve 27825 guruşunun Dahiliye bütçesinden ifâsı husûsuna münhasır olduğunu 

mutazammındır. 

* 

Üçüncü kısım husûsat-ı mezkûreye dair mazbata ve emirnâme-i sâmi ve tezkire ve kuyud-ı 

mahrece ve tahrîrât-ı Nezâret-i Dahiliye müsveddeleriyle istizân ve irâde-i seniyye-i şâhâne 

sûretleri ve bunlara müteferri῾ bazı evrâktır 

1. 

Emir Sultan Efendimiz hazretleriyle Hüdâvendigâr Gâzi ve Çelebi Sultan Mehmet Hân ve 

Murat Hân-ı Sâni vaize-i kirâmdan Ebu İshak Kazeruni hazerâtının ve Zeyniyyenin evkâf-ı 

şerîfesi kuyuduna dair pusula  3 

2. 

Müşarûn-ileyh Ebu İshak Kazeruni hazretleri camî῾ şerifinin zelzeleden harap ve mevkî῾-i 
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elzemde olduğuna ve hazîne-i mâliyede altı yük guruşdan ziyâde mevcûdu bulunduğuna 

binâen bu mevcûdun sülüs ve rub῾u derecesinde olan keşfi mûcebince ta῾miri hakkında 

muhâbereyi hâvi fi 21 Şevval sene 86 tarihli tezkire-i âcizî ve cevabı 1 

3. 

Hazret-i Emir Efendimiz hayrât-ı âlilerinde kain merhûm Cezri Kasım Paşa medrese-i şerîfesi 

ta῾miri hakkındaki sual üzerine merhûm müşarûn-ileyh vakfının hâsılâtını mübeyyin 

derkenarlı varaka 1 fi 7 Muharrem sene 86 

4. 

Hazret-i Emir Efendimiz hayrat-ı âliyyeleri ta῾mirine dair Şûra-yı Devlet-i Maliye Dairesi 

tarafından olarak evâhir-i Zilhicce sene 1285 tarihinde bir Perşembe günü Bursa’dan gelirken 

vapurda yazılan mazbata müsveddesi 

5. 

Hazret-i Emir Efendimiz hayrât-ı celîleleri ta῾mirine dair buyruldu-yı sâmi mûcebince tastir 

olunan tahrîrât-ı maliyenin savb-ı âcizîye irsal buyurulduğunu hâvi Maliye katibleri Rıza Bey 

Efendi hazretleri tezkiresi fi 28 muharrem sene 86 ve tahrîrât-ı mezkûre sûreti 

6. 

Cam῾î Kebîrin zelzeleden zedelenmesi üzerine cennet-mekan Sultan Abdülmecid Hân-ı Gâzi 

tabe sırra efendimiz hazretlerinin emr ve ikdâm-ı mâhsus ve mütemaddiyeleriyle icrâ 

buyurulan ta῾mîrât -ı külliyesi masârıfı olan otuz dört yük doksan sekiz bin dokuz yüz yirmi 

iki buçuk guruşun mahsubuna dair nezâret-i evkâf takriri 1 Şûra-yı Devlet Maliye Dairesi 

mazbatası 1 istizân-ı tezkire-i samiyesi 1 cevab-ı âli 1 suretleriyle camî῾ kebîrin kelepçelerine 

dair telgrafnâme-i vilâyet 1 

* 

1. 

Maliye Nezâreti’yle muhabere tezkiresi 1 daire-i mezkûre mazbatası 1 ve istizân-ı tezkire-i 

sâmiyesi 1 vâride-i seniyye 1 sûretleri ve Bursa’da seyl ve barandan harab olan mahaller ile 

Sa῾di ve Rıfaî ve Üç Kuzular ve Karabaş-ı Veli dergâh-ı şerîfleri ta῾mirine ve Karahisar 
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zâhiresi fazlasının bunlara karşılık ittihâzına dair meclis-i idâre-i vilâyet mazbataları 2 Şûra-yı 

Devlet Maliye Dairesi mazbatası 1 ve istizân-ı tezkire-i sâmiyesi 1 ve irâde-i seniyye 1 

sûretleri ki cem῾an 14 kıt῾adır bunların mecmu῾ı birden kaydolunmuş mecmu῾ı kebîr cüzü 1  

2. 

Bu husûsa dair Sadrâzam Ali Paşa hazretlerinin işâretleri sûreti muharrer varaka 1 ve âzâdan 

Arif Efendi hazretleri kalemiyle murakkam muvâzene pusulası 1 melfufdur. 

3. 

Zikr olunan zâhire fazlasının yalnız Karabaş-ı Veli dergâh-ı şerîfiyle seylden harab olan 

mahaller ta῾mirine tahsîs olmasından ve Sa῾dî ve Rıfaî ve Üç Kuzular dergâh-ı şerîfinin sene-i 

atiyede yapılmasına dair mühürleri gelmiş mazbata 1 işbu mazbata Şûra-yı Devlet Maliye 

dairesinde yazılıp mühürlendikten sonra Ali Paşa hazretlerinin işâretleri üzerine mühürleri 

kesilirken tashîh ve tebyîz ile yenisi takdîm olunmağla nüshâ-i merkûme evrâk-ı müteferri῾a 

ile beraber hıfz olunmuştur. Fi 13 Cemaziyel-ahir sene 86 

4. 

Salifü’z-zikr seylden harab olan mahaller masârıf-ı ta῾miriyesine ve zahire fazlasının Camî῾ 

Kebîr keçelerinin esmanına tahsîs olunandan ma῾adasının bunlara ve Karabaş-ı Veli dergâh-ı 

şerîfine karşılık ittihazına ve bazı müteferri῾âtına dair Nezâret-i Dahiliye tahrîrâtı sûreti 1 ve 

mezkûr ta῾mîrâtı  hakkında nâ-tamam müsvedde 1   fi 9 cemaziyel-evvel sene 86 

5. 

Hüdâvendigâr Gâzi hazretlerinin türbe-i şerîfelerinde nâ-tamam olan mahaller ile havlu ve 

şadırvan ve sâir ebniye-i kadimesinin heyet-i sâbıkasına irca῾ ve ikmâli 15918 ve Çelebi 

Sultan Mehmed Hân hazretleri türbe-i şerîfelerinin noksan mahalleriyle çinilerinin ve nerdban 

ve saçak ve çeşme ile türbedâr odalarının ve havlu meydanının ve mâhfil-i hümâyûn 

tertibâtıyla sâir mahallerinin ve müderrisinin tekmil olmak üzere 304182 ve Zeyniyye’nin ve 

müştemilatının 95415 ile i῾mârı ve şu sırada  

* 
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1. 

Baba Sultan hazretleri camî῾ şerîfleriyle türbe-i mukaddeselerinin masârıf-ı ta῾miriyyesine 

dair evrâk üzerine kur’a-i mevkûfeleri a῾şârının 82 ve 83 hasılâtıyla masârıfı mikdarının ve ne 

vechle tesviye olunmakta olduğunun istilâmına mütedâir fi gurre-i Cemaziyel-ahir sene 86 

tarihli tahrîrât-ı Maliye yazıldığını mutazammın pusula 1 ve bu husus hakkında camî῾ mezkûr 

imamı Ahmet Efendi’nin fi 4 Cemaziyel-ahir sene 86 tarihli ve karye-i merkûme hazerâtınan 

Sadullah Ağa’nın fi 4 Rebiül-ahir sene 89 tarihli şukkaları 2  ile 9033 

2. 

Bursa’da Yunus Emre kuddise-i sırrehu hazretleri türbe-i münîfeleriyle türbedar odalarının 

ta῾mirine dair keşif defteri fi 13 Ramazan sene 86 

3. 

Hazret-i Emir Efendimiz türbe-i mukaddeseleri için irsâl olunan puşide-i şerîfe dair fi 6 

Şevval sene 86 ve Eminiyye dergâh-ı şerîfi ma῾âş-ı berât-ı âlisini mübeyyin fi 3 Rebiül-ahir 

sene 86 ve Bursa Evkâf müdürü Halil Efendi hakkında fi 3 Cemaziyel-ahir sene 86 

tarihleriyle vali Harim Paşa hazretlerinin üç kı῾ta tahrîrât-ı âliyyeleri ve Bursa’ca bazı husûsat 

için Seyyid Efendi hazretlerinin şukkası kenarında muharrer cevab-ı iltifat mukabildir 1 

4. 

Bursa’da Hayreddin Paşa Camî῾ şerîfinin ta῾mirinde mütevellisi Nuh Bey muhâlefet 

ettiğinden muvâfakat alınamazsa Bursa’ya gönderilmesine dair Vali Süleyman Paşa 

hazretlerinin harem-i hümâyûn nezâretinde bulunduğum esnada fi 14 Safer sene 75 tarihli 

şukkaları 

5. 

Camî῾ Kebîrin beş nefer kayyumu kifâyet etmediğinden şerâit-i kaviye ile dokuza iblâğına 

dair Evkâf-ı Kalem-i âcizî ile takrir müsveddesi 1 

6. 

Camî῾ Kebîr mefrûşat-ı atîkasından Mudanya Camî῾ şerîfi için talep olunan ve Baha Efendi 

hazretlerine mükerreren ricâ olunduğu halde emsâli husûsatta olduğu gibi dûçar-ı ta῾allül olan 

kelepçeler ile yine birkaç sene tevkîfine bâdî oldukları hazret-i Emir Efendimiz türbe-i 
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şerîfeleri cüz-i havan cihetlerine ve kaimakam-ı kaza Ferid Efendi ve Katîb Hüseyin Efendi 

ma῾rifetleriyle Gemlik kaplıcasının mükemmelen ve müteferrikâta inşâ olunduğuna ve Sivas 

Valisi İzzet Paşa hazretlerinin bazı icrâat-ı hayriyyeyi hâvi tarh-ı âcizîye mersûl tahrîrât-ı 

mezkûrenin meclis-i idâre-i vilâyette bi’l-kırae iade olduğunu ve mevadd-ı mukteziye için 

kendi riyâsetleri tahtında bir komisyon teşkîl kılındığını mutazammın defterdâr Sâlim Efendi 

şukkası 1 

Fi 22 Şevval sene 88 

* 

1. 

Emir Sultan Efendimiz hazretleri camî῾ şerîflerinin mahya ve kadı akçesi nasıl olduğuna ve 

müteferri῾âtına dair fi 11 Ramazan sene 85 tarihli meclis idâre mazbatası 1 ve mahyacılığın 

tevcihi hakkında mazbata irsâl buyrulduğunu ve uzaması kalemden çıkamamasından 

olduğunu mutazammın Baha Efendi hazretleri şukkası 1 ve buna dâir numro pusulası 1 

2. 

Emir Sultan Efendimiz hazretleri hayrât-ı celîlesi hademesine bedelen verilen hınta ve sâir 

ta῾yinâtının Hüdâvendigâr Gâzi ve Yıldırım Bayezid Hân ve Murad-ı Sâni hazerâtı hademesi 

mu῾ayyenâtı vechle aynen i῾tâsına dair Hüdâvendigâr Meclis İdâresi mazbatası 1 sûretiyle 

Şûra-yı Devlet Maliye varidesi mazbatası müsveddesi 1 fi 19 Nisan sene 86 ve evrâk odasının 

melfufat müzekkeresi 1 cem῾an 3 

3. 

Hazret-i Emir Efendimiz civâr yer şerîfesi ihalesinin tekâlifden muafiyetleri hakkında atîk 

fermân-ı âlinin Üsküdar mahkemesinden mahzar ve musaddak sûreti 1 ve ihalenin Hazine-i 

celîle-i evkâfdan der-kenarlı arzuhâli 1 ve civâr-ı mezkûrda kain mahallâttan üçü mukaddem 

olarak mevcûd olanlarının isimleriyle hâne ve vergileri miktarını mübeyyin Şeyh Tâhir Efendi 

hazretleri kalemiyle pusula 1 cem῾an 3 

4. 

Hazret-i Emir Efendimiz huzur-ı pür-nurlarında cüz’i havan ciheti zamm-ı vezâifine dair fi 2 
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Receb sene 92 tarihli berât-ı şerîf ve tahrîrât nezâret mündericâtından bir fıkranın sûreti 

muharrer varaka 1 ve işbu cihetler ile husûsat-ı saireye dair Şeyh Tâhir Efendi hazretleri 

şukkası 1 

5. 

Bazı tekâlif ve ta῾addîyâttan vikâyeye dair çeker ki kıyyesi hakkında fermân-ı âli sûret-i 

münîfesi 1  fi 12 Zilhicce sene 1222 

6. 

Bursa’da panayır küşâdına dair ve bu bâbda Nezâret-i Celîle-i Dahiliye’ye muharrer 

mazbatanın leffiyle taraf-ı âcizîyyeden icrası mu῾âvenete mütedâir Hüdâvendigâr Vilâyet-i 

celîlesi tahrîrâtı 1 fi 19 Rebiülevvel sene 87  

7. 

Elviye-i saireye dahi tertib ve irsal olunmuş ise de galiba yoluyla isti῾mâl olunamadı. 

8. 

Bursa havâlisinde hayvanâtın ıslahı için beş raas-ı hasib irsâline dair vilâyetin inhâsı sûreti 1   

fi 7 Zilhicce sene 85 

9. 

Bursa’nın belediye riyâsetine me῾mûriyetine ve şehr-i şerîf-i sıyamda her gün imâretlerde 

tabh olunan ekşi aşının haftada bir güne tenezzül olunduğuna ve böyle 

* 

1. 

altı yüz senelik bir eserin bozulması misillü bu defa dahi cevâmî῾ şerîfenin on vekıyyeden 

ziyâde olan revgan-ı mu῾ayyenâtının tansif kılındığına teessüfü ve Ahmed Efendi’nin tuzla 

bedeli keyfiyetini hâvi Eşref Bey Efendi şukkası   fi 7 Ramazan sene 95 

2. 

Karahisar-ı Sahib Sancağı ve nevahi-i Bergama Kazası a῾şârı hakkında olunan mu῾amelâta ve 

bazı şikâyâta dair varaka  2 
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3. 

Karesi Sancağının bazı kazalarında mal-ı ahâli olarak mevcûd olan nukudun beyne’l-ahâli 

sûret-i isti῾mâline dair cevabn3ame müsveddesi 2 

4. 

Kereste köşkün bazı ahvâlinden ve Hüdâvendigâr ve Kütahya Sancakları mürettebâtının 

bedelciler ma῾rifetiyle nakl ve tenzîli hakkında yedi bendli bir mütâla῾anâme takdîm 

kılındığından bahisle ol vechle icrâsı istid῾âsına ve Karesi Sancağı tertibi hakkında îcâb-ı hâl 

bade iş῾ar olunacağına dair Meclis-i İdare-i Vilâyetin Nezâret-i Celîle-i Bahriye’ye muharrer  

fi 19 Ramazan sene 85 tarihli mazbatasının ve mezkûr mütâla῾anâmenin sûretleri 2 

5. 

Bursa’da orman idâresine dair emirnâme-i sâmi sûreti 1 fi 29 Rebiül-ahir sene 92 bu tarihden 

birkaç gün evvel Bursa’da bulunduğum esnada orman idâresinin aşırı tas῾ibâtından ve ez-

cümle üç odalı bir hane ta῾mire muhtac olsa kereste tedariki pek müşkil olmasıyla enkâzından 

bir oda inşâsıyla iktifâ olunmakta ve dağ köylerinden bazıları ahâlisi harman düğünü yaparak 

Tekfur Dağı havâlisinde buna ihtiyâcı olan mahallere getirip ticaret ve onlarda bununla def-i 

hâcet etmeleri mu῾tâd-ı kadîm iken şimdi mümkün olamamakta ve Su Sığırlığı karyeli bir 

kimse İnegöl pazarına soğan götürüp esmanıyla kendisi ve komşuları için 19 ağaç kürek 

alarak avdetinde orman me῾mûrları tarafından tutulup Bursa’da hapis ile ya her kürek için 

beşer guruş resm vermesi yahûd fakrı mani῾asıyla veremez ise her kürek için  birer gün 

mahbesde yatması husûsuyla ısrar edilmekte olduğu ve emsâli keyfiyeti âzâ-yı kirâmdan 

faziletli Rıza Efendi ve sâir zevât tarafından pek teessüf etirecek sûrette beyân olunmağla 

tahkîk ve ta῾dîl-i madde için Dersaadet’e avdet-i âcizî azilinde Şûra-yı Devlet kararıyla derhal 

bir emirnâme-i sâmi yazılmış ve cevâbı uzadığından telgraf ile dahi te῾kid birlemiş ise de sâir 

husûsat hakkında i῾tîyad eylediği vechle  bir cevap-ı muhakkar bile tahrîr edilmeksizin bu iş 

dahi geçiştirilerek çevrilmiştir. 

 

Beşinci kısım evrâk  Bursa’nın şimendiferiyle yollarına ve bazı turuk-ı saireye dairdir 
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1. 

Bursa şose yolunun şimendifere tahviline ve Akşehir’e kadar temdîdine dair Hüdâvendigâr 

Vilayet-i celîlesinin fi selh-i Temmuz sene 85 tarihli inhâsıyla iki kıt῾a lâyiha sûretleri 3 

2. 

İşbu şimendifer için Fazıl Efendi hazretlerinin hatt-ı destiyle muharrer hesap pusulaları 8 ve 

ahâli-i mükellefiye fi῾len veya bedelen is’abet eden hisselerin hesap pusulası 1 bunun masârıfı 

karşılığının hesap pusulası 1 Gözleve’de bir İngilizliden bin lira ile alınmış bir takım 

şimendifer edevâtına dair 1  cem῾an 11 

3. 

Şimendifer’in Mudanya’dan yapılmasına dair Tahir Paşa hazretleriyle Mudanya ahâlisinin 

Gemlik’ten yapılmasına dair Gemlik ahalisinin istidanameleri 3 

4. 

Yine bu yola müteallık bazı ihtârâta dair Hüdâvendigâr Vilayet-i celîlesinin taraf-ı âcizîye 

tahrîrâtı 2 fi 6 Muharrem ve 12 Muharrem sene 86 

5. 

Şûra-yı Devlet Nafia Dairesi’nin mazbatası müsveddesi sûretleri 9 

6. 

Mezkûr müsveddenin tashihli mahallerinin işâretiyle mazbata sûreti 1 üç taraf içinde bazı 

evrâk müteferriası 14 cem’an 15 

7. 

Nafia Dairesi’nin ve Şûra-yı Devlet Heyet-i Umûmiyesi’nin mazbatalarının nüshâ-i 

mübeyyineleri 2 şimendifer işine nasıl ihtimam olunduğuna ve bunun için Bursa’ya azîmet-i 

âcizî talebine dair Baha Efendi hazretlerinden şukka 1 varaka 1 Sadârete ve riyâsete olarak 

azîmet-i âcizî hakkında inhâları 2 cem῾an 3 

Fi 18 Cemaziyel-ahir sene 1286 tarihli matbû῾ yol nizâmnâmesi 

8. 

Muahharan şose olarak yapılmakta olan Mudanya tarikine ve Bursa ahalisinin derûn-ı şehirde 
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işletilmesine ve yol masrafı hesap ve havâlesine dair tahrîrât-ı vilâyet 1 Baha Efendi hazretleri 

tahrîrâtı 1 hesap pusulası 1 

9 

Anadolu şimendüferinden Bursa’ya bir şube küşâdı hakkında tüccarın istid῾ânâmesi 1 ve buna 

ve Bursa ovasındaki bataklıkların tesviyesine dair Meclis-i İdârenin 2 mazbatası sûretleriyle 

vali Hamdi Paşa hazretlerinin taraf-ı âcizîye fi 3 Cemaziyel-ahir sene 88 tarihli şukkaları 1 ve 

tevarih-i muhtelife ile diğer 11 kıta şukkaları cem῾an 15 

* 

 

1. 

Bursa yolundan ma῾ada yollara dair evrâk 

2. 

Bağdat’tan Cidde’ye yol tesviyesine dair tahrîrât müsveddesi 1 Kudüs-i Şerif ve Yafa 

beyninde şimendüfer inşâsına dair Nezâret-i Nafia tezkiresi sûreti 1 fi 18 Cemaziyel-ahir sene 

88 İzmir’den Güzelhisar’a kadar şimendüfer yapılmasına dair mukâvelenâme sûreti 1 Rum ili 

şimendiferinin ikinci kararı hakkında fi selh-i Rebiül-ahir sene 89 tarihli komisyon mazbatası 

ve istizân-ı tezkire-i sâmiyesi ve Serasker Esad Paşa hazretleri cevabı sûretleri 3 Rum ili 

şimendiferinin ikinci kur῾ası cedveli 1 Mösyö Homa’nın İzmid tarafındaki yollara dair 

mukâvelenâme ve şartnâmesi sûretleri 2 Niş eyaleti yollarına dair mahalli meclisinin fi 5 

Ramazan sene 79 tarihli mazbatası sûreti 1 Memalik-i Mahrusa yollarının tesviyesi hakkında 

nizâmnâme lâyihası 1 Gümüşhane yolunun sûret-i tesviyesi haritası 1 ve bunun irsaline dair 

Şükrü Bey Efendi’nin fi 17 Receb sene 87 tarihli şukkası 1 cem῾an 13 

 

Otuz beş rakamlı zarfın melfufu olan altıncı kısım evrak Bursa’dan celb ve muayene edilen 

atîk sicillâta dairdir  

1. 
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Buna dair Maliye Nezâret-i Celîlesiyle muhabere tezkiresi fi 6 Zilhicce sene 86 Nazif Efendi 

hazretlerinin memuriyetine dair taraf-ı âcizîye tezkire-i âliyye-i hazret-i Şeyhülislamî 1 sicillât 

komisyonuna cihat müdiri Abdülhalîm Efendi’nin tayinine ve müteferri῾âtına dair Nezâret-i 

Evkâf-ı Hümâyûn tezkiresi 1 fi 29 Rebiül-ahir sene 87 sicillât komisyonuna dair Defterhâne-i 

Hakani ile Muhâbere tezkiresi 1 sicillata dair Bursa naibi Süruri Efendi cevabnâmesi 1 Sicilat 

Komisyonu’na Emvâl-i Eytam Müdürü müşarûn-ileyh Nazif Efendi hazretlerinin 

me῾mûriyetini hâvi makam-ı meşihât-ı İslamiye ile muhâbere tezkiresi 1 diğer muhâbere 

tezkiresi 1 Bursa sicillat-ı atîkasından kaydı ihrâc olunan 11 kıt῾a evâmir-i âliyye sûret-i 

münîfesi biri Haleb ve biri Bağdad’dan ve dokuzu Dersaadet’ten ısdar edilmiş sicillâta dair 

buyruldu-yı sâmi-i sicillâtın tarihleriyle envâ῾ını mübeyyin müfredât defteri 1 sicillâtın icmâl 

mündericâtına dair 11 bendli varaka 1 Bursa’dan külliyetli nane turşusu celbine dair fermân-ı 

âli sûret-i münîfesi 1043 işbu fermân-ı âli sûretinin bir kıt῾ası dahi evrâk-ı müfîde torbasına 

mevzû῾dur. Sicillât-ı merkûmenin tedkîki için tertib olunan komisyonun sûret-i icrâiyesine ve 

bulunacak zevâtın mükâfâtına dair ariza-i âcizî müsveddesi 1 sicillât-ı merkûmenin Bursa’ya 

iâdesi lüzûmuna dair Bâb-ı Âli’ye fi 19 Rebiül-ahir sene 96 tarihli bir takrîr-i acizi tahrîriyle 

bi’l-münâsebe Şeyhülislam Esad Efendi hazretlerine verilmiştir. 

 

 

Yedinci kısım evrâk [......] ahvâl ve keyfiyât ve bazı ihtiyâcâtına ve oraca ve vilâyetce verginin 

ağırlığına ve bazı müteferri῾atına dairdir.  

İş bu şukkada Bursa’da tacirata dair bazı mündericât olduğundan aslı onlara müteallık torbaya 

ve sûreti bu zarfa konulmuştur. 

1. 

Vilâyet Meclis-i Umûmisi mazbatasını Dersaadet’e getirip Fikri Efendi’nin ifâdesinden 

anlaşılacağı üzere [......] harabiyeti bâdî-i esef olduğundan îcâbâtına gayret olmak tesri῾ine 

dair Baha Efendi hazretleri şukkası sûreti 

* 
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1. 

Fikri Efendi’ye rütbe-i sâlise tevcihine dair Baha Efendi hazretlerinin diğer şukkası 1  fi 16 

Rebiül-ahir Mihaliç’e dair Fikri Efendi’nin kendi şukkaları 2 hulâsa-ı mündericâtı zarfları 

üzerinde işaretlidir. Bazı husûsata ve Fikri Efendi’nin diğerimiz bendinden memnun eden 

hazerâta dair Bursa nâibi Sürûrî Efendi şukkası 1. Mihaliç’in keyfiyât ve ihtiyâcâtına dair 

Fikri Efendi tarafından verilen mahalli komisyonu mazbatası sûreti 1 ve 23 kalem-i emlak 

kıymet muvâzenesine dair pusula 1 işbu pusulada emlak-ı merkûmenin her birinin tahmin-i 

kıymetiyle satılışı kıymeti beynlerinde farklar şâyân-ı dikkat ise de bir kahvehâne arsasının 

fark-ı fâhişi pek istigrâb olunacak derecede alıp tahrîr-i emlak işinin ne yolda cereyân ettiğini 

göstereceğinden mütâla῾a olunacak şeydir. Bandırmalı ve Mihaliçli bazı kesanın salim ve faiz 

ve mevadd-ı saire cihetiyle ahâliye ta῾addiyatına dair iki bendli varaka 1 pusula 1 cem῾an 9 

Kirmasti kazasında sakin ahâli tarafından istirhâm mazbatasının birkaç kimse ile 

gönderildiğine dair Fazıl Efendi hazretleri tezkiresi 1 verginin nasıl âdilâne tertîb olunduğu ve 

Kirmastili bazı kesanın hilâf olarak sebeb-i aksini beyân ettiklerini mübeyyin tahrîr-i 

me῾mûrinin Subhi Bey Efendi hazretlerine şukkası sûreti 1 elbette pek meydanda iken 

me῾mûrun bu yolda iş῾arı şâyeste-i istigrâb ve belki mûcîb-i terbiyedir. Bursa şehri için 15000 

âcize vergisi karşılığı tahsis olunduğu misillü mülhâkâta da tahsisine dair Şûra-yı Devlet-i 

Maliye İdâresi mazbatası müsveddesi 1 Harir-i fabrika-i hümâyunuyla 82 Mancınık vergi 

tahsisine Meclis-i Vâlâ mazbatası müsveddesi 1 cem῾an 4 Mihaliç ahvâli hakkında Şûra-yı 

Devlet Maliye Dairesi kararıyla Nezâret-i Dahiliye’den yazılı tahrîrât-ı âliyyeye cevâben 

Hüdâvendigâr Vilâyetinin şukkası gönderildiğini ve vergi tadili ve çiftlikat maddeleri tedricen 

icra olunmak üzere [.....] evvel sular maddesinin pek [.....] icrâsını hâvi taraf-ı âcizîye vilayet-i 

müşarûn-ileyha civârından 1 fi 13 Rebiül-ahir sene 86 bunun üzerine tekrar Maliye Dairesi 

kararıyla nezâret-i müşarûn-ileyhadan yazılan te῾kîdnâme-i mahsus sûreti 1 Mihalic’in gûya 

vergisi ta῾dil ile mazbatası irsâl olunduğuna dair vilâyetin taraf-ı âcizîye şukkası 1 

 

Sekizinci kısım evrâk ber-vech-i ati husûsat-ı mütenevviâ῾ya dairdir 

1. 

İnegöl kazasında müdürlük eden Kuşcular kethüdası İsmail Ağazade muhtar beyin Emir 
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Sultan ve Çelebi Sultan Mehmed Hân hazerâtı imâret-i âmireleri vakfından zimmet tâhsiline 

dair Evkâf Nâzırı Hasib Paşa hazretleri tahrîrâtı 1 

2. 

Rüsûmat meclis reisi Münir Bey Efendiden Eşref Bey efendiye dair fi 23 Muharrem sene 90 

3. 

Hindîler tekkesine dair peder-i ekremimden 

4. 

Baba Sultan hazretleri ta῾mîrâtına dair Hasan Rüşdü Efendi’den fi 25 Cemaziyel-evvel sene 

70 

5. 

Bursa köprüleri ta῾mîrâtına ve Safiyüddin Efendi hazretleri ve Salaheddin Efendi maaşlarına 

ve hazret-i Emir Efendimiz 

6. 

Camî῾ şerîfleri mermerlerine dair Harim Paşa hazretlerine fi 20 Muharrem sene 67 

* 

 

1. 

Bursa Evkâf Müdürlüğü’nden talep olan Arif Efendi varakası 1 

2. 

Hacı Nuri Muin Bey Efendi hocası Osman Efendi’nin Bursa Yenişehir’inde Karaca Sultan 

hazretleri türbe-i şerîfesine dair mektupları fi 15 Zilkade sene 63 

3. 

Ve yine Yenişehir’de Rıfaî dergâh-ı şerîfi ta῾mirine dair şeyhi Kudretullah Efendi varakası  fi 

19 Muharrem sene 95 
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4. 

Üç Kuzular dergâh-ı şerîfi ta῾mirine ve şeyh Refi Efendi’nin isti῾tafına bâde’l-vefât maaşına 

dair mektup ve mazbata ve saire 9 

5. 

Kabristana dair Baha Efendi ve şeyh Efendi hazerâtı mektupları 2 

6. 

Baha Efendi hazretlerinin dergâh-ı şerîf-i eminiyye ta῾mirine dair fi 5 Rebiülahir sene 62 ve 

Dersaadet’ten avdetlerine ve ta῾mîrât  ve müteferri῾âta dair 

7. 

Hoca Abdülkerim Efendi hânesi ta῾mirine dair peder-i ekremimden fi Nisan sene 76 

8. 

Camî῾ Kebîr için gece yaptırılması husûsunda tegrafnameleri mûcebince netîce hâsıl olduğuna 

ve Mihaliç kazasının iâde-i ma῾mûriyeti mevadd-ı mühimmesine dair Hüdâvendigâr Vâlisi 

İzzet Paşa hazretlerine cevab-ı âcizî mütâla῾ası 1 

9. 

Rıfaî dergâh-ı şerîfi cihetlerine dair Hüdâvendigâr Vilâyet-i celîlesi cevabından  fi 13 Nisan 

sene 89  

10. 

Sultan Alaeddin hazretleri camî῾ şerîfleri imâmetine yani mahlûl olan nısf hissesinin yirmi 

hisse mutasarrıfı Hafız Şükrü Efendi’ye tevcihi nizâmından bulunduğuna dair Emin Efendi 

hazretlerinden fi 17 Muharrem sene 89 

11. 

Mahdumları Nuri Efendi’nin tebdîl-i hava için Dersaadet’e azîmetine ve dergâh-ı şerîflerinin 

taht-ı idâresinde iken hâlâ yapılamamasıyla harâbiyetine dair Karabaş-ı Veli hankah-ı münîfi 

şeyhi Emin Efendi hazretlerine fi 20 Cemaziyel-ahir sene 89 
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12. 

Şeyh Haydar Efendi birader Abdüsselam Efendi maaşına dair varaka 1 

Timurtaş Paşa metrûkesine dair varaka 1 

 

Birinin bâlâsında lügât-i şerîf muharrerdir.  

Ammizadem esseyyid Ahmed Hasib Efendi hazretlerine ve tuzlasına ve cihetlerine ve tuzlasına 

dair bazı evrâk  

Hacı Emin Efendi hazretlerinin şukkasında peder-i ekremime dair bazı husus dahi 

münderictir. 

1. 

Vakfiye taraf-ı âcizîye mektupları 12 

2. 

Ahmed Efendi’nin Düyununa ve deyni için mahbusiyetine ve kendinin haberi olmaksızın 

düyununun mâhremâne tahkîkine dair Ata Bey Efendi cevabnâmesiyle melfuf pusula ve etfale 

tesadüfle açılmış mektubu 1 cem῾an 5 

3. 

Cihetine müteallik evrâk 

2 Berât-ı şerif 1 sûreti 1 

1 istid῾ânâmesi 

1 vazîfesine dair şukkası  

1 buna dair pederimin emirnâmesi 

1 kayıtları Saatçi Mercan Ağa’da olduğuna dair ve diğer emirnâmesi 

Ahmet Efendi’nin ve Nîmetullah Efendi’nin işlerine dair Emin Efendi hazretleriyle Bursa 

mektubcusu Mehmet Ağa Efendi şukkaları 
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* 

1. 

Buradan aşağıda muharrer evrâk Kaf(ق)  Kef(ك) işaretiyle Emîniye Tekkesine mensûp zevâtın 

1 

2. 

Cennet-mekân Vali Efendi hazretlerinin muharrerât-ı âliyye-i tebrikeleri takımı 

3. 

Hazret-i Emir Efendimiz dergâh-ı şerîfleri Adlü’ş-şaban Hacı Ahmed Efendi hazretlerinin 

muharrerat-ı âliyyeleri takımı 

4. 

Hazret-i Emir Efendimiz tekke-i münîfeleri post-nişini Hacı Ahmet Efendizade Şeyh Tahir 

Efendi hazretleri muharrerât-ı mübârekeleri takımı 

5. 

Müteveffa Koca Arap ma῾âşından dergâh-ı şerîfe biraz şey tahsis ettirilmesine dair diğer 

tahrîrâtları üzerine meclis muhâsebe mazbatası ve reisi Halit Bey Efendi hazretleri 

mâzeretnâmesi 

6. 

Hazret-i Emir Efendimiz türbe-i mukaddesesinin sîm avîzesine ve tebrîkât-ı sâiresine dair 

diğer şukkaları 

7. 

Biraderleri Hacı Emin Efendi hazretleri muharrerâtı 

 

Kerametlü Yenge Hanım Efendi Hazretlerinin Pek Muhterem Olan Muharrerât-ı Aliyyeleri 

Takımı 
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1. 

Hasibe Hanıma ve Şerîfe Hanım hazretlerinin evrâkını buradan Dersaadet’te taraf-ı âcizîye 

geleceğine dair diğer tahrîrât-ı şerîfeleri fi 8 Receb sene 91 

2. 

Hazret-i Emir Efendimiz cüz-i havan cihetlerinin yirmi kat zamm-ı vazîfesinden 

memnuniyetlerini mübeyyin diğer fi 21 Receb sene 92 

3. 

Bir hatunun askerce hususa dair diğer 2 Rebiül-ahir sene 83 

4. 

Hüsn-i himmet ve dua-yı bi’l-hayr ile tebşir-i âfiyetlerine dair diğer fi 3 Temmuz sene 96 

5. 

Mevlevihâneye ve iffet-hâneme dair sûret-i mâhsûsaca diğer 

6. 

Nezâret-i evkâfa me῾mûriyet-i âcizî tebrîkine ve bekâ-yı hak teveccühleri tebşîrine dair diğer 

fi 25 Rebiül-ahir sene 76 

7. 

Tebşîr-i âfiyet ve Bursa’ya dâvete dair diğer fi 27 Cemaziyel-evvel sene 96 

8. 

Yine Bursa’ya dâveti hâvi fi 19 Rebiül-ahir sene 94 

 

Bahaeddin Efendi Hazretlerinin Muharrerât-ı Âliyyeleri Takımı Pederimin Dahi Emirnâmesi 

Melfuftur Hanife Hanıma Dair Pederimin Dahi Tahrîrâtları Melfuftur 

1. 

Hoca Efendi hazretleri hatt-ı âlileriyle muharrer mushâf-ı şerîfin ve hediyesine ve Pîr Emir 

Sultan Efendimiz türbe varlığına ve bazı akraba kabr-i şerîfleri ta῾mirine dair  
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2. 

Mukaddema hemşirem hanımı kendileri ve Hanife hanımı muahharan mahdumları için 

talebelerine dair diğer 

3. 

Ronkoş değirmeni hâsılatına peder-i erkemim hazretlerine havâle olunan hıntanın verildiğine 

dair diğer cevapları müsveddesi melfuftur 

4. 

Hakkı Paşa merhumun hademeleri Servinaz ve Adaliye ve Safâ kimse setr olduklarından 

tavsiyelerine dair diğer 

 

5. 

Bursa Vâlisi Hakkı Paşazade İzzet Paşa hazretleriyle teşriken ve münferiden bazı i῾tirâzâta 

dair diğer 

* 

 

1. 

Kaplıcaların ve rabıta-i hâsılat-ı tekasit ve sâir fürû῾âtına dair diğer muharrerâtları takımı 

2. 

Yine kaplıcalar taksitine ve dergâh-ı şerîfin ta῾mirine ve kavuk örtüsüne ve türbe-i şerîfeye 

pencere küşâdına ve keçe ve hasır gibi bazı levâzımâta ve bazı sipariş-i âcizîye ve 50000 

ma῾âşa ve tahıl hanındaki odalarına ve sâir bu misillü husûsata dair diğer takım muharrerâtları 

3. 

Âgah Efendi hazretlerinin muharrerat-ı varideleri dahi melfufdur 

 

Bursa’ya ve husûsen dergâh-ı şerif-i Hazret-i Emir ve Emîniyye’ye mensûp bazı zevât-ı 

kirâmın muharrerâtı 
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1. 

Beyn-i muhabbet ve müderrisin ru῾ûsuna ve devr-i alel tahrîr ve irsal buyurduklarına ve 

keyfiyet-i kırâ῾atına dair ve sair ifâdeyi hâvi Hoca Şerif Efendi hazretlerinden 

2. 

Hoca İbrahim Efendi ve halileleri Vâlide-i maneviyem Hatice Hanım hazerâtından 

3. 

Halil Şükrü Efendi hazretlerinden 

4. 

Konyalı Mahmud Efendi hazretlerinden 

5. 

Hazret-i Emir Efendimiz Camî῾ envarları müezzin başı Sa῾dî şeyhi Esad Efendi hazretlerinden  

6. 

Ru῾ûsa ve sâir husûsa dair Numanzâde Mustafa Efendi hazretlerinden 

7. 

Tiftik aba talebine ve sâir husûsa dair Numanzâde Numan Efendi hazretlerinden  

8. 

İsti῾tafa ve me῾mûriyet ve elbise talebine ve kerîmelerine ve sâir ifâdeye dair Halidzâde Abdi 

Efendi’den 

9. 

Bursa’ya dâveti ve bazı müessir ifâdeyi hâvi küçük hemşire hanımdan 

* 

 

Cennet-mekan Kayınpederim Hafız Ağa Hazretlerinin Bursa Müstemlekelerinde ve Surre-i 

Hümâyûn Emânetlerinde Bazı Hususata ve Müteallikat ve Müteferriata Dair Evrak 
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1. 

Fi’l-asl vezir olup kuyucu başılıkla Kirmasti voyvodası olan Hakkı Bey’e müsvedde 

2. 

Surre-i hümâyûn emâneti tevcihine ve ahâli-i İran’dan hacc-ı şerîfe gidenlere ve memâlik-i 

mahrûsaya gelenlere hüsn-i mu῾âmele olunmasına dair fermân-ı âli 2 ve çeçen ulemasından 

Mehmet Efendi’nin müşir-i hacc-ı şerîfe götürülüp getirilmesine dair emirnâme-i sâmi 

3. 

İstikrâr-ı fiyat nukudu hâvi emr-i âli 1 emirnâme-i sâmi 1 

4. 

Kirmasti’da muhterik voyvoda konağının 20000 ile ta῾miri bâbında emirnâme-i sâmi 1 

5. 

Tersâne-i Âmire-i Gemlik’ten müretteb zeytin Apolyon’dan sirke fazla-i masârıfının sancakca 

tesviyesine dair emirnâme-i sâmi 1 

6. 

Karahisar Nallu kazasında Çayır karyeli Mustafa ve Hafız Ahmet ve Molla Hüseyin’in mürûr 

ve ubura olan masraflarının defter-i kazâya idhaline dair emirnâme-i sâmi 1 

7. 

Bektaşilik töhmetiyle Münekka Ali nâm kimsenin tashih-i i῾tîkad edip etmediği isti῾lamına 

dair emirnâme-i sâmi 

8. 

Tedliyeh mevkûf Nikola ve Ayandi nam Yunan kaptanının ve Tunci nam sefinesinin 

Dersaadet’e irsâline dair emirnâme-i sâmi 

9. 

Hazinedâr hazret-i şehriyâri Beşir Ağa hazretlerinin tebdîl-i hava için Bursa’ya azîmetlerine 

ve tebrîk-i me῾mûriyete ve Halil Ağa tavsiyesine dair Ahmet Fevzi Paşa hazretlerinden  
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10. 

Teşrifatlı Said Bey Efendi’nin muhterik konağı inşâsı için 2500 hisse-i iâneye dair emirnâme-

i ser-askerî 

11. 

Sâliha Sultan hazretlerinden boğça ihda buyurulduğuna dair Damat Halil Paşa hazretlerinden 

ve hidmet-i mübaşiriyyesi hakkında kethûdalarından  

12. 

Kütahya’da Bekir Paşa zâviyesi şeyhi Emin Efendi tavsiyesine dair Nafiz Efendi 

hazretlerinden ve Ahmet Kudsi Efendi tavsiyesini hâvi Ömer Efendi Hazretlerinden 

13. 

Mirlivâ Bekir Paşa ile Kütahya’ya gidecek alaylara ve mu῾ayyenâtına dair Kütahya 

mütesellimi Ağa hazretlerinden ve Dersaadet’ten bilâ-ruhsat savuşan kaynı Lütfullah 

Efendizade Emin Efendi iâdesine dair 

14. 

Muhsin Efendi hazretlerinden 2 

15. 

Kayınpederim merhumun taraf-ı âcizîye emirnâmeleri ve Gülruh Sultan hazretleri tevliyetinin 

uhde-i âcizîye ilzam ve ihâlesini hâvi buyrulduları 

16. 

Kayınvalide Hanım Efendinin taraf-ı âcizîye tahrîrât ve tezkire ve pusulaları takımı 

17. 

Vasiyetlerine ve masârıf-ı rihletlerine dair evrâk ve defatir 

18. 

Halilem Hanım Efendinin taraf-ı âcizîye muharrerâtı Trabzon’a tarih-i âzimetleri mektubu  

19. 

Ortanca hanıma müteallık evrâk 
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* 

1. 

Kayınpederim merhumun hatt-ı destiyle muharrer pusulalar 

2. 

Bazı mevadda dair diğer pusulalar 

3. 

Umur-ı tahrîriyyeye dair yine kendi yazılarıyla bazı emirlerini mübeyyin diğer pusulalar 

4. 

Hüdâvendigâr Sancağında ihtisab usûlü icrâsına dair kendi kalemlerine muharrer müsvedde 

pusulalar 12 

5. 

Bâc-ı Pazar hakkında Kirmasti voyvodası vezaretten münfasıl Hakkı Bey Efendi hazretlerine 

müsvedde 

6. 

Nazif Bey Efendi ve Halile Hanım Efendi hazretlerinin emirnâmeleri ve cevab müsveddesi ve 

müteferri῾ât-ı sâire ve âcizâne bir cariye 

7. 

Hüccâc-ı müsliminin edâ-yı hacc-ı şerîfe muvaffakîyet ve avdetlerine ve Dersaadet’te isticâr 

olunan konağa eşya irsâline ve Şam-ı şerîfe vusûllerine ve İstanbul’a âzimetimize dair 

8. 

Merhûmun irtihâline ve cariyelerinin istikbâline ve Dersaadet’e ne zaman vâsıl olunacağının 

iş῾arına dair 

9. 

İstanbul’dan âzimetle muvakkaten Bursa’da bulunduğum zaman isticâl-i avdete dair Nazif 

Bey Efendi ve Seyyid Efendi hazerâtından  
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10. 

Leblebici oğluna dair arizama cevâben Kütahya mütesellimi Kâmili Ağa hazretlerinden 

11. 

Davud Paşa hazretleriyle Bosna’ya âzimet-i âcizîye dair emirleriyle hazinedârlarından 

12. 

Kendilerinden sucu oğlunun akçe iddiasına dair cevâben Hasan Paşa biraderi Ahmet Bey 

Efendi’den 

13. 

Ali Ra῾nâ Efendi mektupları 7 

14. 

Beyân-ı teveccüh ve muhabbetlerine ve bir sa῾at ihdâsına dair Muhtar Efendiden ve 

pederimden mektûb irsâline ve Raşid Efendiye ri῾âyet olunmasına dair keşide 

 

Hacı Abdulvehhab Efendi Hazretleri Kalemiyle Bazı Müsevvedat 

1. 

Mevlevî sarık Dede Efendi’ye dair 

2. 

Kirmasti ve Kebsud ve Mihaliç cânibinden toplanan kavlara dair 

3. 

Hüseyin Bey Efendinin Bursa’da Evkâf-ı Harameyn-i Şerîfeyn’e me῾mûriyetine dair 

4. 

Usul-ı ihtisâbın icrâsına ve tahıl ve bac pazarlarına ve Acem ve Avrupa tüccarı eşyasına dair 

5. 

Bursa Nakib-i Şerîf Efendi hakkında 
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6. 

Bursa Teebbi Süleyman Molla Efendi’nin temdîd müddetine ve Ayan Ekberzâde Efendi 

tavsiyesine ve Yahudi Konorto oğlunun bazı nevvaba matlûbuna dair 

7. 

Mevadd-ı askerîyeye dair 

8. 

Men-i mürûr nizâmına dair 

9. 

Anadolu ordusu Akşehir’de iken verilen şa῾ir esmanına dair 

10. 

Hüdâvendigâr Sancağının def῾a-i sâniye müstemlekeliğine ve müteferri῾âtına ve Hurşid 

Efendi ve Nuh Ağa ta῾ahhüdüne dair 

11. 

Bursa’ya lüzûmu olan revgan-ı zeyt Edremid’den gelmekte iken voyvodasının mümana῾tına 

dair  

12. 

Seferihisar voyvodalığına ve voyvoda Mustafa Ağa ve Tokadlı Osman Ağaya 

13. 

Lefke’de kîl u kâle voyvodası hakkındaki ahvâle dair 

14. 

Dayı ve [.....] takdîmine dair 

* 

 

Kayınpederim hazretlerine müteallık ahz u i῾tâya ve müteferri῾âtına mütedâir evrâk fihristi 
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1. 

Bergama iltizâmâtı cümlesinden Silahdar Hami perakende Bursaca Ovancık mukâta῾ası 

mülhâkâtından dolayı Karesi mütesellimi zabıtnâmesi 

2. 

Bursa’da Hasfırın arsasının kendi uhdelerinde olduğuna dair mütevelli temessükü 

3. 

Bursa’nın Beytü’l-mal mukâta῾asına ve Topçu Paşa ma῾âşına dair iki kıt῾a hüccet-i şer῾iyyesi 

4. 

Bursa’daki konağa varmazda Palamut Hanına dair 

5. 

Bursa’daki akarata dair mektuplar pusulalar 

6. 

Bazı zimem ve matlûbata dair mektûplar ve pusulalar 

7. 

Bursaca bazı irad ve masrafa dair defter 

8. 

Bursa’da bulundukları halde bazı mahallere i῾tâsını emr u işaret buyurdukları mebâliğe dair 

hatt-ı âlileriyle pusulalar 

9. 

Bursa’da bulundukları zaman kendi işaretleriyle musaddak masârıfa dair defter 

10. 

Kethûda ve vekilince Tütüncübaşı Ahmet Ağa’ya dair mektûplar ve hüccet-i şer῾iyye ve 

pusula 
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11. 

Hacc-ı şerîfde bulundukları zaman sarrafdan celb olunan akçelere dair mekâtib ve cevapları 

pusulası ve sarrafın hesap hulâsası ve sucu oğlundan karzen akçe talebine dair pusula 

12. 

Altı kıt῾a hulâsatü’l-hesap pusulası 

13. 

Terekelerinin müsâdereden affı istirhâm ve in῾amına dair mekâtib ve müsevvedât 

14. 

Merhûmun vasiyetleri muharrer bir varaka ve terekeyle çubuk takımı pusulaları ve kendi 

kalemleriyle eşya-yı saire pusulası 

 

                                                              Sözlük   
 

Alya: (a.i.) üst kat 

Armoz: (yun.i.)  güverte tahtalarının yan yana konulmalarından dolayı aralarında ortaya çıkan 

aralıklardan her biri                                

Arnud: tavan tahtası yerine konulan kalın tahtalar 

Arzen: (a.i.) genişliği 

Avlu: (t.i.) sırıklarla yatayına yapılan çit 

Bast: (a.i.) yayma, açma  

Birûn: (f.s.) dışında 

Canîb-i yemin: (a.i.) sağ taraf 

Cisr: (a.i. ) ağaçtan yapılan köprü 

Çarçube: (f.i.) çerçeve 

Çarkevi: (t.i.) Suyla çalışan taş değirmenlerde, çarkın bulunduğu ve oluktan akan suyun 

döküldüğü bölüm 

Dâne: (f.i.) kurşun, gülle 

Derk: (a.i.) en aşağı kat 

Derûn: (f.s.) içinde  

Devren : (a.) çevresi 

Diz (f.i.) kale, sur 
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Elvah: (a.i.) levha’nın çoğulu  

Estar: (a.i.)  sitr’in çoğulu. Örtüler, perdeler 

Eyyam: (a.i.) yevm’in çoğulu, günler 

Fersud(e): (f.s.) yıpranmış, eskimiş, aşınmış; eski, yırtık 

Gezinti: (t.i.) kalede bulunan koridorlar  

 

Hacalet: (a.i.) utanç 

Harpüşte: (f.i.) balık sırtı biçiminde olan 

Hınta: (a.i.) buğday  

Hücerat: (a.i.) hücreler 

İnha: (a.i.) bir hususu resmen bildirme, tebliğ etme 

İs῾a: (a.i.) çalışma izni 

Kadden: (a.i.)  yüksekliği 

Kanâdil: (a.i.) kandil’in çoğulu 

Kazevi: (a.i.) (gazevi) yük taşımak amacıyla hurma yapraklarından örme geniş sepet 

Kıt῾at: (a.i.) kıta’nın çoğulu, parçalar  

Kışr: (a.i.) dış kaplama, deri 

Kutren: (a.i) çapı 

Küllab: (a.i.) çengel, ucu eğri demir 

Ma῾bir: (a.i.) köprüler, geçitler 

Maglak: (a.i.) kilitlenecek yer 

Mahba: (a.i.) kiler 

Mahlût: (a.i.) halt olunmuş, katılmış, karıştırılmış 

Matbah: (a.i.) mutfak 

Memşa: ayak yolu, üzerine basılıp yürünen yer 

Mesem: (a.i.) küçük delik 

Mıkras: (a.i.) makas 

Mik῾ab-ı metre: (a.i.) metreküp 

Minha: (a.i.) çıkarma ve indirme anlamında olup inşaat keşif hesaplarında hesaba katılmayan 

pencere ve kapı gibi benzeri boşluklara denir 

Murabbâ῾ metre: (a.i.) metrekare 

Mutazammmın: (a.i.) tazammun eden, içine alan 

Mübrem: (a.s.) kaçınılmaz, vazgeçilmez, önlenemez 

Müceff: (a.i.) İçi boş 

Mücella: (a.i.) parlak, cilalı 

Münşakk: (a.s. şakk’dan) inşikak eden, yarılan, yarılmış, yarma 

Mütevazi: (a.i.) birbirine muvazi olan, paralel 

Nerdban: (f.i.) merdiven  

Nevresm: (f.i.) yeni moda 
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Oban: (t.i.) evin damına konulan ağaç 

Pehlû: (f.) yan taraf 

Peyke: (f.i.) tahta sedir 

Püştivan: (f.i.) destek, dayanak 

Raas: (a.i.) koyun kellesi satıcısı 

Rah: (f.i.) yol 

Raht: (a.i.) pencere ve kapıların menteşe takımı 

Rasif: (a.s.) dayanıklı, sağlam 

Revazin: (a.i.) revzen’in çoğulu. Pencereler 

Revgan: (a.i.) (ya da rugan) 1.yağ, 2. üzeri parlak deri (revgan-ı zeyt: zeytin yağı) 

Sakf: (a.i.) tavan, çatı, dam 

Sanevber: (f.i.) (ya da sanber) fıstık çamı 

Sare: (a.i.) ihtiyaç 

Sathan: (a.i.)  yüzeyi  

Sehve: (a.i.) dikkatsizlik yüzünden yapılan tek bir hata 

Seng: (f.i.) taş 

Söke: (t.i.) ocağın iç yanı, odunların dayandığı duvar 

Sülüğen: (a.i.) astar olarak kullanılan kırmızı boya 

Şa῾ir: (a.i.) arpa 

Şebah: (a.i.) biçim 

Şem῾i asel: (a.i.) balmumu 

Tatahhür: (a.i.) temizleme 

Talas: (yun.i.)  kabartma, dalga  

Terbî῾: (a.i.) alan  

Termimât: (a.i.) termim’in çoğulu. Onarımlar 

Tervic: (a.i.) uygun karşılamak, kabul ettirip geçerli kılmak 

Tûlen: (a.i.) uzunluğu 

Umkan : (a.i.) derinliği 

Usturalık: (t.i.) duvara rabt edilen ahşap raf 

Vekıyye: (a.i.) dörtyüz dirhem ağırlık 

Yelin: (t.i.) (yelem’den) zamk, bağlayıcı (çimento) 

Yelkovan: (t.i.) Bir çeşit çatı saçağı 

Yüzleme: (t.i.) bir duvara yapışık olarak örülen yalın kat duvar 

Zamaim: (a.i.) zamime’nin çoğulu, ilaveler, artırmalar 

Zeng: (f.i.) pas, kir 

Zevb: (a.f.) eritmek, erimek 
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